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CZĘŚĆ HEIJRZĘDOWA

Lwów, 21 czerwca.
Od dłuższego już czasu, Sejm naszego 

kraju oraz wszystkie koła i czynniki intere
sujące się sprawami krajowemi, zajmują się 
objawem niepomyślnym i niepokojącym zaró
wno ze względu na stosunki gospodarcze jak 
i społeczne, mianowicie zanikaniem u nas 
średniej posiadłości włościańskiej. Ze wspól
nego źródła, jakiem jest przeświadczenie, że 
wspomniany objaw może zamienić się w klę
skę dla kraju i dla jego stosunków społecz
nych i ekonomicznych, a zarazem także pra
gnienie, aby ochronić średnią posiadłość od 
zaniku, wypłynął szereg wniosków, które, u- 
czynione z rozmaitych stron i kół, zatrudnia
ły już Sejm a w opinii publicznej wywołały 
różnorodne sądy, jak wniosek (posła Poto- 
czka) w przedmiocie włości rentowych, dalej 
wniosek (posła Hupki) w sprawie tworzenia
zagród niepodzielnych, oraz wnioski w spra
wie reformy przepisów prawa spadkowego, o 
ile one się tyczą dziedziczenia posiadłości rol
niczych w ogóle, tak, aby przez te reformy 
powstrzymane zostało rozdrabnianie wspo
mnianych posiadłości. — Z szeregu tych
wniosków podjął obecnie Wydział krajowy 
te n , który przedstawiał stosunkowo naj • 
mniej trudności i najmniej wątpliwości a 
nie wymagał tak głęboko sięgających w pry- 
watno-prawne stosunki zmian ustawodawczych, 
jak oba inne, mianowicie wniosek o włościach 
rentowych. Po gruntownych przygotowaniach, 
po zbadaniu przez wysłanego w tym celu de
legata stosunków w krajach posiadających 
już u siebie instytucyę włości rentowych, 
przedłożył Wydział Sejmowi zaraz po jego ze
braniu się w ubiegły poniedziałek, projekty 
dotyczących ustaw. Dzisiaj popołudniu zgro

madza się osobna komisya dla obrad nad 
tem przedłożeniem i dla wyboru referenta, — 
a przedłożenie Wydziału krajowego zajmie w 
rzędzie spraw, które obecnie zatrudniać bę
dą Sejm i opinię kraju, jedno z głównych 
miejsc. Dlatego warto poznać najważniejsze 
myśli przewodnie i najgłówniejsze postano
wienia projektowanych przez Wydział krajo
wy ustaw.

Projekt ustawy o włościach rentowych 
ma na celu umożliwienie zachowania i utrzy
mania istniejących, żywotnych i ekonomicznie 
silnych gospodarstw rolniczych, średnich roz
miarów, oraz tworzenie takichże nowych go
spodarstw, przez udzielanie ich właścicielom 
względnie ich nabywcom pożyczek rentowych, 
to jest pożyczek spłaealnych rentą umarza
jącą, zabezpieczoną na tych gospodarstwach 
i na ich przychodzie. Włością rentową jest 
zatem według projektowanej ustawy, gospo
darstwo średnich rozmiarów, stanowiące wy
łączną własność jednej osoby lub współwła
sność małżonków, obejmujące zabudowania 
mieszkalne i gospodarcze, albo też miejsce 
pod nie oraz grunta od 8 do 60 hektarów 
(z górą 5 do 100 morgów), które niosą do
chodu katastralnego od 50 do .1.000 koron 
rocznie, a obciążone są pożyczką, spłacalną 
w rocznej rencie, wynoszącej 4-80 względnie 
4-70 rocznie od kwoty pożyczonej. Pożyczką 
rentową zaś nazywa Wydział krajowy w swoim 
projekcie długoletnią (56 i pół lat względnie 
52 lat) pożyczkę, udzieloną właścicielowi go
spodarstwa średnich rozmiarów lub nabywcy 
takiegoż gospodarstwa na spłaty długów na 
niem ciążących i na zaopatrzenie gospodar
stwa w kapitał obrotowy, potrzebny do gospo
darowania, na budowę domu i zabudowań go
spodarczych, na spłatę części kupna gospo
darstwa, dokupno gruntów i t. d., którą to 
pożyczkę następnie właściciel włości spłaca 
rentą. Pożyczkę wypłaca się w listach rento
wych przez kraj emitowanych.

Obok pierwszeństwa hipotecznego dla

Jednorazowe inseraty obliczają sic po 14 hal. 
kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą pe
titową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 
20 hal. od jednego wisrsza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj
muje wyłącznie Ageneya dzienników Sokołowskiego 
we Lwowie Pasaż Hausmanna I. 9.; we Praneyi w Pa
ryżu wyłącznie Ageneya pana Adama, 38 Hue de 
Yarenue.

pożyczki i dla renty, jako warunku udzielenia 
pożyczki rentowej domaga się projekt ustawy 
o włościach rentowych, zapewnienia niepo
dzielności gospodarstwa na czas trwania sto
sunku rentowego i w tym celu Wydział kra
jowy równocześnie przedłożył projekt ustawy 
o „czasowej niepodzielności gospodarstw rolni
czych średnich rozmiarów, obciążonych kre
dytem rentowym". Niepodzielność gruntów, 
wymagana ze względu na bezpieczeństwo po
życzki rentowej i na cel ustawy, ograniczona 
jest tylko na włości rentowe i tylko na czas 
trwania zebowiązania rentowego, a w wy
padkach uwzględnienia godnych może być za 
zezwoleniem władzy usunięta także i prędzej. 
Kredyt rentowy rolniczy nie jest ściśle rze
czowym, lecz uwzględnia także osobiste wła
ściwości gospodarza rentowego a skutkiem 
tego ustawa zawiera także pewne wymagania 
co do osoby właściciela włości.

Renta ma być spłacana w czterech ra
tach kwartalnych z dołu a właścicielowi włości 
może być przyznany także jeden (pierwszy) rok 
wolny czyli całoroczna zwłoka w rozpoczęciu 
spłaty renty. Dłużnik ma prawo do wypowie
dzenia renty przed jej prawidłowem umorze
niem, czyli do wcześniejszej spłaty, aby je 
dnak włości rentowe nie stały się przedmio
tem spekulacyjnego handlu ziemią, i aby isto
tnie u gospodarzy rentowych mogło się wy
robić przywiązanie do tego kawałka ziemi, 
który przy pomocy kredytu rentowego nabył, 
przeto umieszczono postanowienie, że spłata 
renty na życzenie dłużnika nie może nastąpić 
wcześniej jak dopiero w 10 lat po zaciągnię
ciu pożyczki, a nadto właściciel włości ma 
opłacić 10 prc. pierwotnej sumy pożyczkowej 
tytułem kary umownej. — W postanowieniach 
ustawy przewidziane jest także prawo władzy 
żądania od dłużnika czyli właściciela włości 
rentowej w drodze przymusowej zwrotu całe( 
nieuinorzonej pożyczki rentowej, oraz zniesie
nie gospodarczej samodzielności włości i wy
dzielenie pewnych jej części z całości.
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Nie jest winną. Niczego jej nie nauczono, 
nic jej nie powiedziano — nic nie myśli i nic nie 
czuje; ale jest piękna, piękna do oszalenia, 
do śmierci....

Gdybym ją miał zabić: wydrę się z jej 
uścisku!

Gdybym ją miał zabić!... Niech to sądzi 
Bóg. Podług mego sądu moje życie jest wię
cej warte, niż dziesięć takich żywotów, jak
j 0J-

Kwitnie w tym lesie, jak błękitna go
ryczka w ustroniu leśnem, którędy przechodzi 
tylko wiatr i deszcz; podobna jest do palmy 
w puszczy, która wyrosła na skrawku ziemi 
zbyt szczupłym na oazę. Tamować mi drogi 
nie ma prawa

Jeżeli bedę czuł, że mię urzeka, że ginę : 
zabiję ją, jak szkodliwe zwierzę.

Po upalnym, duszącym dniu Dadszedł 
wieczór równie parny i duszny. Zdawało się, 
że ziemia pęka od gorąca, że drzewa schną 
i więdną zioła leśne.

Woda wydawała się jak gdyby zmęczona 
w łożysku.

Poszedłem na miejsce wskazane.
Było to urwisko skalne nad rzeką, wy

sokie i strome, w miejscu, gdzie ktoś kiedyś, 
bardzo dawno, na starej jodle przybił małą 
kapliczkę, w której już nie było żadnego wi
zerunku. Chodziliśmy tam czasem z Myrtą 
na spacer.

Usiadłem na kamieniu, mając pod no
gami przepaść z huczącą górską rzeką, opar
łem czoło na dłoniach ! zamknąłem oczy.

Mogłoby być tak dobrze, tak dobrze, 
tak dobrze....

Moglibyśmy być przecie tacy szczęśliwi....
Moglibyśmy na ten kamień przychodzić 

po to, aby mówić sobie o wiecznej miłości i 
kochać się aż do śmierci....

Co pędzi mnie tam naprzód w świat?!...
Myrta nie opuści swego męża, nie pój

dzie ze mną. Skazać się na to życie, jakieby 
trzeba wieść, to znaczy złamać szpadę na 
swoim własnym grobie. Koniec....

A mogłoby być tak dobrze, tak dobrze, 
tak dobrze....

Dotknęła mi ramienia ręką : ocknąłem 
się z myśli.

— Odejdziesz?— spytała.
— Most już gotów. Odchodzę jutro.
— I nie wrócisz ?

■ — Nie.
— Dlaczego ?
— Lękam się.
— Mnie ?
■— Raczej siebie.
•—■ Myślisz, że nie pójdę z tobą, prawda?
— Tak, ty ze mną pójść nie zechcesz.
— Więc zostań t u ! zostań ! zostań !
Jej głos zmienił się w szept, przyklękła

przy mnie i mówiła mi ustami w usta.
— A tam ? — wskazałem ręką przed

siebie.
— Tam ? ! — rzuciła się w tył. — Tam ?! 

Tam, co cię to obchodzi ? Czy wolisz ludzi, 
których nigdy nie widziałeś, niż mnie? Czy 
myślisz, że tam będziesz szczęśliwszy, niż ze 
mną? Po co ty tam idziesz? Nie pójdziesz ty, 
to pójdą inDi, jeden, drugi, dziesięciu innych ! 
Czy tylko ty jeden umiesz kolej budować ? 
Ale tylko ciebie jednego ja  chcę kochać ! Ro
zumiesz, słyszysz ? ! Ciebie, ciebie tylko jedne
go ? Ja nie chcę, abyś ty odchodził odeinnie ! 
Ty musisz zostać! M usisz! I zostaniesz!

— Tu w pobhzkiem miasteczku — sze
ptała , zniżając znowu podniesiony głos — 
osiedlisz się. Będę do ciebie przybiegała 
konno. Widziałeś moją karą klacz ze strzałką 
na czole ? Wiatrem mię do ciebie nosić bę
dzie. Codzień będę u ciebie, kiedy zechcesz. 
Ja nie będę oszukiwała mego męża, ja  jemu 
powiem wszystko. On jest rozumny i do
bry -------

— Powiedz mu więc, że go nie kochasz, 
że kochasz mnie, że chcesz żyć — i pójdź ze 
mną — tam !

— Tam?! Nie, nie, ja  się boję! Ja nie 
pójdę ztąd za nic ! Tam, kto może wiedzieć, 
co czeka, co czyha ? Kto może znać, co tam

grozi ? A tu, patrz ! Las, głuchy, wielki, od
wieczny bór, pełen woni, kwiatów dzikich, 
jeleni i sarn. Patrz — czy tu nie pięknie? 
Gzy nie pachnie ci żywica i dziki leśny głóg? 
Patrz, jak się ku tobie wyginają paprocie, 
patrz na ich ogromne, wygięte liście. Słu
chaj, jak ku tobie szumi bór.... On cię chce 
także zatrzymać, bo on mnie kocha, mój 
stary, wielki, wiekuisty las !...

Słuchaj, jak szumi nademną. On kocha 
mnie za moją piękność, za moją młodość.... 
On wie, że jestem jego królową, dziecko le
śne, córka puszczy wieczystej. On kocha mnie 
i nie chce mego nieszczęścia!...

— Ty osiedlisz się tutaj, nieprawdaż? 
Nie porzucisz m nie?! Nie porzucisz lasu i 
mnie ?

Upadła na kolana przedemną, składając 
ręce. Zasłoniłem oczy i odsunąłem ją  lekko. 
W tej chwili błyskawica przedarła niebo i 
zdaleka oz wał się grzmot.

Ta błyskawica zdawało się, iż drasnęła 
serce Myrty swym ogniem. Zerwała się z ziemi, 
krzycząc:

— Piorunami zapalę twój m o st! Chcia
łam, aby burza nadeszła i oto je s t! Czaro
dziejką jestem leśną i wzywałam burzy całą 
potęgą mojego serca. Modliłam się do ży
wiołów, poganka i dzika dziewczyna ! Pioru
nami zapalę twój most! Uczynię taki wylew, 
iż robota twoja w niwecz pójdzie! Żelazne 
twoje szyny toczyć się będą z falą, jak wióry 
spłókane z drw alni! P a trz ! Słuchaj !

Istotnie burza nadeszła. Z niesłychaną 
szybkością nadleciały czarne chmury, rzuca
jąc z siebie raz wraz jasne błyskawice, grzmot 
i pioruny. Nie ubiegło paru minut, a burza 
szalała nad nami.

Stare jodły okrywały nam głowy od 
deszczu, który, zdawało się, płatami walił się 
z chmur na ziemię. Grom za gromem uderzał 
ze straszliwym łoskotem. Nie była to burza, 
ale oberwanie chmury.

(Dokończenie nastąpi).



Władzą przyznającą kredyt rentowy jest 
krajowa komisya dla włości rentowych. Wła
dza ta złożona z dwóch członków wybranych 
przez Sejm, dwóch mianowanych przez c. k. 
Namiestnika i 2 członków delegowanych przez 
Wydział krajowy oraz odpowiedniej liczby za
stępców, urzęduje kolegialnie pod przewodni
ctwem Marszałka krajowego lub wyznaczonego 
przezeń z pomiędzy członków Wydziału kra
jowego, zastępcy. Organem wykonawczym jej 
jest biuro, którego skład i koszt oznacza W y
dział krajowy on też sprawuje sam pewien 
nadzór nad komisyą dla włości rentowych, — 
on także emituje listy rentowe królestwa Ga- 
licyi, a maksymalną kwotę emisyi tych listów 
oznacza Sejm. — Koszta wynikające z urzę
dowania krajowej komisyi dla włości rento
wych, koszta utrzymania jej biura i jego urzę
dowania, ponosić ma fundusz krajowy.

Oprócz obu projektów ustaw, Wydział 
krajowy przedłożył także szereg rezolucyj, z 
których jedne mają na celu zapewnienie fi
nansowej stronie akcyi tworzenia włości ren
towych jak najkorzystniejszych warunków; w 
pierwszym rzędzie należy tu rezolucya o uzy
skanie subsydyarnej gwarancyi Państwa za 
regularne oprocentowanie listów rentowych, 
dalej o przyznanie listom rentowym chara
kteru walorów pupilarnych, o uwolnienie tych 
listów od podatku rentowego, o możności 
spłacania rent za pośrednictwem urzędów po
datkowych i o ściąganiu rent w drodze egze- 
kucyi politycznej), Inne rezolucye mają zapewnić 
kraj. komisyi dla włości rentowych możność 
działania bez kosztów w formie opłat i stem
pli, dalej uzyskanie pomnożenia liczby geome
trów ewidencyjnych oraz uzyskanie dla ko
misyi rentowej prawa wnoszenia do ksiąg 
gruntowych ostrzeżenia hipotecznego o roz
poczęciu postępowania komisyi, mającego na 
celu utworzenie włości rentowej, a w końcu 
zorganizowanie przez Wydział krajowy źró
dła kredytu dla umożliwienia właścicielom 
włości rentowych spłaty współdziedziców. 
W sprawozdaniu Wydziału krajowego podnie
siono także, że chociaż akcya co do włości 
rentowych nie ma na celu parcelacyi wię
kszych majątków, to przecież sam fakt mo
żności uzyskania kredytu rentowego przy ku
pnie części parcelowanych majątków umożli
wi oddziaływanie na to, by wprowadzić ak- 
cyę parcelacyjną na tory, zgodne z interesem 
gospodarczym i społecznym kraju.

Do sprawozdania dołączony jest zarys 
pruskiego ustawodawstwa o włościach rento
wych i szkic urzędowania pruskich general
nych komisyj rentowych, opracowany przez 
dr. Henryka Sawczyńskicgo.

Lwów, 21 czerwca.

(  W  sprawie mundurków dla uczniów szkół 
średnich).

G. k. Rada szkolna krajowa wydała do 
c. k. Dyrekcyi szkół średnich (gimnazyów i 
szkół realnych) następujący okólnik :

Doświadczenia, zebrane od czasu zapro
wadzenia mundurków dla uczniów szkół śre
dnich, dostarczyły dowodu, że zarządzenie to 
osiągnęło zamierzony skutek, a mianowicie, 
że przyzwyczaiło młodzież do karności i po
rządku, wyrobiło w niej większą łączność i 
poddało ją pod opiekę i nadzór całego spo
łeczeństwa. Jeżeli zaś obecnie odzywają się 
częściej może niż dawniej skargi na różne 
wybryki i wykroczenia młodzieży szkół śre
dnich, to pochodziło to głównie z tego powo
du, iż wiele takich wybryków i wykroczeń, 
które dawniej nie zwracały na siebie uwagi, 
teraz w skutek mundurków wpada w oczy, 
staje się przedmiotem publicznej dyskusyi i 
wywołuje stosowne zarządzenia.

Okazało się jednak, źe niektórzy ucznio
wie, może w skutek niedość stanowczego po
stępowania gron nauczycielskich, starają się 
usunąć z pod rygoru przepisów szkolnych w 
sprawie mundurków, aby zapewnić sobie bez
karność w postępkach, nie licujących z wie
kiem i charakterem ucznia szkół średnich. 
Zdarza się bowiem, że uczniowie przebierają 
się w ubrania cywilne, aby udawać się do 
miejsc im zabronionych, a słabość rodziców 
popiera te wykroczenia przez sprawianie ta
kich ubrań. O ile takie nadużycie doszłoby 
do wiadomości grona nauczycielskiego, należy 
w obec winnych zastosować całą surowość 
przepisów.

Zdarza się także, że uczniowie, czy to 
aby utrudnić kontrolę nad sobą, czy też mo
że w lekkomyślności i próżności młodzieńczej 
wstydząc się odznak klasowych, odpinają je 
i pojawiają się na miejscach publicznych, n. p. 
w teatrze, w mundurkach bez odznak. Grona 
nauczycielskie powinny na niestosowność ta
kiego postępowania zwrócić uwagę uczniów, 
wykazać im jego niedorzeczność a gdyby to 
nie pomogło, użyć stosowej kary.

Zauważano nadto, że pewna część mło
dzieży, chcąc się od kolegów odróżnić, wymy
śla sobie różne dodatki lub zmiany w prze
pisanym mundurku i sądzi, że przez to daje 
dowód jakiejś szczególnej elegancyi. Zmie
nia przeto samowolnie barwę mundurka n. p. 
na czarną, jego krój, a w szczególności krój 
kołnierza, doprowadzany czasem do śmiesznej 
przesady, rozmiary oznak klasowych, hołdu
jąc nierozumnej manii błyszczenia, krój cza
pek i t. d., a razem z tymi sposobami wy
różniania się przybiera przesadne maniery 
i ściąga na siebie naganę i ubolewanie po
ważnych kół, które pragną, aby młodzież była 
skromną i przyzwoitą.

Z drugiej strony znowu można często 
spostrzegać, że niektórzy uczniowie zanied
bują najprostszych wymagań porządku i czy
stości, że przychodzą do szkoły w mundur
kach poplamionych, podartych, pokrytych 
brudem i pyłem, a że zwykle chodzi z tem 
w parze także zaniedbanie czystości ciała, 
sprawiają przeto wrażenie przykre i odróżnia
ją się bardzo niekorzystnie od ogółu współ- 
uczniów.

0. k. Rada szkolna krajowa wzywa prze
to dyrekcye i grona nauczycielskie szkół śre
dnich, a w szczególności, panów gospodarzy 
klas, aby zwrócili uwagę tak na uczniów wy
różniających się śmieszną przesadą jak i na 
tych, którzy zaniedbują wymagań porządku i 
czystości i w sposób właściwy — oczywiście 
nie domagając się od nich zbyt wielkich ko
sztów — wpływali na nich, aby stosowali się 
do obowiązujących przepisów. W razie wido
cznego uporu lub zakorzenionego niedbal
stwa wypadnie zastosować kary przewidziane 
dla nieposłusznych i niedbałych.

Pp. gospodarze klas przypomną więc 
uczniom przepisy obowiązujące o mundur
kach, wytkną spostrzeżone niewłaściwości i 
wezwą uczniów, aby najdalej do początku naj
bliższego roku usunęli wszelkie niewłaściwości 
w przepisanych mundurkach, na przyszłość 
zaś czuwać będą, aby te niewłaściwości nie 
zakorzeniły się znowu i nie rozszerzyły przez 
naśladownictwo, do którego młodzież jest tak 
łatwo skłonna.

Panowie dyrektorowie i kierownicy ze
chcą przypominać przy sposobności konferen- 
cyi gronom nauczycielskim tę sprawę, która 
obok strony zewnętrznej czystości i porządku, 
ma niewątpliwie i głębsze znaczenie wycho
wawcze.

Z tego też stanowiska należy pojmować 
wszystkie przepisy o mundurkach i niniejsze 
zarządzenie i tak należy je wpajać w umysły 
młodzieży.

We Lwowie, dnia 21 maja 1901.
Piniński w. r.

Sejmy krajowe.
O wczorajszych posiedzeniach Sejmów 

donoszą depesze:
Na posiedzeniu Sejinu c z e s k i e g o  

Marszałek ks. Lobkowitz odczytał pismo ks. 
Fryderyka Schwarzenberga, który z powodu 
złego stanu zdrowia uprasza o urlop na czas 
nieograniczony. Poseł Buąuoy i tow. prze
dłożyli wniosek żądający zmiany ordynacyi 
wyborczej do Sejmu z kuryi wielkich posia
dłości. Wniosek domaga się, aby wyborcy z 
tej kuryi wybierali w <5 grupach, podobnie 
jak przy wyborach do Rady państwa.

Po wczorajszem posiedzeniu i 
skiego odbyła się pod przewodnict 
szałka konferencya przewodniczący^ 
Obradowano nad dalszym progra 
obecnej sesyi sejmowej. Posłowie 
scy oświadczyli się za tem, aby se 
najdłużej do 3 lipca. P. Wolf d( 
przed 10 lipca nie będzie możliwen 
nie najważniejszych prac Sejmu. 1 
zgodzono się na to, że sesya trwać 
6 lipca, aby o ile możności załatw 
czasu prowizoryum budżetowe i usti 
cach nauczycielskich, przyczem mar 
raził nadzieję, że następna sesya 
będzie trwała dłużej. #ttj-

W Sejmie m o r a w s k i m  na. ^  ^  
szem posiedzeniu poseł Szevcsik i,ł° ?ipo- 
stosowali interpelacyę do Namiestnika ^  
wodu rozporządzenia wydanego

' W jeS"

szkolną okręgową w Bernie, a nak»-- 
aby katecheci w szkołach niemieckich m 
dzieci narodowości czeskiej religii ^   ̂
niemieckim. . ^

W Gapo d’Istria otwarto wczoraj .j j  
i s t r y j s k i w obecności 26 posłów, - 
nimi 7 z mniejszości. Przewodnicząc/ 
pitelli powitał obecnych przemową, ^  ^  
wyraził ubolewanie, że Sejm wbrew 0 
waniu zwołano do Gapo d’Istria. ^ aeJieit 
wszakże, iż Sejm korzy się przed ż/c* p- 
Korony, mówca wniósł okrzyk na 
narchy. Przedstawiciel Rządu radca “ ^  
stnictwa Fabiani powitał Izbę w 
skim i słoweńskim. Następnie poseł A)I 
imieniem większości odczytał w nader0 J(f0- j 
słowach zredagowany protest z poWO®11 ^  
łania Sejmu do Gapo d lstria . Protest $  rj 
Rządowi, że chciał przez to wprost 0 I 
większość Sejmu. Po odczytaniu teg° [ 
większość opuściła Izbę i zdekomP‘e ' 
posiedzenie. Przewodniczący musiał i 
obrady nie mogąc nawet oznaczyć ^  |
następnego posiedzenia.

Z Poznańskiego*
(Wiec przeciw pijaństwu i karciarst"'11̂

iJak już wiadomo, odbył się W r ypr 
niu, na sali bazarowej, wiec w celu_z,f8sp0' 
nia pijaństwa i karciarstwa w polskie®3 p. 
łeczeństwie. Wielka sala bazarowa był® $- 
czoną. Przybyło co najmniej 800 osób , jet 
lego Księstwa, między temi około sto ® 

Wiec zagaił ks. Kościelski, prezeSfl|(i“, 
warzyszenia dla wstrzemięźliwości „Jutr*® ^  
za którego staraniem zebranie przyszło d° ^  
tku. Przewodniczącym wybrano p- ^aC o r
skiego, prezesa Towarzystwa przeciw k®r 
stwu.
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Z
(Andre Tłieuriet, D am  les roses). 

XI.
(Ciąg dalszy).

Oharmois po ciemku zaszedł do sy
pialnego pokoju, gdzie Regina już się rozbie
rała. Zobaczywszy zaczerwienioną twarz męża 
i wzrok jego rozogniony, od razu odgadła, 
że spotkało go coś bardzo nieprzyjemnego i 
zaniepokoiła się.

— Mój Boże! — zawołała — jak ty 
wyglądasz F irm inieL . Cóż się znowu stało ?

— Nic dobrego! — odrzekł, rzucając 
kapelusz na pierwszy lepszy sprzęt i zabiera
jąc się do rozbierania ruchem nerwowym.— 
Przekonałem się w tej chwili, że syn twój 
nie przestaje kompromitować się z siostrzeni
cą Toucheboeufa, a kiedym 11111 czynił słu
szne wymówki z tego powodu.... czy wiesz, 
co mi odpowiedział?... Ze ta dziewczyna mu. 
się podoba, że chce ją  za żonę i pomimo 
wszystkiego będzie ję. miał.... Do kroćset! to 
się nie stanie za mego życia, w każdym ra
zie!... Zrobię z tem porządek!

Mrucząc gniewnie położył się do łóżka, 
aby uniknąć pytań żony i udał, że zasypia, 
ale sen nie nadchodził i przez większą część 
nocy Firm in myślał nad sposobami, jak zer
wać stanowczo stosunki pomiędzy Dezyderym 
a Sabiną. W końcu, gdy zdawało mu się, że 
już znalazł, zdrzemnął się, ale o świcie zbu
dził się znowu i wstawszy, ubrał się cichut
ko, żeby nie zbudzić Reginy, a potem wyszedł 
z domu.

Wszyscy jeszcze spali, gdy zeszedł do 
ogrodu. Słońce dopiero weszło na niebo we 
mgle, a przytłumione jego blaski srebrne pa
sma rzucały na jasno zielone pola. W powie
trzu czuć było zaduchę, jak przed burzą, a 
w tej ciężkiej atmosferze róże silniejszą, niż 
zwykle woń roztaczały w około. Przez chwilę 
Oharmois miał pokusę zostać w ogrodzie, któ

ry był jego chlubą i dumą, ale obawiając się 
zapewne, aby się nie zejść z Dezyderym, wy
szedł pospiesznie z la Ohataignerie i wahając 
się chwilę na progu, gdzie pójść, skierował 
swoje kroki ku ścieżce des Saussaies.

Od czasu, jak ustanowiono nową radę 
miejską i nowa droga została uchwalona i 
prawdopodobnie wytyczona być miała po naj- 
bliższem majowem posiedzeniu, Toucheboeuf 
nie opuszczał wcale swego poziomkowego pola 
des Saussaies. W przewidywaniu rychło ma
jącego nastąpić wywłaszczenia, pracował nad 
tem, aby podwoić wartość swego gruntu i w 
tym celu rozpoczął budowę cieplarni na wio
senne nowalie. Firmin, powiadomiony o tym 
nowym podstępie swego wroga, był pewny, 
iż o tej porze spotka go na gruncie, pilnują
cego robotników. Rzeczy wiście, będąc na pier
wszym zakręcie ścieżki, ujrzał wznoszące się 
fundamenta kamienne tuż przy samej ścieżce 
z tem wymiarkowaniem, aby zagrodzić miej
sce przyszłej drogi ; pod tym murein, na któ
rym szkielet cieplarni już się wznosił od stro
ny wschodu, widać było wyraźnie odcinający 
się wielki korpus Toucheboeufa. S tał, ręką 
zasłaniając oczy i patrzył w stronę Saint Sa- 
viol, czy robotnicy nie nadchodzą.

Firmin, który od czasu wyborów nie 
spotkał się oko w oko ze swoim przeciwni
kiem, doznał z początku niejakiego zakło
potania na myśl przemówienia do niego, ale 
opanował wkrótce to uczucie i odważnie wszedł 
na ścieżkę. Toucheboeuf odwrócił głowę pa
trząc kto nadchodzi i usiadł na wale ziemi 
opierając się plecami o mur, z nachmurzonem 
obliczem. Ohannois stanął u dołu ścieżki i 
patrzyli na siebie jakiś czas w milczeniu, po- 
czein Touchoboeuf, unosząc ironicznym ru
chem kapelusz z głowy, zawołał wyzywająco:

— Hal... hal... przychodzisz zdejmować 
plany na przyszłą twoją drogę?... Nie spiesz 
się, kolego, masz dosyć czasu przed sobą!... 
Zanim przedsiębiorca odda ci gotową drogę, 
dość_ jeszcze wody upłynie w rzece!... Jak 
widzisz, twój projekt nie bardzo mnie krę
puje i nie przeszkadza mi budować na moim 
gruncie !

— Tak! — odrzekł Firmin tym samym 
tonom — wyobrażasz sobie, że twoja budowa 
zostanie przyjęta do wytycznej linii?... Ale 
mylisz się mój kochany, bo sędziowie oszu

kać się nie dadzą i powstrzymają się od sza
cowania budowy, wzniesionej umyślnie, na 
przekór!

Toucheboeuf wzruszył ramionami.
— Sędziowie?... Jeszcze nie zaczęli u- 

rzędować... Znamy się na prawie tak samo 
jak i ty... Zanim nas wywłaszczą, trzeba że
by nastąpiło oświadczenie, że droga jest ko
nieczną do użytku publicznego... A my do
wiedziemy, że nie będzie ona służyć nigdy 
dla nikogo, z wyjątkiem kilku biedaków za
mieszkujących les Saussaies...

— Ach ! dowiedziecie ?... Radzę wam 
próbować; ładnie będziecie przyjęci w Pre
fekturze i...

— To się zobaczy! Różne drogi prowa
dzą do celu... Pójdziemy do prefekta, a jak 
on nas nie posłucha, dotrzemy aż do mini
stra! Tak będą wszyscy tańczyć, jak im za
gramy... .Ach! chciałeś nas wykurzyć, ko
chanku ! cierpliwości! Kto wie czy ciebie j e 
szcze nie wykurzymy z całą twoją gałgańską 
radą! To będzie dopiero heca!

W Firininie wszystko burzyć się zaczy
nało. Nie będąc w usposobieniu słuchania 
drwin podobnych, uznał, że nadeszła stosowna 
chwila odwdzięczyć się kupcowi pięknem za 
nadobne i lakże zadrwić sobie z niego

— Gzekąjąc na te hecę pozwól, żo‘ ci 
dam dobrą rade; a zresztą, na to tylko przy
szedłem tu dzisiaj.

— Radę?... Bardzo jesteś poczciwy, żeś 
się trudził dla takiej bagateli... A więc, słu
chami... Występuj z twoją radą!

— Oto jest! — odrzekł Oharmois czer
wieniąc się jak piwonia — zamiast psuć so
bie krew z przyczyny drogi, którą ustano
wią bez twego pozwolenia, lepiej byś zrobił 
zajmując się tem, co się u ciebie w domu 
dzieje i

Toucheboeuf aż podskoczył, skierował 
na mówiącego przenikliwe spojrzenie i od
powiedział ciągle drwiący, ale nieco zbity z 
tropu :

— Ha ?... Cóż to u mnie w domu się 
dzieje?.. Ozy się pali?...

— Tak, pali się... Spytaj twojej sio
strzenicy !

— Mojej siostrzenicy?... Go ma do tego 
moja siostrzenica?...

Wzruszył znowu ramionami z 
i dodał: , v

— Ha! ha!... Wyobrażasz sobie m® ^  
jeszcze się troszczy o twego wielkieg0 
gala syna?... Bądź spokojny!... Sabina091 
sitko na kołku; drwi sobie z ciebie i twe# 
na, ręczę c i!

— Nie wiem czy drwi sobie z.e ^  
ale mam powody mniemać, że lata cią#1 y$ 
Dezyderym i zamiast tracić swój czas 
Saussais, gdybyś lepiej pilnował Sabin/’ ^  
byś się spostrzegł tak samo jak ja... ty- 
za moim chłopcem i daje mu schadzki c° 
dzień pośród pól...

Błyskawica mignęła w oczach h® 
rza a twarz jego pobladła.

— To nie prawda! — krzyknął-.
— Wiadomo, że zaprzeczenie n(e 

kosztuje... Nie przeszkadza, że wczoraj &\ 
czorem zeszedłem ich oboje pod drzeff ^  
„Tombe a Mo!ó“. Gdybyś był widzjaj ^  
samo jak ja  ich czułości, przekonałbyś 
Sabina wcale nie pogardza miłością, 
myślisz... Zapewniam ciebie, że to Ł‘a 
jasne.!... Jsif

Toucheboeuf okrutnym wzrokiem 
w twarz Oharmois. Nadto był ■„$[»<
i nadto dobrze wiedział, z kim ma do czyn1 
żeby wątpi ć_ w szczerość tych słów, ft)e. 
chając, zaciskał pieść i zagryzał zł®'
Wargi- " Mirzo'— Sam, pierwszy byłem tem wz®. ,✓
ny — ciągnął dalej Firmin sarkastycz®10 j,je 
a ponieważ tak samo, jak ty, nie życzę s ^  
tego małżeństwa, ostrzegam ciebie, j®k0 ^  
bry sąsiad... Ty, który jesteś tak sil®..’ ^  
chcesz nain w drogę wchodzić, posta^J L 
przeszkodzić tej miłostce... Ostatni cza® ® cy 
szedł... Wykpałem Dezyderego, ale cfl* 
zawsze chłopcami, mają swój rozum.•• jo-

Potem, gdy Toucheboeuf stał oszo*0 
ny, Firm in dodał z tryum fem :

— Oto wszystko i... A teraz, ^  
zdrów... Dobrą przestrogą nie po win®0 
gardzić i... _ oi,

I obracając się do niego płecai®1 
szedł do la Ohataignerie.

(Ciąg dalszy nastąpi).
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a , Najprzód odczytano obszerny list ks. 
& '  1Saupa Stablewskiego, który przesyłając, 

błogosławieństwo wyrażał ra
dzie/ 26 coraz s'^ więcej szerzy chwalebne 
z h Wsi;rz®nlięźliwości w jego archidyece- 
J  c j Doniósł zarazem, że wkrótce będzie 
zna kościele Dominikańskim w Po-
,. aiu kawiarnia ludowa, w której beda wy- 

c&one alkoholiczne napoje.
Pierwszym mówcą był p. Józef Gboei- 

z "  1 ' ■
ze pijaństwo i karciarstwo nietylko przyda)?*! który starał się udowo- 

Cz .. ' pijaństwo i karciarstwo nietylko przy- 
Sa n • -s'^ llPa(dku Polski, ale i po upadku 
p o w ię k sz ą  klęską Polaków. W 1‘rusiech 
Wo^o w^ aJc/  co r°k ria wódkę, wino i pi- 
ija . milionów marek, a wogóle w krajach 
9AAI10j. Polski ten wydatek wynosi rocznie 

bilionów marek.
Mai Karwowski z Poznania rozważał pi- 
Boe Ze stanowiska lekarskiego, stawiając 
gł6row w Afryce za wzór trzeźwości, którzy 
łv WT  z Powo(iu tej cnoty stawiają wytrwa- 
v.;, °Por potężnej
w  Za. wiele. 
o 8* nie może

Anglii. Wojsko angielskie 
dlatego mimo liczebnej prze- 

niewoli bo-i o me może narzucie larzina 
aterskiemu narodowi, 

kach Żelichowski z Kurnika mówił o środ- 
%  ẑ radczycb w celu wykorzenienia pijań- 
cho kadził przedewszystkiem popierać du- 
na p leastwoi które najwięcej położyło zasług 
rzy ,em polu. Zalecał usilnie założenie Towa- 
nia i?  centr^lnego, któreby łączyło usiłowa
l i  , towarzystw miejscowych. Wydawanie 

.Wek i pisma w eeiu szerzenia wstrzemię
źliwi uważał mówca za konieczne. Dzie-
a,u •nłilenaleźy dawać napojów alkoholicznych, 
P»ze't P°8yład P° wódkę; także trzeba za- 
j j. 8®<S częstowania robotników, służących 
W - j . wódką. Stanowczo usunąć należy „ko- 
^  Wznoszenie niezliczonych toastów przy

P- Jackowski napiętnował karciarstwo 
wyd aclzież) P°d każdy z grających chce 
£0. rze  ̂ pieniądze biorącym w grze udział.

Za Przejęła wiecowników, gdy sędziwy 
r ca opowiedział o pewnym parobku, któ- 
moSZegrawszy swo.ie ' °bce pieniądze, za- 
śmiea;w ał dwoje dzieci, za co poniósł karę

Zna. P- dr. Dębiński, redaktor Dziennika Po- 
ce» ey°, odczytał list obywatela, zajmują- 
J °  ^  polskiem społeczeństwie wysokie sta- 
Wuel! ’ 0 karciarstwie i pijaństwie w pe-
Stn ® mieście powiatowem, gdzie zdarzył się 
sali wypadek, że gdy wiec obradował na
sta.!-’ ° zgrywała się złota młodzież i

rsi ludzie.
Cz ,, Dżywionę były rozprawy z powodu od- 
K rzT’ ?P‘ żfajkowski i członek „Jutrzenki11 
w ózagórski piętnowali otwieranie szynków 
t ait<izielę i święta. Mają być wysłane w 

celu petycje do sejmu. 
p0f 10C przyjął w końcu szereg rezolucyj

^P,ających pijaństwo i karciarstwo.

K R O N I K A

Lwów , 21 czerwca.

Piii ^  c< k- krajowej Rady zdrowia.
a ~0 czerwca bież. roku odbyło się posie- 

^ 0, 10 o- k. krajowej Rady zdrowia pod prze- 
Pin-zlekWem "ID. Pana Namiestnika Leona hr. 
Pad ^°’ eelem ukonstytuowania się tejże
^ a^l904n°We *rze0^ 6Cae P P° koniec kwie-

królt p>an Nruniestnik zagaił posiedzenie 
k i $ Przemową, w której powitał członków 
tycjj WeJ Rady zdrowia, podziękował za ich do- 
i CZasową, bezinteresowną, a skuteczną pracę 

0s'ł o dalsze poparcie i współdziałanie.
W skład c. k. krajowej Rady zdrowia weszli nasanit "  'm°ey ustawy : e- k- krajowy referent 

H0J .arny. radca Namiestnictwa dr. Józef Meru- 
gja .Czl dalej powołani przez c. k. Rząd: dr. 
lek a v W Dądzyński, prof. hygieny na wydziale
feso lwowskim, dr. Adam Czyżewicz, pro-
raj,, P°łożn. we Lwowie, dr. Edward Ge- 
dy *estenburg, prezydent Izby lekarskiej wscho- 
Jy^llcy jsk iej, c. k. Radca Dworu dr. Henryk 
lw D, prof. anatomii na wydziale lekarskim 
ski Ws'£‘mi c. k. radca Rządu dr. Wiktor Opol- 
Sch pryaiai7 usz szpitala krajowego i dr. Hilary 
C a^ ,  docent chirurgii wydziału lekarskiego 
kra' tudzież delegowani przez Wydział
8J ° n ; dr. Emanuel Machek, prof. oknli- 
Emil Ua wydziale lekarskim lwowskim i dr.

Merezyński, dyrektor szpitala św. Zofii 
Lwowie.'

dr . ^owodniczącym wybrano ponownie prof 
Ce dama Czyżewieza, zastępe,ą przewodniczą- 

k. radcę Rządu dr. Wiktora Opolskiego 
sio dokonanem ukonstytuowaniu się odbyło
J  zwyczaj 
zdrowia.

jne posiedzenie e. k. krajowej Rady

Mi c. k. kolei państwowych. Pan
Wie r kolei żelaznych zamianował na podsta
budi r°ZPisail0go konkursu : starszego komisarza
dy^^Hjufwa Ludwika Józefa Wyżykowskiego w
prze stanisławowskiej, kontrolorem ruchu
Wid;  teiże dyrekeyi; nadto uwolnił starszego re-
zdrneil-a ^aaa Łabę ze względu na jego stan 

a ̂  wigt, 'od obowiązków kontrołora ruchu w dy-

, Gazeta Lwowska" z onia %% czerwca 1901  r.

rekcyi lwowskiej. Na posadę tę, do której przy- ’ 
wiązaną jest VII ranga służbowa, rozpisany jest 
równocześnie konkurs. Nnkoniee przeniósł Pan 
Minister ze względów służbowych adjunkta Ma
ksymiliana Ganahl-Bergbrunn z dyrekeyi w Vil- 
lach do okręgu dyrekeyi krakowskiej.

—  Otwarcie ofert na części granitowe 
pomnika Adama Mickiewicza we Lwowie, odbyło 
się dzisiaj o godzinie 11 minut 15 rano w Ra
tuszu. W płynęły cztery oferty, a mianowicie: 
Firmy Z e 11 e r a w Wiedniu (reprezentant pan 
Złotnicki) na 92.600 koron; kapitel z marmuru 
7.800 koron. — Wojciecha J a b ł o ń s k i e g o  ze 
Lwowa 76.000 koron;; kapitel 5.780 względnie 
5.200 koron. — Wiktoryi S c h i m s e r o w e j  
ze Lwowa 79.690 koron; kapitel z białego por
firu 1.600 koron i Innocentego P i r o v a n o  z 
Medyolanu 76.000 koron; kapitel z różowego 
granitu 3.000 koron.

P. Schimserowa przedkłada dowód, iż ma- 
teryał potrzebny ma zapewniony w kamienioło
mach In. Pirovano. Prócz tego zawiadamia, iż 
gotowy tizon kolumny sprowadzi ewentualnie 
z fabryki wspomnianej firmy włoskiej. Pp. Mar
kowski i Perrier oświadczyli, iż ubiegać się o 
robotę około pomnika nie mogą.

Po spisaniu protokołu otwarcia ofert od
dano je do bliższego rozpatrzenia komisji ofer
towej, poczem przed upływem dwóch tygodni od
będzie się posiedzenie pełnego komitetu, który 
uchwali, której z firm oddać roboty.

Raz jeszcze przypomnieć się godzi, iż ro
boty obejmie nie oferent najtańszy, lecz najwię
ksze wzbudzający zaufanie (§. 32 Warunków 
konkursu).

— W iadomości 03obiste. Henryk Sien
kiewicz po kilkutygodniowym pobycie w Galicyi, 
powrócił do Warszawy.

— Urzędowe oględziny urządzeń i zmian, 
dokonanych w teatrze miejskim, celem zabezpie
czenia należytego funkeyonowania światła ele
ktrycznego, odbędą się w sobotę, 22 b. m., o 
godzinie 5 po południu.

— Dyrekcya teatru i artyści posłali 
do Warszawy wspaniały wieniec w darze dla 
znakomitego artysty W. Rapackiego, który dziś 
obchodzi swój jubileusz. P. Rapacki występuje 
dziś w swoim dramacie p. t.: „Wit St,wosz“, a 
dyrekcya teatru przeznaczyła ten wieczór na jego 
benefis.

— Bankiet Na liczne zapytania, oświad
cza komitet urządzający jutrzejszy bankiet na 
cześć pp. Tadeusza Pawlikowskiego, Franciszka 
Spettrino i Aleksandra Bandrowskiego, iż uczest
ników bankietu obowiązuje strój wieczorowy (sur- 
duty).

—  Poświęcenie nowo wybudowanej stra
żnicy pożarnej odbędzie się w sobotę, dnia 22
b. m., o godzinie 9 rano. Poświęcenia dokona 
ks. kan. Lenkiewicz.

— Związek koleżeński byłych semi- 
narzystek i nauczycielek zawiadamia rodzi
ny interesowane, zamieszkałe na wsi, że jak w 
innych latach tak i obeenie, ma do umieszcze
nia na czas wakacyjny do udzielania lekcyi, 
starsze uczenice seminaryum, nauczycielki wy
kształcone w przedmiotach szkolnych, oraz oso
by posiadające język francuski i muzykę. Zgło
szenia przyjmuje przewodnicząca Związku, p. A 
Machczyńska, ulica Unii Lubelskej 1. 15.

— W alne zgromadzenie członków Sto
warzyszenia nauczycielek odbędzie się w sobotę,
22 b. m., o godzinie 6 wieczorem w lokalu Sto
warzyszenia, ul. Batorego 11. W razie braku 
kompletu odbędzie się następne zgromadzenie 
tego samego dnia o godzinie 7 wieczorem.

— Podwieczorek. I w tym roku odbę
dzie się dnia 30 b. m., w niedzielę po połu- 
niu w pałacu sztuki tradycyjny a tak we wszyst
kich kołach słusznie popularny „ podwieczorek “, 
na cele zakładu „Dzieciątka Jezus“. Sympaty
czna ta i humaniiarna instytucja., na której czele 
stoją ks. Andrzejowa Lubomirska i p. Włady
sławowa Łozińska, zajmując się gorliwie jej lo
sami, zasługuje w całej pełni na gorące popar
cie i opiekę; to też niezawodnie wszyscy, który 
kochają dzieci, pospieszą 30 czerwca do pa.łaeu 
sztuki, aby spełnić debry uczynek i przepędzić 
przyjemnie kilka godzin.

— Nowa szkoła. Istniejąca dotąd od 
kilku lat filia wydziałowej szkoły żeńskiej św. 
Marcina we Lwowie, ma być od 1 września b. r. 
zorganizowaną .jako osobna szkoła wydziałowa 
i otrzymać nazwę szkoły im. ks. Isakowicza.

— Festyn mieszczański na dochód wdów 
i sierót odbędzie się w niedzielę, dnia 23 b. m., 
na Strzelnicy miejskiej. Komitet przygotowuje 
różne niespodzianki.

— „S k a ła“ lwowska urządza w niedzielę,
23 b. m., na rzecz funduszu inwalidów, wdów 
i sierót, przedstawienie amatorskie i towarzyską 
zabawę ogrodową u siebie. W razie niepogody 
cały  program zostanie,-wykonany w sali „Skały“.

Dyrekcya „ Skały “ lwowskiej zaprasza ni- 
niejszem członków Stowarzyszenia z rodzinami 
do zwiedzenia Politechniki lwowskiej z jej urzą
dzeniami. W tym celu członkowie z rodzinami 
zgromadzą się w niedzielę, 23 b. m., o godzinie 
pół do 9 rano w „Skale", zkąd gremialnie uda
dzą się na Politechnikę.

Rzeźnię miejską zwiedzać będzie „Skała" 
w niedzielę, 30 b. m., od godziny 10 rano.

— Prezesem zboru izraeliekiego wybrano 
dr. Emila Byka, jego zaś zastępcą dr. Szymona 
Schaffa.

— Bez wieści zg inął 15-letni Zygmunt 
Buchsbaum. Je: zoze 1 1 b m. wyszedł z domu, 
celem wyszukania sAue zajęcia i od tej pory 
nie wrócił. Buchsbaum jest brunetem, małego 
wzrostu, ubrany był w granatowy. garnitur ma
rynarkowy i bronzowy kapelusz.

— Do otwartego dołu kloacznego
znajdującego się w podwórzu domu pod 1. 12 
ul. Hausnera wpadła wczoraj około godz. 10 
w nocy lokatorka tej kamienicy 60-letnia p. K. 
Zanim przybyły wezwane pogotowie ratunkowe 

straż pożarna, stróż sąsiedniej kamienicy wy
ciągnął ją z kanału przestraszoną i godną po
żałowania. Kto ponosi winę, że dół kloaczny 
nie był przykryty, wykryją zapewne dochodzenia 
policyjne.

— Egzamin dojrzałości odbył się w
c. k. gimnazyum w Podgórzu w dniach od 10 
do 1.4 czerwca pod przewodnictwem radcy szkol
nego dr. L. Germana.

Świadectwo dojrzałości otrzymali: Apfel 
Jerzy, Barański Wincenty, Fruchthiindler Abra
ham (z odzn.), Eeill Ileuryk, Gumprich Abra
ham (z odzn.), Horowitz Salomon, Kąeki Albin, 
Kisielewski Zygmunt, Kurzawa Franciszek (ekst.), 
Landau Mosiek (pryw., z odzn.), Miętus Broni
sław, Ozóg Tadeusz, Papierkowski Jan, Płonka 
Franciszek (ekst.), Reinhold Chaim (z odzn.), 
Rosengarten Juliusz (z odzn.), Serafin Stanisław, 
Soldinger Kopel, Susskind Wilhelm, Szmyt Jan 
(z odzn.), Tyralik Franciszek, Utschik Emanuel, 
Wróblewski Mieczysław.

—  W  Krynicy bawiło do 18 b. m. ogó
łem 930 osób.

— Tragedya rodzinna. Z Janowa do
noszą do jednego z tutejszych dzienników: W do
mu pana R., rządcy dóbr w Wiszenee, rozegra-
a się w tych dniach niezwykła tragedya. Kiedy 

p. R. rano wychodził do dworu, żona oświad
czyła mu, że się otruje, czego ten jednak nie 
brał na seryo. Atoli po wyjściu męża, pani R. 
przygotowała rozczyn strychniny, zresztą bardzo 
słaby i umoczywszy w nim kawałki cukru, da
ła trojgu swym dzieciom do zjedzenia. Dzieci 
jednak jeść nie chciały, albowiem cukier był 
gorźki. Dla siebie p. R. rozpuściła strychninę 
w wodzie i wypiła, a następnie posłała po mę
ża. Gdy p. R. nadbiegł, żona karmiła dziecko 
piersią i śmiejąc się, powiedziała mężowi, że 
istotnie truciznę zażyła. Mąż na razie nie wie
rzył, ale w tej chwili dostała napadu kurczów. 
Prosiła męża: ratuj dzieci, bo dałam im na 
cukier strychninę. Po trzech godzinach okru
tnych męczarni zmarła.

— Samobójstwo. W Trembowli odebrał 
Sobie życie wystrzałem z rewolweru 22-letui je
dnoroczny ochotnik Juliusz Roguski. Powodem 
tego rozpaczliwego kroku miała być ruina ma
jątkowa rodziców.

— Statut m. Krakowa. Wydział kra
jowy uchwalił przesłać akta tyczące się statutu 
miasta Krakowa prezydentowi miasta p. Fried- 
leinowi, eelem zasiągnięcia opinii Rady, co do 
zmian, jakich zażądał Rząd. Akta te odeszły 
wczoraj ze Lwowa do Krakowa.

— Z Krakowa telegrafują : Rada mia
na wczorajszem posiedzeniu zamianowała p. Ka
rola Fiedlera, kapitana 10 batalionu pionierów 
w Przemyślu, inspektorem straży pożarnej miej
skiej, nadając mu równocześnie rangę IX. — 
Dalej II. weterynarzem miejskim zamianowała 
rada Karola Kamińskiego, weterynarza powiato
wego w Wieliczce.

Aresztowano tu Haskla Rosenblatta, wła
ściciela większego handln papieru i galanteryj, 
pod zarzutem oszukańczej krydy. Sprzedawał on 
zajęte na rzecz wierzycieli towary.

—  N ieszczęśliwy wypadek. Z Krako
wa donoszą prywatnie: Włościanin z Wróżenie, 
Wincenty Gauden, zatrzymał się w karczmie 
przy Mogilskiej rogatce, koło której przechodzi 
tor kolei. Słysząc nadchodzący pociąg z Kocmy
rzowa do Krakowa, wybiegł z karczmy, by za- 
pobiedz ewentualnemu spłoszeniu się swych 
koni. W tej chwili nadjechał pociąg, pod który 
dostał się Gauden i doznał bardzo ciężkich o- 
braźeń. Wstrzymano natychmiast pociąg i wzięto 
nieprzytomnego już włościanina do Krakowa, by 
rau udzielić pomocy lekarskiej, skonał jeduak w 
kilka minut później w wagonie.

— Handlarki żywym towarem. Na
żądanie p. Sary Diekmann ze Stanisławowa, wy
stosowane do nas na podstawie §. 19 ust. p., 
stwierdzamy w sprawie powtórzonej za innemi 
dziennikami w „Kronice" Gazety Lwowskiej z 
dnia 12 b. m. pod powyższym tytułem notatki, 
że Sara Diekmann była mylnie podejrzywana o 
handel żywym towarem, a skutkiem tego na po
siedzeniu c. k. Izby radnej sądowej w Stanisła
wowie uchwalono zastanowić śledztwo przeciw 
niej, poczem Sarę Diekmann uwolniono razem 
z jej służącą Zosią Schwach., Sara Diekmann 
stwierdza w swem piśmie, że mając w Stanisła
wowie rodzinę i będąc spadkobierczynią części 
realności po ojcu, położonej przy ul. Lipowej, 
powróciła z Buenos -Ayres do Stanisławowa z 
tęsknoty za domem i dla zasiągnięcia porady 
lekarskiej u miejscowych lekarzy; służąca jej 
powróeiła zaś w eelu zawarcia związku ślubnego 
ze swym narzeczonym.

— Groźba powodzi. Z Halicza donoszą: 
Dniestr i Łukiew wzbierają gwałtownie i lada 
chwila grożą wystąpieniem z brzegów. Niebez
pieczeństwo wylewu coraz większe.

— Na pogorzelców w  Oleszycach.
Komitet umyślnie zawiązany w Jarosławiu pod 
przewodnictwem burmistrza dr. Dietziusa, zebrał 
oprócz datków w naturze sumę 2700 K. 89 h.
Z kwoty tej : 1068 K. 36 h. wydano na zakupno 
ehleba, przewoźne i druki, resztę (1632 K. 53 h.) 
złożono na książeczkę jarosławskiej Kasy oszczę
dności.

— Oszust jak ich  mało. Przed trybu
nałem sądu przysięgłych w Wiener Neustadt 
rozpoczęła się wczoraj rozprawa karna przeciwko 
niejakiemu Armandowi de Falmore, którego An
glia wydała z powodu, iż popełnił liczne oszu
stwa na szkodę poddanych austryackich, a mia
nowicie oficerów. Valmore, którego prawdziwość 
nazwiska nie jest stwierdzoną, twierdzi, iż uro
dził się w Nowym Jorku a wychował w Pa
ryżu. Rozsyłał on przez długi czas do oficerów 
austryackich cyrkularz, w którym donosił, iż 
zawiązał się syndykat banków, który oficerom 
pożycza pieniądze na pięcioletnią spłatę. Załą
czał także wzory kontraktów i w ten sposób od 
całego szeregu oficerów wyłudził na koszta wstę
pne po 100, 200, a nawot 300 koron. Na roz
prawę przybyło kilku oficerów jako świadków, i 
bardzo wielu z ciekawości.

—  Uroczyste rozpoczęcie budowy tu
nelu koło Gasteinu dla nowej kolei tryesteńskiej 
odbędzie się — jak donoszą z Salzburga — w 
dniu 24 b. m. Na uroczystość ma przyjechać 
szef sekcyjny p. Wurmb, oraz poseł do Rady 
państwa p. Silvester.

— Hojny zapis. W Rzymie zmarł ma
larz niemiecki, Adolf Muller, który zapisał mi
lion marek na cele użyteczności publicznej, a 
między innemi 280.000 na szpital niemiecki w 
Rzymie. Odsetki zaś od kapitału 300.000 m. 
przeznaczył na doroczny zakup przez państwo 
dzieł niezamożnych, lecz utalentowanych artystów 
niemieckich.

—- „Ogony". Dyrektor policyi w Poznaniu 
wydał okólnik do podwładnych funkoyonaryuszy, 
aby pilnie baczyli, by panie swemi sukniami nie 
zamiatały chodników. Damy, nie chcące się sto
sować do tego rozporządzenia, mają być pro
szone do biur policyjnych i pociągane do odpo
wiedzialności sądowej.

— Smutny koniec pastora. Dzienniki 
niemieckie donoszą, że pastor Wohlmann w Kemp- 
ten, pozostający od dłuższego czasu w tamtejszem 
więzieniu za wybryki niemoralne, pozbawił się 
w tych dniach życia przez obwieszenie się.

— Z Petersburga telegrafują: Między 
stacyami Krasnoje Seło a Ligowo zderzył się 
pociąg osobowy z towarowym, 15 osób jest ran
nych.

— Straty spowodowane przez pożar w 
porcie petersburskim, wynoszą przeszło 5 milio
nów rubli.

—  W ypadek w teatrze łódzkim. One- 
gdaj podczas przedstawienia komedyi p. t.: „Pół
światek" w teatrze Selina, załamała się pod wi
downią podłoga, pod którą urządzony jest wielki 
basen. W przepełnionym teatrze powstał popłoch. 
Publiczność zdołano uspokoić z trudnością. Wy
padków poważniejszych nie było. W tłoku okra
dziono wiele osób. Przedstawienie przerwano; 
dalsze przedstawienia w teatrze Selina zawie
szone.

—  Trup w walizie. W tych dniach w 
Łodzi przy wystawianiu na licytacyę nieodebra
nych na stacyi łódzkiej bagaży, znaleziono w 
walizie wysłanej jeszcze w dniu 6 stycznia r. z. 
z Białegostoku do Łodzi, trupa a właściwie pra
wie już szkielet, przypuszczalnie jednorocznego 
dziecka, zawinięty w pokrwawione suknie ko
biece i szmaty.

— Zemsta skazanej. W sądzie karnym 
w Moskwie onegdaj ogłoszono wyrok w sprawie 
włościanin Kuźniecowowej, skazanej za kradzież 
na 2VS roku więzienia. Włościanka Kuźuieeo- 
wowa wysłuchawszy wyroku, chwyciła przycisk 
ze stołu sekretarza i rzuciła go w twarz prze
wodniczącemu. Przycisk przeleciał obok.

— M ilionowy zapis uczynił niejaki So- 
łodownikow w Moskwie. Oto 21 milionów rubli 
zapisał, podzieliwszy na trzy  części: dwie trzecie 
na założenie szkół niższych i zawodowych w 
guberniach wołogodzkiej, archangielskiej i twer- 
skiej, 70.000 rnbli na cele dobroczynne w Sier- 
puchowie, resztę na tanie mieszkania w Moskwie. 
Podatek spadkowy wynosi 557.000 rubli.

— Zamach na księdza przy ołtarzu.
Z Nantes donoszą: Gdy przedwczoraj o godz. 
6 rano ks. Fouchard, kapelan „Kongregacji cór 
mądrości" odprawiał mszę w kaplicy klasztoru 
„Sacre Coeur" i ukląkł na stopniach ołtarza, 
jakaś czarno ubrana i zakwefiona kobieta ude
rzyła go silnie dwa razy młotkiem. Ks. Fou- 
chard padł nieprzytomny, a sprawczyni zama
chu próbowała uciec, ale ujęto ją i uwięziono. 
Nazywa się Marya Amossó, liczy 40 lat życia 
i była zakonnicą w klasztorze Sainte Gilda. 
Obwinia ks. Foueharda, że spowodował jej wy
dalenie z klasztoru. Stan zdrowia ks. Fouchar- 
da daje powód do obaw.



Notaffi I r a c M y s t y c z i
Z Akadem ii umiejętności. Na konkurs 

ks. Adama Jakubowskiego „O hodowli drzew i 
krzewów owocowych w ogródkach małych go
spodarstw" nadesłano do Akademii sześć prac, 
a mianowicie: „Krótko a treściwie", „Poraj", 
„Jutrzenka", „Cum Deo", „A— a" i pracę 
p. Kwiatkowskiego z poznańskiego (bez godła).

Nagrodę pierwszą,, w kwocie 900 koron, 
przyznano pracy pod godłem „A —a“, autorem 
pracy p. Józef Piotr Brzeziński, inspektor pola 
doświadczalnego Uniwersytetu Jagiellońskiego w 
Prądniku Czerwonym; nagrodę drugą w kwocie 
500 koron, pracy pod godłem „Cum Deo“, au
torem p. Józef Froń, nauczyciel w niższej szkole 
rolniczej w Suchodole pod Krosnem.

Antorowie innych prac zechcą podać kan- 
celaryi Akademii dokładny swój adres, pod któ
rym możnaby im zwrócić prace.

Uprasza się wszystkie pisma o powtórze
nie tej notatki.

Życiorys Ojca św. Marion Crawford, 
znany powieściopisarz angielski zamierza napisać 
życiorys Leona XIII. na co otrzymał już spe- 
eyalne zezwolenie Ojca św. Archiwiści Watykanu 
oddali już pisarzowi do rozporządzenia wszystkie 
potrzebne dokumenty.

P. W łodzimierz Tetmajer pracuje nad 
cyklem obrazów p. t.: „Wesele". Cykl ten nie 
ma nic wspólnego z głośnym dramatem, noszą
cym ten sam tytuł. Artyście chodzi o przedsta
wienie w sześciu obrazach szeregu obrzędów lu
dowego wesela, począwszy od rana i dziennych 
oświetleń, do nocy i efektu świec przy późnym 
tańcu.

P. Jan Chełmiński, znany malarz koni, 
urządził w Paryżu osobną wystawę swoich prac, 
na której zgromadził 24 obrazy. Oprócz zwy
kłych scen wojennych i wojskowych znajdują 
się tam i portrety, malowane przez artystę.

W ydawnictwo „Księgi adresowej" sto
łecznego miasta Lwowa, ulega stałym przemia
nom na lepsze. W roku bieżącym wprowadza w 
niej wydawca p. Franciszek Reichman nową 
zmianę, nadzwyczaj dla przemysłowców i kupców 
pożyteczną: oto pomieści w swej „Księdze" jak 
najdokładniejszy wykaz obecnych właścicieli dóbr 
tabularnych w całej Galieyi, podając obok ka
żdego nazwiska, nazwę danej miejscowości, po
czty i telegrafu.

P. Tarasiewicz, artysta sceny lwowskiej, 
wyjeżdża do Wiednia, aby być obecnym w tea
trze Burgu na przedstawieniu niedzielnem sła
wnej sztuki Hartlebena p. t.: „Rosenmontag", 
w której główną rolę. gra znakomity aktor Kainz.

Pani Solska wystąpiła wczoraj w „We
selu" po raz ostatni w tym sezonie. Wyborna 
artystka za poradą prof. Gluzińskiego udaje się 
w tych dniach na dłuższą kuracyę do Zakopa
nego.

Repertoar teatru m iejskiego we Lwowie.
Dziś, w piątek po raz szósty „Manru", opera 

w 3 aktach J. I. Paderewskiego. Występ gościn
ny p. A. Baudrowskiego.

W sobotę po raz pierwszy „Blancliette", 
komedya w 3 aktach Eugeniuszu Brieusa.

W niedzielę po raz piąty „Koralia i Spół
ka", krotoohwiia w 3 aktach A. Valabregnea i 
Ilemieqnina; tłumaczył M. Sachorowski.

Repertoar ruskiego teatru we Lwowie 
w sali „Gwiazdy", przy ul. Franciszkańskiej.

Jutro, w sobotę występ p. Jerzego Miro w 
„Zaporożcu za Dunajem", operze komicznej Arty- 
mowskiego. Zakończą „Wieczornice" Niszczyń- 
skiego.

W niedzielę „Nieszczęśliwa miłość", sztuka 
ludowa ze śpiewami i tańcami w 5 aktach przez 
Maieka.

Początek punktualnie o godz. 8  wieczorem .
B ilety  sprzedają się  w  „Narodnej torhowli"  

(R yn ek ), a w ieczorem  przy kasie.

Rada miasta Lwowa.
(Posiedzenie z dnia 20 czerwca).

Wczorajsze posiedzenie Rady otworzył 
prezydent miasta dr. M a ł a c h o w s k i  po 
godzinie 7 wieczorem.

Przed przystąpieniem do porządku dzien
nego odczytał sekretarz Rady p. Z a w i s t o w 
s k i  telegram Paderewskiego, wystosowany 
do prezydenta miasta. (Dosłowne jego brzmie
nie podaliśmy już onegdaj. P. li.) .

Z kolei zawiadomił dr. M a ł a c b o w r- 
ski  Radę, że odsłonięcie pomnika hr. Age-

nora Gołuchowskiego odbędzie się w dniu 27
b. m. oraz zaprosił radnych na uroczystość 
poświęcenia nowowybudowanej strażnicy po
żarnej, która się odbędzie w sobotę, 22 b. m.

R. ks. S t o p c z y ń s k i  interpelował pre
zydenta miasta, czy mu wiadomo, że nauczy
ciel IV. klasy w tutejszej szkole ewangeli
ckiej, zawiadamiając uczniów o przypadają- 
cem święcie Bożego Ciała, wyraził się, iż w 
dniu tym niekatolicy muszą, zaś katolicy po
winni przyjść na naukę szkolną. Skutek tego 
przemówienia był ten, że pięciu uczniów ka
tolickich z obawy przed karą przyszło w dniu 
tym do szkoły na naukę.

(Radca Dworu dr. Rydygier: To skan
dal! Radny prof. Pawlewski ironicznie: Dać 
jeszcze tej szkole subwencyę).

Prezydent dr. M a ł a c h o w s k i  oświad
cza, że sprawę tę poleci zbadać inspektorowi 
Rady szkolnej okręgowej.

R. dr. D z i e ś l e w s k i  uprasza, aby wy
nik tych badań był podany do wiadomości 
Rady miejskiej.

Z porządku dziennego uchwalono na 
wniosek r. D z i e ś l e w s k i e g o  zmienić po
wziętą w sprawie wodociągów rezolucyę w 
formę ustawy, a mianowicie odnośnie do te
go, że jeżeli właściciel domu nie zaprowadzi 
wodociągów, w takim razie lokator nie bę
dzie obowiązany płacić podatku wodociągo
wego.

Z kolei uchwaliła Rada asygnować na 
koszta urządzenia chłodzarni w nowej rzeźni 
kwotą 497.000 koron. Z kwoty tej otrzyma 
fabryka Rustona roboty za 378.000 koron, za 
resztę zaś tutejsi robotnicy.

Przy tej sposobności wywiązała się burz
liwa dyskusya nad tem, dlaczego przedtem 
obliczono, że fabryka Rustan ma otrzymać ro
boty za 337.000 koron a obecnie się okazuje, 
że kwota ta jest wyższą, bo wynosi 378.000 
koron. Celem zbadania tego błędu rachunko
wego wybrano koinisyę złożoną z pp.: dr. 
Dzieślewskiego, Dziwińskiego i Blumenfelda.

Na wniosek dr. L i s i e w i c z a  oddano 
roboty introligatorskie p. Gabryeli Zawadzkiej.

Radny dr. L o e w e n s t e i n  referował 
sprawę kupna biblioteki teatralnej dla teatru 
miejskiego od p. Hellera. P. Heller żąda za 
tę bibliotekę 30.000 koron. Jakkolwiek refe
rent oświadczył się przeciw zakupieniu tej bi
blioteki, pomimo tego wnosi wybrać komisyę 
dla zbadania tej sprawy.

Radny R a w s k i  oświadcza, że według 
p. Pawlikowskiego, biblioteka ta dla teatru 
nie ma żadnej wartości, ma ona tylko wartość 
archiw alną; Rada zaś nie ma pieniędzy, aby 
ją jako taką kupować. Mówca dodaje, że przed 
kilkunastu laty ś. p. Dobrzański kilka fur 
tych starożytności, składających się z aliszów 
i starych sztuk przepisanych, sprzedał bojkom 
do zawijania śliwek.

Co się tyczy muzykaliów, są to, zdaniem 
mówcy, rzeczy zniszczone i bez wartości. Obe
cnie za tańsze pieniądze możnaby kupie lep
sze rzeczy. W końcu zauważył p. Rawski, że 
wcale nie potrzeba wybierać ekspertów; p. 
Heller może sobie znaleźć lepszego nabywcę.

Radny dr. L i I i e n żąda, aby bibliotekę 
tę zbadali pp. Krechowieekf i Czarnik. Dopie
ro wtedy będzie można powiedzieć, czy ona 
jest co warta.

Radny dr. L i s i e w i c z zauważa, że 
biblioteka teatralna to remanent teatralny, 
za którą nikt pieniędzy nie brał. P. Heller 
bowiem przyszedł do tej biblioteki w ten spo
sób, że mu dodano ją do przedsiębior
stwa teatralnego. P. Heller, zdaniem dr. Li- 
siewicza, chciałby z tej biblioteki zrobić taki 
sam interes, jak zrobił już z innemi rzecza
mi teatralnemi. Miasto nie jest w tem poło
żeniu, aby za to płacić mogło bajońskie su
my. Kto miłuje kraj, miasto i scenę — mó
wił dr. Lisiewicz — jak to mówi p. Heller, 
ten powinien o tem pamiętać i nie rzucać 
tego na szalę targową. Nie należało zaczynać 
od 30.000 koron — najwyżej możnaby mó
wić o kwocie 1000 zł. Chodzi obecnie o to. 
czy ekspertyza nie wyczerpie ceny targowej, 
proponują tyle bowiem ekspertów, że gotowi 
eksperci za badanie wziąć 1000 zł. Należało
by tedy uprosić panów ekspertów, aby z 
przerwami przejrzeli w krótkiej drodze tę bi- 
biotekę, inaczej nie warto mówić nawet o ku
pnie. Mówca zgadza się w końcu na wniosek 
referenta z tym jednak dodatkiem, aby eks
pertyza była bezpłatną.

Na wniosek p. P l a t o w s k i e g o  wysłu
chano p. dr. Czołowskiego, który zaznaczył 
na samym wstępie, że biblioteka p. Hellera 
ma wartość archiwalną i aktualną. P. Czo- 
łowski oświadcza dalej, że p. Niewiadomski 
ocenił bibliotekę muzyczną na 8000 zł., p. 
Pawlikowski miał oświadczyć, że teatr miejski 
powinien nabyć tę bibliotekę.

W dalszym ciągu polemizował p. Czo- 
łowski z p. Rawskim w tonie rozdrażnionym.

R. R a w s k i  w obec tego prosi prezy
denta, aby zwrócił uwagę funkeyonaryusza 
magistratu na to, żeby w taki sposób nie po
lemizował z radnym. (Głosy: Bardzo słusznie). 
W komisyi artystycznej — wspomniał mówca 
dalej powiedział p. Pawlikowski wyraźnie, 
że dla teatru ta biblioteka zupełnie nie 
jest potrzebną i że ma chyba tylko war
tość archiwalną, jeżeli gmina ma na to pie
niądze.

Dr. L o w e n s t e i n  twierdził, że nie 
można żądać od p. Hellera, aby oddał gmi
nie bibliotekę teatralną za darmo, do tego 
gmina tytułu prawnego nie ma. Obecnie się 
jeszcze nie wie, czy biblioteka p. Hellera ma 
wartość, lecz trzeba ją zbadać. Ostatecznie 
zmodyfikował dr. Lowenstein swój poprzedni 
wniosek w ten sposób, czy pp. eksperci nie 
chcieliby wydać swojej opinii bezpłatnie.

Za wnioskiem p. Rawskiego, aby nie 
kupować głosowało 12 radnych, za tem zaś, 
aby zapytano ekspertów głosowało 20. Oka
zał się zatem brak kompletu w obec czego 
zamknął prezydent dr. M a ł a c h o w s k i  o go
dzinie 9 in. 15 wieczorem wczorajsze posie
dzenie.

2  X z lo y -  s ą d o w e j .

(O obrazę czci).
Lwów, 21 czerwca.

Rozprawę karną przeciw p. Aureleinu 
Ptaszyńskiemu i dr. Kazimierzowi Ostaszew- 
skiemu-Barańskiemu o obrazę czci zakończy
ła się wczoraj popołudniu. Na podstawie wer
dyktu sędziów przysięgłych wydał trybunał 
wyrok uwalniający obu podsądnyeh od winy 
i kary.

Głosy publiczne.

Do Wnycli pp. o. k. urzędników pocztowych 
i poeztmistrzów w kraju!

Niniejszem zawiadamia się Wnyeh Panów, 
że statuta założyć się mającej własnej „Kolonii 
pocztowej" reskryptem wys. c. k. Namiestnictwa 
z dnia io  maja b. r. 1. 41.012 zostały zatwier
dzone, zaś w Poczcie dnia 15 czerwca i Ga
zecie Pocztoioej dnia 1 czerwca ogłoszone. —
0 przystąpienie do Stowarzyszenia kolonii i po
parcie tej tak humanitarnej instytueyi uprasza 
się; wkładka roczna wynosi 4 korony, które na
leży przesłać pod adresem p. S. Anderlego 
skarbnika kolonii i c. k. pocztmistrza w Mogi
lanach- Wszystkim dotychczasowym ofiarodawcom
1 członkom przesyłamy w tej drodze stokrotne 
„Bóg zapłać".

Z sekretaryatu „Kolonii pocztowej" 
w Siedliszowicach, dnia .17 czerwca 1901.

Jan Jaworski
c. k. pocztmistrz.

Subskrypcya. Według depesz z Wie
dnia, ze wszystkich miejscowości, w których 
odbywała się wczoraj subskrypcya na kwotę 
nominalnie 125 milionów koron z nowej 4 prc. 
austryackiej pożyczki rentowej, donoszą o oży
wionym udziale w subskrypcyi. Austr. Tow. 
kred. Ziemskie zawiadamia, że, jakkolwiek z 
wielu miejsc subskrypcyi nie są jeszcze zna
ne daty, to jednak już z dotychczasowych do
niesień wynika, iż rozpisana na kwotę 125 
milionów subskrypcya przyniosła w rezultacie 
więcej niż trzy razy tyle. — Także z Berlina, 
Hamburga i Tryestu oraz Włoch górnych do
noszą o bardzo licznych zgłoszzeniaeh.

W iedeń, 21 czerwca. — (Kursa giełdy 
wiedeńskiej). (Losy): a) procentowe: Au-
stryackie zakładu krajowego z obi. pr z r. 
1880 3-prc. 248-—, Austr. zakł. kr. z obi. 
pr. z r. 1889 3-prc. 243-50, Tow. żegl. na 
Dunaju 100 zł. m. k. 4-prc. 405-— , Uregul. 
Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-prc. 258’—, Węg. 
Banku hip. po 100 zł. 4-pre. 236-50, Poży
czka serb. prein. po 100 fr. 2-prc. —•— , 
Tureckie oblig. prem. kolej, po 400 fr. 105'50. 
b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basi)ica) 
5 zł. 1606, Zakł. kredyt, dla h. i p. po 10Ó 
zł. 397-50, Clary 40 zł. m. k. 144-— , Poży
czka m. Insbruku 20 zł. 84-— , Losy m. Kra
kowa 20 zł. 75"—, Pożyczka m. Lubiany 20 
zł. 61-—, Ofen 40 zł. 155'—, Palffy 40 zł. 
m. k. 161-—, Czerw, krzyża austr. tow. 10 zł. 
49'75. Czerw, krzyża węg. tow. 5 zł. 25-—, 
Losy fund. Areksięcia Rudolfa 10 zł. 58-— , 
Salma 40 zł. m. k. 200"—, Pożyczka Salz- 
bursga 20 zł. 81'—, Pożyczka St. Genois 
40 zł. m. k. 234-—, Losy komunalne m. 
Wiednia z 1874 r. 395-— .

W iedeń, 21 czerwca. Targ zbożowy. 
(Kursa w koronach i po 50 Iclg.) Pszenica
na wiosnę —•— do —- —. Pszenica na maj-
czerwiec 8-18 do 8 23. Pszenica na je
sień 8'43 do 8'44. Zyto na wiosnę —' —
do — ' —. Zyto na maj-czerwiec 8-— do
8 04. Zyto na jesień 7*31 do 7'32. Ku- 
kurudza na maj-czerwiec 5-65 do 5'68. Ku- 
kurudza na czerwiec-lipiec — •— do — —. 
Kukurudza na lipiec-sierpień 5 68 do 5'69. 
Kukurudza na sierp.-wrzesień — do — '— .

Kukurudza na wrzesień-paźdź. 5-87 do 5' 
Owies na wiosnę — •— do —•—. Owies 
maj-czerwiec —•— do —-—. Owies 
sień 6 72 do 6-73. Rzepak na styczeń-l 
— do — •— . Rzepak na sierpień-wrzes 
13 65 do 13 75. Olej rzepakowy na wrzesi' 
grudzień —•— do — •— .

Usposobienie: pewne. — Pogoda: \ 
chmurno.

S e j m .

(5 posiedzenie G sesyi V II. peryodu)- 
Lwów, 21 czerwca.

Dzisiejsze posiedzenie Sejmu otyroflfl- 
JE . P. Marszałek krajowy Stanisław hr. B* 
d e  n i  o godzinie 10 45 przed południem-

W obradach Izby bierze udział ks. M 
cybiskup dr. Bilezewski.

Przed przystąpieniem do porządku dz1®0 
nego udzieliła Izba urlopów p p .: dr. Pruci1 
mannowi na 7 dni, dr. Górskiemu na 7 ^1' 
zaś posłom Czeezowi i Słotwińskiemu na c®*’ 
sesyę.

Z kolei odczytali sekretarze wniesi®0 
interpelaeye i wnioski.

Interpelacye wnieśli: . j
P. hr. Wojciech D z i e d u s z y c k 1 _ 

towarzysze interpelują Rząd, czy mu wi®0^ 
ino, że przy ukonstytuowaniu się nowo 
branej Rady powiatowej bialskiej, staro8 
tamtejszy wbrew wyraźnemu postanowi®0 
ustawy o języku urzędowym witał nowo W 
braną Radę w .języku niemieckim.

P. R o m a n c w i c z  i tow. interp®^ 
Rząd w sprawie utrudniania, a nawet uO' 
możliwiania przez władze polityczne dziw
ności „Uniwersytetu ludowego im. A. 
ckiewicza" za pomocą nieuzasadnionych ** 
kazów, zwracających się nawet przeciw ta®1 
wykładom, których treść ściśle naukowa 
chylą wszelkie podejrzenia propagandy P°  ̂
tycznej. Interpelant i tow. zapytują więc f Ą  
czem usprawiedliwi takie postępowanie wła 
politycznych i czy Rząd jest gotów poS.*: 
powanie to skarcić i organom swym pole®1 ' 
ażeby usiłowaniom popularyzaeyi wiedzy 
czyniły przeszkód, a raczej udzielały żJcZ 
w ego poparcia. , .

P. S t y ł a interpeluje Rząd o zmeSl 
nie loteryi liczbowej.

P. S ę k o w s k i  intepeluje Rząd w spj 
wie nieutworzenia dotychczas sądu obw®0 
wego w Mielcu, pomimo uchwały Sejmu-

P. S z w e d  w sprawie zniesienia0 
taryatu.

P. K r a m a r c z y k  w sprawie ogr® 
czenia liczby karczem i szynków, oraZ ń 
sprawie niedopuszczenia m ieszkańców  
Brzegi (powiatu wadowickiego) do wyk®.0^  
wania serwitutu paszenia bydła na dw orsk i®  
pastwisku.

P. K r e m p a w  sprawie zapro 
miar i wag dla bydła na targach. . x

P. dr. O l e ś n i c k i  postawił w01°nji- 
o utworzenie na tutejszym Uniwersytecie : 
ku katedr z językiem wykładowym rUS ,r. 
a mianowicie na wydziale prawniczym al]S j 
prawa procesowego, prawa handlowe#0 
wekslowego ; a na wydziale filozoficznym. - 
te d r: klasycznej filologii, m atem atyk i1 
zyki, oraz nauk przyrodniczych. -g.

JE . P. Marszałek zawiadamia, że w° . 
sek postawi na porządku dziennym n aj bid® 
szego posiedzenia.

W dalszym ciągu posiedzenia se^rf u 0. 
p. U r b a ń s k i  odczytał pismo sądu o*3 -e 
dowego w Cieszynie o zezwolenie na ścig® 
p. ks. Stojałows kiego o obrazę czci. , 0.

Na wniosek p. Andrzeja hr. P 0 . 
c k i e g o pismo to odstąpiła Izba kom1 
prawniczej. „

Następnie po odczytaniu całego sze !;0. 
petycyj, p. V a y h i n g e r  referował sPrałL- 
zdanie Wydziału krajowego z projektem 
wy, zaliczającej gminę Jaworzno, pow. Iw a 
nowskiego do miejscowości, podlegają^) ^  
stawie gminnej z 3 iipca 1896 r. nr- 
Dz. u. kr. .

P Andrzej hr. P o t o c k i  stawia wń . 
sek formalny o przystąpienie do drugi®# 
trzeciego czytania tej ustawy.

Po przyjęciu tego wniosku u c h w ®  
Izba powyższą ustawę w drugiein

Po przyjęciu tego wniosku ucliW®’ 
yższą ustawę w drugiein i trze®1 

czytaniu. . J
Z kolei p. V a y h i n g e r  przed*0 \  

sprawozdanie Wydziału krajowego w PlZ 0j 
miocie zezwolenia Reprezentacyi powiat0 „p 
w Mościskach na zaciągnięcie pożyczki 11^• ^  
koron i wniósł o odesłanie tego spraw®2 
nia do komisyi administracyjnej.

P. Stanisław hr. S t a d n i c k i  sta  ̂
wniosek formalny, aby sprawę te traktoW 
jako nagłą.

P. ks. S t o j a ł o w s  ki  sprzeciwi®
temu.

Po oświadczeniu p. Stanisława hr. S 
nickiego, że wniosek swój cofa, uehw® n  
Izba sprawozdanie to odesłać do komisji 
ministracyjnej. .

Następne sprawozdanie Wydziału algjj- 
wego w przedmiocie zmiany postanowień.11 $  
wy krajowej o poborze opłat konsumcyj0®



5
^desłał Sejm na wniosek referenta p. W e- 
f t s z c z y ń s k i e g o  do komisyi budżetowej.

. P. dr. Z o l l  uzasadniał następnie swój 
_ jUosek w sprawie założenia wyższej szkoły
0 rniczej i hutniczej w Krakowie, prosząc o 
I»K̂ ai1*0 £° komisji górniczej, co też

a bez dyskusyi uchwaliła.
, . P. ks. S t o j a ł o w s k i  w dłuższein prze- 
owieniu uzasadniał postawiony przez siebie 
. poprzedniem posiedzeniu wniosek w spra- 

^niesienia myt krajowych i powiatowych, 
Jjdając równocześnie, aby dopóki myta nie 
ich  ̂ zn ês'one> Wydział nie wydzierżawiał 
Sn f  wielkich partyach, ułatwiając w ten 

• dzierżawę obcym kapitalistom, lecz 
. Jdzierżawiał myta pojedynczo, uwzględnia- 
^  Przedewszystkiem chrześcian dzierżawców. 
jl P- ks. Stojałowski żąda wreszcie, aby pro- 

yokoncesye na myta, wnoszone przez pry- 
bari ) *4 właścicieli, Wydział krajowy ściśle 
środl! * dążył do ukrajowienia wszystkich 

dków przewozowych, 
słał ^ OSownie do życzenia wniskodawcy ode- 

Izba wniosek ten do Wydziału krajo
w i jako komisyi.

(W ^  k°lei dokonano wyboru komisyi wo- 
kóJ i wyboru uzupełniającego dwóch człon- 

wydziału galic. kasy oszczędności, 
ę, .. Ho komisyi wodnej wybrani zostali p p .: 

Jkowski Wł. Wiktor, Dzieduszycki Kle- 
jljj118’ Gorayski, Jaworski Zygmunt, Kozłow- 
Wnt ryew i, Merunowicz, Michalski, Nie- 
kjowski, Oleśnicki, Potocki Andrzej, Pasz- 

?ki, Rapoport, Roinanowiez, Rotter, So- 
lWi.1’ Stadnicki, Tarnowski Zdzisław, Wo- 
2lekl, Zaleski.

dj , pzłonkami wydziału galic. Kasy oszczę- 
we Lwowie wybrano : dr. Stanisława 

$kj biskieg0, profesora Uniwersytetu lwow- 
kahM * dr. Zygmunta Skowrońskiego, adwo- 

S iw e g o .
aby . E- P. Marszałek prosi komisję wodną, 

8lJ  zaraz ukonstytuowała.
P0, “ porządku dziennego p. Andrzej hr. 
żyj °c ki ,  imieniem komisyi budżetowej, zło- 
hu^PraWozdanie w przedmiocie prowizoryum 
()oc»etoweS0 na miesiąc lipiec i sierpień 1901, 

ei® postawił następujące wnioski:
Wyj . klejm przyjmuje do wiadomości, że 
l9uj 1la* krajowy czynił w II. kwartale roku 
go n ^ d a tk i zwyczajne z funduszu krajowe- 
iij f  P°dstawie budżetu r. 1900 i zatwier- 

0 Postępowanie Wydziału krajowego, 
do U- Sejm upoważnia Wydział krajowy 
s i n i e n i a  wydatków zwyczajnych z fundu- 
g0 . rejowego na rachunek roku budżetowe- 

”1 na podstawie budżetu na r. 1900. 
Sejm upoważnia do pobierania na 

%(? IUnduszu krajowego dodatków do pań- 
Wieiewyeh podatków bezpośrednich, a miano-

g f^ ,a) dodatku do państwowego podatku 
°^ego, domowo-czynszowego, domowo- 

WolnWeS° i do 5 prc. podatku do domów 
tony^i w wysokości 60 hal. od każdej ko- 

CaIej przypisanej należytości tych poda-

dpj<,i dodatku do państwowych bezpośre- 
stą̂  Podatków osobistych, ustanowionych u- 
hr, |  z 25 października 1896 r. Dz. ust. p. 
dotye > z wyjątkiem podatku osobisto-docho- 
e5łei ®°’ w wysokości 66 hel. od każdej korony 

I Przypisanej należytości tych podatków; 
opodatkowani w mieście Krakowie, 

skiuj Z w powiatach chrzanowskim i krakow- 
Hieni°Placać będą dodatek do podatków wy- 
H  donych w III. a) w wysokości 49 hel., 
55 v°, wymienionych w III. b) w wysokości 
W  • od każdej korony całej należytości

Podatków.
Mzje] I^- Upoważnienia powyższe pod II. i III. 
l9Qj°ao obowiązują po dzień BI sierpnia

gH-ks. S t o j a ł o w s k i  stawia rezolucyę, 
^ ę(j ehn wezwał Rząd, iżby na przyszłość 

.Podatkowe w arkuszach podatkowych 
z!^e notowały rodzaj i wysokość podatku. 

ski k . głosowaniu wszystkie powyższe wnio- 
^ i ^ I s y i  budżetowej jakoteż rezolucyę po- 

przez ks. Stojałowskiego, uchwalono.
; ^r - J a b ł o ń s k i  referował sprawo- 

^.komisyi administracyjnej, w przedmio- 
^ J l e n i a  gminy Ruska wieś tudzież przy- 

gminy Staroniwa i Drabinianka do 
V 111- Rzeszowa.

SNier ®0j k °  stawia wniosek formalny, o 
sPrawy z dzisiejszego porządku 

eS° i odroczenie jej do przyszłego ty- 
\ ^ a b _ y  posłowie mogli nad tą sprawą się

N>S(U.- Stanisław J ę d r z e j  o w i c z  popiera 
pk P- Bojki.

*0 tg: J a b ł o ń s k i  zgadza się na odrocze- 
•I sprawy do poniedziałku.
, J  tem porządek dzienny wyczerpano. 

SizyS| B. Marszałek zaprasza posłów na 
*Vti ^ odsłonięcia pomnika Agenora hr. 

7°Wskiego.
^  dzjs- ^°IeI sekretarze odczytali wniesione
1 pleJszem posiedzeniu wnioski:
% je • Adama hr. S k r z y ń s k i e g o  o za- 
1 p Szk°ły realnej w Gorlicach.

' ®e ń k o w s k i e g o  w sprawie uregu-
1). \r andlu sztucznymi nawozami.

i3, kem zamknął1 JE . P. Marszałek o go- 
minut 40 po południu dzisiejsze po-

Następne posiedzenie odbędzie się w po
niedziałek, 24 b. m. o godzinie 10 przed po
łudniem.

* **
Zaraz po posiedzeniu zebrał się na obrady 

klub autonomiczny.
•*

Komisya szkolna obradowała wczoraj 
nad wnioskiem p. Gawińskiego w sprawie 
założenia gimnazyum ruskiego w Stanisła
wowie.

Komisya gospodarstwa krajowego zała
twiła na wczorajszem posiedzeniu sprawozda
nie o szkole czernichowskiej na podstawie re~ 
teratu posła Viviena, z wnioskiem przyjęcia 
przez Sejm tego sprawozdania Wydziału kraj. 
do wiadomości.

Na podstawie referatu pos. Struszkiewi- 
cza uchwaliła dalej komisya w myśl prze
dłożenia Wydziału krajowego subweneyą dla 
zakładu sadowniczo-ogrodniczego pod Krako
wem, a następnie przyjąć do wiadomości spra
wozdanie Wydziału o szkołach i zakładach 
krajowych w Dublanach, zmienić dotychcza
sową nazwę szkoły rolniczej w Dublanach na 
nazwę „Akademia rolnicza w Dublanach" i 
dokonać pewnego powiększenia etatu nauczy
cieli szkoły.

OSTATKU POCZTA

N a j j. P a n  przyjął wczoraj deputacyę 
korporacyj i stowarzyszeń przemysłowych, 
która złożyła Monarsze podziękowanie za u- 
udzielenie sank^yi ustawom o inwestycyach 
kolejowych i o budowie dróg wodnych. W od
powiedzi na przemowę Prezydenta wiedeń
skiej Izby handlowej Mauthnera, Najj. Pan 
oświadczył, iż spodziewa się błogich skutków 
tych ustaw dla przemysłu, handlu, rękodzieła, 
a także dla rolnictwa. Następnie Monarcha 
rozmawiał z członkami deputacyi i wyraził 
nadzieję, że osiągnięte w parlamencie poro
zumienie utrzyma się także w sesyi jesien
nej i dobre wyda owoce.

N a j j .  P a n  przyjął wczoraj w Wie
dniu na dłuższem posłuchaniu niemieckiego 
ambasadora ks. Eulenburga.

Z Prezydyura Koła polskiego w Wie
dniu otrzymujemy następujące pismo z proś
bą o umieszczenie:

„Na żądanie p. Juliusza Giżowskiego, 
dotkniętego aluzyą zwróconą do niego w par
lamencie przez p. Daszyńskiego, komisya Ko
ła polskiego ad koc złożona, po zbadaniu za
rzutów orzekła: że p. Giżowskiemu żadnego 
czynu niehonorowego, na własną korzyść 
obliczonego, a z charakterem poselskim nie 
licującego zarzucić nie można. Apolinary J a 
worski, prezes Koła polskiego jako przewo
dniczący komisyi."

Poliłik donosi z Wiednia, że w kie
rownictwie departamentu czeskiego w Mini
sterstwie dla spraw wewnętrznych zaszła zmia
na. Dotychczasowy szef tego departamentu, 
radca Dworu Bernard, udał się na dłuższy 
urlop, a na razie kierownictwo tego biura 
objął kierownik departamentu morawsko-szlą- 
skiego, tak, że wszystkie trzy kraje t. j. Cze
chy, Morawa i Szląsk, zjednoczone są na ra
zie pod jednem kierownictwem.

Prezydyum Rady miejskiej w Pradze 
zawiadomione zostało przez paryską Radę mu
nicypalną, że na uroczystość sokolską do Pragi 
w ostatnich dniach b. m. przybędzie pięciu de
legatów m. Paryża.

Piluneńskie L isty  twierdzą, że Monar
cha podczas Swej bytności w Czechach po
wiedział do dr. Engla, że żywi nadzieję, iż 
wkrótce zobaczy go znowu w parlamencie.

Według doniesień staroczeskich dzien
ników, wkrótce przedsięwzięte będą kroki 
wstępne dla kompromisu wyborczego pomię
dzy Staro- i Młodoczechami. Kompromis obli
czony jest także na dalszą metę i jak dzien
niki przypuszczają, mógłby doprowadzić do 
zlania się obu stronnictw w obronie przeciwko 
stronnictwom radykalnym.

Z Petersburga donoszą, że wręczenie pa
liusza arcybiskupowi mobyiowskiemu i me
tropolicie kościołów rzymsko-katolickich w 
Rossyi, ks. Bolesławowi Kłopotowskiemu, od
będzie się d. 23 czerwca, a konsekracya bi
skupa płockiego ks. Jerzego hr. Szembeka 
dnia 80 czerwca.

Do Polii. Corresp piszą 7 Helsingforsu, 
że generał-gubernator Bobrikow, który otrzy
mał kilkomiesięczny urlop, nie powróci już na 
swoje stanowisko. — Paktem jest, że pozy- 
cya jego jest zachwianą, gdyż w Petersburgu

nabrano przekonania, że różne sprawozdania 
jego nie są zgodne z faktycznymi stosunkami 
w Pinlandyi.

Dzienniki petersburskie donoszą, że z po
wodu ostatnich zaburzeń robotników, zam
knięto dnia 15 b. m. aż do odwołania war- 
staty mechaniczne bałtyckiej fabryki okrętów.

Między kolonistami żydami w gubernii 
chersońskiej, jak stwierdza Ocios. List., panuje 
głód, tyfus i mór. Nieurodzaj dotknął około 
35.000 żydów. W zarządzie miasta powstał 
komitet ratunkowy.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
K raków , 21 czerwca. (Tel. pry w.). Dziś 

rano nadszedł tu projekt statutu miasta Kra
kowa z poprawkami wymaganemi przez Rząd. 
Jutro wieczorem odbędzie posiedzenie komi
sya statutowa. Posiedzenie rady miejskiej w 
sprawie statutowej odbędzie się w ponie
działek.

K raków , 21 czerwca. (Tel. pry w.). Pra
ce około pomiaru miasta Krakowa, dokony
wanego przez Ministerstwo, posunęły się o 
znaczny krok naprzód. Inżynier mierniczy rzą
dowy wraz z elewem dokonał już oznaczenia 
i ustalenia punktów tryangulacyjnych i przy
stąpi obecnie do szczegółowego pomiaru. Ra
da miejska na wczorajszem posiedzeniu uchwa
liła znaczną kwotę na poparcie tych robót. 
Przybył w tej sprawie z Ministerstwa p. Da- 
sche. Prace potrwają dłuższy czas; koszt ich 
wyniesie 80.000 koron.

K raków , 21 czerwca. (Tel. pr.) Budo
wnictwo miejskie rozpoczęło energicznie pra
cę, by jak najrychlej podjąć roboty inwesty
cyjne. Roboty rozdzielono tak: Architekt Jan 
Zawiejski będzie prowadził budowę 3 szkól 
ludowych miejskich. Roboty około tych szkół 
rozpoczną się z końcem lipca Architekt Kraus 
będzie nadzorował roboty przy rozszerzeniu 
rzeźni, które będą podjęte dopiero w jesieni. 
Inżynier Rzyinkowski rozpocznie z końcem 
tego miesiąca budowę magazynu dekoracyj
nego; będzie to większa budowa ozdobna, z 
surowej cegły, kosztem 30.000 K.

W iedeń, 21 czerwca. U s t a w a  o na-  
l e ż y t o ś c i a c h .  uchwalona przez Radę pań
stwa otrzymała Najw. sankcyę i będzie dnia 
25 b. m. opublikowana Ponieważ podług prze
pisów tej ustawy, wchodzi ona w życie z 
dniem ogłoszenia, stanie się więc to już z dniem 
25 czerwca.

Prag'a, 21 czerwca. Prezes czeskiej aka
demii Im. Franciszka Józefa, Hlavka, ofiaro
wał 200.000 koron na założenie konwiktów 
studenckich dla czeskich uczniów wyższych 
zakładów naukowych.

Reszica, 21 czerwca. Strejk został ukoń
czony ; wczoraj wszyscy robotnicy podjęli pra
cę, otrzymawszy żądaną pauzę półgodzinną.

Poznań, 21 czerwca. (Tel. p ry  w.) Ko
misya kolonizacyjna ogłosiła sprawozdanie za 
r. 1900. Zakupiono ogółem przeszło 16.500 
hektarów ziemi, z tego jednak tylko 30 prc. 
przypada na ziemię nabytą od Polaków. Za 
hektar płacono przeciętnie 814 marek, więc 
znacznie więcej niż w poprzednich latach.

Królew iec, 21 czerwca. (Tel. pry  w.) 
W  tutejszej głównej komendzie wojskowej 
zniesiono nabożeństwo polskie dla polskich 
żołnierzy wyznania protestanckiego, z dniem
1 lipca.

Bytom, 21 czerwca. (Tel. p ry  w.) K a 
tolik donosi, że polskie Towarzystwo w Kró
lewskich Hutach nie mogło odbyć dorocznej 
zabawy, bo policya nie podając zupełnie mo
tywów, zakazała udziału kobiet w zabawie. 
Towarzystwo, które poniosło znaczne koszta 
na urządzenie teatru amatorskiego i przygo
towania do zabawy będzie skarżyło policyę o 
zwrot szkód.

B erlin, 21 czerwca. (Tel. pry  w.) Zapo
wiedziana podróż informacyjna ministrów po 
różnych okolicach celem zbadania rozmiarów 
klęski rolniczej nie odbędzie się. W Bydgo
szczy toczyli ministrowie długie obrady, trzy
mane w ścisłej tajemnicy; wracają oni na 
Gdańsk do Berlina.

B erlin, 21 czerwca. Jak donoszą Ber- 
liner Neueste Nachrichten z Petersburga, c a r 
p r z y j ą ł  o s t a t e c z n i e  z a p r o s z e n i e  ce
s a r z a  n i e m i e c k i e g o  n a  w i e l k i e  ma 
n e w r y  k o ł o  G d a ń s k a .  Gar przybędzie 
na manewry wprost z Kopenhagi, a z Gdań
ska uda się potem do Wolfsgarten koło Drezna.

K ilonia, 21 czerwca. W obecności oboj
ga cesarstwa odbyło się wczoraj uroczyste 
odsłonięcie pomnika wielkiego Kurfirsta, przy- 
czem cesarz Wilhelm wygłosił na cześć swe
go przodka mowę.

Rzym, 21 czerwca. Senat obradował 
wczoraj nad budżetem ministerstwa spraw za
granicznych. Minister Prinetti powtórzył zna
ne, złożone w Izbie deputowanych, oświad
czenia, zwrócił w szczególności uwagę na to, 
źe utworzone w Europie wielkie konglome
raty państw przyczyniają się znacznie do 
zmniejszenia naprężenia stosunków między 
poszczególnemi narodowościami. Sprzymierze

nie się mocarstw w sprawie Ohin dowodzi, iż 
uczyniono wielki krok do utrwalenia i zabez
pieczenia podstawy pokoju. (Żywe oklaski). 
Potem przyjęto budżet ministerstwa spraw za
granicznych.

Neapol, 21 czerwca. Okręty „Singapo- 
re “ i „Waszyngton" odpływają do Taku, ce
lem przywiezienia wojsk włoskich z Ohin do 
ojczyzny.

B elgrad, 21 czerwca. Rozesłany tutej
szym dziennikom komunikat opiewa, że car 
Mikołaj z wielką przyjemnością przyjął do 
wiadomości życzenia obojga królestwa złoże
nia wizyty na dworze rossyjskim. Termin tych 
odwiedzin będzie oznaczony później.

Sofia, 21 czerwca. Organ prezydenta 
ministrów Karawełowa donosi, że w połowie 
lipca przybędzie do Sofii wielki książę Ale
ksander Michajłowicz.

S inaia (w Rumunii), 21 czerwca. Pod
czas urządzonej wczoraj uczty na zamku Pe- 
leseh, na cześć bawiącego tu szefa austrya- 
ckiego sztabu generalnego br. Becka i au- 
stryackich oficerów wygłosił król rumuński 
Karol następujące przemówienie: Z żywem 
zadowoleniem witam Waszą Eksceleneyę, oto
czonego tak znakomitymi oficerami ces. i król. 
armii, na tem samem miejscu, które nieda- 
dawno zaszczycił był odwiedzinami Jego Ces. 
i Król. Mość Cesarz i Król Austro-Węgier. 
Wyrażam Jego Ces. i Król. Mości moje naj
gorętsze podziękowanie za to, że był łaskaw 
pozwolić, aby tak liczne grono znakomitych 
oficerów tu się zgromadziło. Wasza obecność 
jest nowym dowodem znakomitych stosunków, 
jakie łączą Rumunię z potężnem Państwem 
sąsiedniem. Ożywiony szczerem pragnieniem, 
by te stosunki jeszcze bardziej się zacieśniły 
wnoszę zdrowie Jego Ces. i Król. Mości Ce
sarza i Króla Austro-Węgier i dzielnej Jego 
armii. Oby Opatrzność ochraniała waszego 
Panującego i na długie jeszcze lata zachowa
ła Go w zdrowiu i sile na szczęście i po
myślność poddanych. Orkiestra zagrała hymn 
narodowy austryacki. Następnie br. Beck dzię
kując serdecznie za toast wniósł toast na cześć 
króla rumuńskiego.

• M adry t, 21 czerwca. Podczas procesyi 
jubileuszowej w miejscowości Ronda w pro- 
wincyi Malaga przyszło do zaburzeń i zajść 
między katolikami a antyklerykałami. Demon- 
stracye ponowiły się następnego dn ia ; ma
nifestanci zburzyli urządzenia, służące do 0- 
świetlenia miasta, w skutek tego zapanowała 
zupełna ciemność. Żandarmów obrzucono ka
mieniami. Podobne rozruchy zaszły w Bra- 
gancy w Portugalii.

A leksandrya, 21 czerwca. Szerzenie się 
dżumy w rozmaitych portach ,Egiptu wywo
łuje pewńe zaniepokojenie. Źródłem zarazy 
jest miejscowość Zagazig (gdzie w miesiącu 
czerwcu stwierdzono 48 wypadków). Wyzna
czone zostały znaczne sumy na zwalczenie 
zarazy.

Wypadki w Chinach.

Londyn, 21 czerwca. Jak donosi Stan
dard z Śhanghaju, panuje tara obawa wybuchu 
poważnych niepokojów w północno-zachodnich 
prowincyach właściwych Ohin. Z wiarygo
dnego źródła donoszą, że generał Tungfuh- 
siang czyni przygotowania i zbiera ogromne 
wojsko, zamierzając zorganizować powstanie 
przeciw cesarzowi.

Nowy Jo rk , 21 czerwca. Z dniem 4 
lipca b. r. będzie na Filipinach w miejsce do
tychczasowego zarządu wojskowego zaprowa
dzony zarząd cywilny.

W iedeń, 21 czerwca 1901. — Zamknię
cie giełdy (Schlusscouree). Godz. 2 min. 30 
Akcye austryackiego Zakładu kredyt. 663-50. 
Akcye węgierskiego Zakładu kredyt. 667-—, 
Akcye Anglobanku 278 '—, Akcye U ni on ban
ku 556-—-, Akcye Liinderbanku 408-— , Akcye 
Bankyereinu 472-—, Akcye Bodencredit 900"— . 
Akcye galicyjsk. Banku hipotecznego —•—, 
Akcye Kolei państwowych 654 50, Akcye Ko
lei Południowej 102"— , Akcye Tramway A )  
245-— , Akcye Tramway B) 242-—, Akcye 
Kolei Elbethal 486 Akcye Kolei Pół
nocnej — 1—, Akcye Kolei Ozemiowieckiej 
— •— , Akcye Alpiny 456'— , Akcye Rima 
Muranyi 475'— , Akcye Praskiego Towarzy
stwa żel. 1770'— , Akcye. Fabryki broni 
280-— , Akcye Tureckie tytoniowe 289'—, 
Obligaeye węgierskiej indemnizaeyi 92-— , 
Renta majowa 98'20, Austryaeka Renta koro
nowa 95'40, Węgierska Renta koron. 92'95, 
56 1. Listy Tow. kredytowego ziem. 91-25, 
4 prc. Listy Banku krajowego 92-— , 4 i pół 
prc. Listy Banku krajowego 99 75, 4 prc. 
Listy Banku hipotecznego 90 '—, 4 i pół prc. 
Listy Banku hipotecznego 98'25, o prc. Li
sty Banku hipotecznego 109-75, 4-prc. Galic. 
Obligaeye propinacyjne 96'50, 4 prc. Gal. 
pożyczka kraj. z r. 1893 92 '— ,

Odoowiedzialny redaktor A dam  K rechow iecki.
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Odznaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą 

e. k. Ministerstwa handlu

i mm m m i
we L w o w ie , u l. św . M arcina  29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacyi funda
mentów, oraz do osuszenia zawijgoco yeh 
ścisn w pomieszkaniaeb.

Niszczy bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyb 
drzew y

Elo,styczne płyty izolacyjne.__________________

Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia da
chów od 20 et. za metr. kwadr.

Lak asfaltowy i smołę dystylowaną bezwodną 
do konserwacyi dachów i drzewa.

Fabryka wykonywa pokrycia dachów i repa
rac ję  w całcm kraju swoimi robotnikami.

F a W a  MUŁyszMewicza, Mm
we L w ow ie, T elefon n r . 250, poleca 

Dachy holzcementowe niewymagające wiązań dachowy®*1 
bez konserwacyi i renaraeyi wmeznei trwałości.

Nadesłane.

COLOSSEUM THOMA.
Od 16 czerwca najwspanialszy ze wszystkich dotyeb 
czasowych program.-w, największy sukces r. 1901 
Les Alex. Carangeot, najsławniejsi tancerze świata 
i wynalazcy tańców tourbillon. Goleman, słynna tre
sura psów i kotów. Adela Moraw, diva operetkowa 
e. k. uprz. teatru na Josefstadt we W iedniu. Piętro 
Basalari, fenomen wokalny. The Goettlers, najsła
wniejsi amerykańscy komiczni akrobaei. Lina Goltz, 
subretka teairu  H anza w Hamburgu. Trupa Borsini. 
niezrównani akrobaei na toczących się globusach. 
Mercedas, Duo fantastyczne. 7hs 5 Brustons, komi
czna pantomina na bicyklach. 3 Brothers William, 

fenomenalni ekwiiibryści.
Codziennie o goclz. 8 wieczór wspaniałe p rzed

stawienia. — Co piątku Hig-Life. — Bilety wcze
śniej do nabycia w biurze PJohna.

■ i ' "■
C. fc. uprzyw. galicyjski akcyjny

Bank hipoteczny
Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki i wypłaca zaliczki na rachu
nek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery 

wartościowe i udziela na takowe zaliczki.
Nadto zaprowadzono ca wzór instytucyj 

zagranicznych tak zwane

Depozyta schowkowe
(Safe Deposlts).

Za opłatą 25 do 85 zł. a. w. rocznie 
depozytaryusz otrzymuje w stalowej kasie pan
cernej schowek do wyłącznego użytku i pod 
własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dy
skretnie przechowywać można swoje mienie 
lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipo
teczny jak najdalej idące zarządzenia.

Przepisy, odnoszące się do tego rodzaju 
dbpozytów, otrzymać można bezpłatnie w od
dziale depozytowym

Przyjechali do Lwowa
dnia^21 czerwca 1901.

H O T E L  G E O R G  E.
PP. A. hr. Dzieduszycki z Jasionowa, H. hr. 

Konarski z Grockowea, M. hr. Jełowicka z Podola 
ross , L. Wiszniowski z Krakowa, L. Itorodyski z 
Kolęrizian, G. Szaszkiewiez z Rzemienia, St. F irlej 
z Bojar, U. Godebski z Paryża.

Itucli
obowiązujący z dniem 1.

pociągów osobowych c. k. kolei państwowych,
maja 1901 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest podług czasu środkowoeuropejskiego)-

Pociągi

posp.| osob. 
o godzinie

przyjeżdżają do Lwowa [dworz.ee główny]

“ 12-15 
2-31

3 35

1.35 

1 45 

235

6-10

6-20
646
7-45
8-00 
8-10 
815 
8-50

11-45
11-55
12-55 

1-10

8.40

3-14 
4'40 
5-35 
5.40 
5.50 
6 00
Tb6|

8.50
9-00
9-20

9-41
9-50

10-20
10-50

Z Czeriiiowiec, Constancy, Bukaresztu.
Z Krakowa, Orłowa, N. Sącza, Tarnowa, Jasła  i Rzeszowa, 

Berlina, W rocławia, W arszawy i Wiednia.
Z Podwołoczysk, Tarnopola, Grzymałowa, Kopyezyniee.
Z Krakowa, B erlina, Warszawy, Wiednia, Tarnowa, Rzeszowa.

Rymanowa, Sanoka, Przemyśla.
Z Czerniowiec, Itzkan, Stanisławowa, flusiatyna.
Z Brzucbowic. (codziennie od 16/,, do ' r%  włącznie)
Z Janowa.
Z Tarnopola, (Krasnego, Brodów).
Z Lawoeznego, Stryja, Chyrowa, Sanoka, Kałusza i Pesztu.
Z Sokala i Rawy ruskiej.
Z Krakowa, Zagórza, Łupkowa, Przemyśla, Wiednia, Berlina, 

¥/rocław ia, Warszawy, Orłowa, Tarnowa, Pesztu.
Z Rzeszowa, (Lubaczowa, Jarosław ia, Sambora i Przemyśla).
Z Stanisławowa, (Koresmezo, Potutor, Chodorowa).
Z Janowa.
Z Skolego, Stryja. Kałusza, Chyrowa, (Lawoeznego od '/„ do 1B/9) 
Z Krakowa, W iednia, W rocławia, B erlina, Tarnowa, Rzeszowa, 

Rozwadowa, Przeworska, Sanoka.
Z Czerniowiec, itzkan, Bukaresztu, Gałacn, Jass, Husiatyna 

i Stanisławowa.
Z Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Grzymałowa, Husiatyna, 

Tarnopola i Brodów.
Z Brzucbowic (od w/s do **/» w niedziele i święta).
Z Sambora, Borysławia, Drohobycza, Stryja.
Z Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy, Grzymałowa, Kozo wy, Brodów. 
Z Czerniowiec, Itzkan, Stanisławowa.
Z Krab owa.
Z Sokala, Bełżca, Lubaczowa, Rawy Ruskiej.
Z Brzucbowic, (od lu/6 do ,5/9 w niedzielę i święta).
Z Krakowa, W iednia, B erlina, Wrocławia, Tarnowa, Lubaezo- 

czowa, Sanoka, Pesztu, Przem yśla 
Z Brzucbowic (od 1B/5 do ,B/9 codziennie).
Z Janowa (od *-/B do ,B/fl w niedziele i święta).
Z Czerniowiec, Itzkan, Bukaresztu, Husiatyna. Potutor, Kó- 

resme/.ó.
Z Janow a (codziennie od ł /& do so/s).
Z Krakowa, W iednia, Berlina, Wrocławia, Tarnowa, Jasła, 

Przeworska i Rozwadowa.
Z Podwołoczysk. Kijowa, Odessy, Brodów, Kopyezyniee.
Z Lawoeznego, Pesztu, Chyrowa, Kałusza.

na d worzee „ P  o d n a e s e 11

2-20
™ 7A0|

5 U |

lQ jż  |

U  V-; K. O j l :

Z Podwołoczysk, Grzymałowa, Tarnopola, Zaleszczyk i Kopy
ezyniee.

Z Tarnopola i Brodów.
Z Podwołoczysk, Kijowa, Odessy, Grzymałowa i Brodów.

„ » , » Zaleszczyk, Kopyezyniee,
Podwysokiego i Brodów.

Z Podwołoczysk, Kijowa, Odessy i Brodów.

Pociągi

posp.j osob.
o godzinie

112-451 
. 2-511

odjeżdżają ze Lwowa [dworca głównego],

4-15 8 
5451
6-u5
6-30
6-35

830
8.40

9-00
915
925

10-20
10-25

1-25
1 55

2-15
240
255

3-05

3-15
3-26
3-30

Krakowa (W iednia, W rocławia, Berlina), 
itzkan, Czerniowiec, Stanisławowa, Bukaresztu, Constancy- 
Krakowa, W iednia, W rocławia, Berlina, Chyrowa, Sambora- 
Brzucbowic, (od le/5 do 1B/9 codziennie).
Stanisławowa, Podwysokiego, Potutor.
Podwołoczysk, Kijowa, Odessy, Brodów.
Lawoeznego, Munkacza, Pesztu, Borysławia.
Krakowa, Wiednia, W rocławia, Berlina, Lubaczowa. 
Krakowa, W iednia, W arszawy, Chyrowa, Przeworsk** 

Rozwadowa, Tarnowa, Stróże, a od 1B/6 do 1B/9 włącznie 
Sanoka, Rymanowa, Iwonicza i Jasła .

Skolego, Chyrowa, Kałusza, (do Lawoeznego od */„ do 1SW 
Janowa.
Podwołoczysk, Brodów, Kopyezyniee, Husiatyna, Grzyw®' 

łowa, Kozowy.
Sokala, Bełżca, Lubaczowa, Rawy ruskiej.
Czerniowiec, Stanisławowa, Potutor.
Janowa (od do 15/9 w niedziele i święta).
Podwołoez) sk, (Kijowa, Odessy, Brodów).
Brzucbowic (od >6/5 do ,5/9 w niedziele i święta). 
Czerniowiec, Itzkan, Stanisławowa, Husiatyna.
Krakowa. W iednia, W rocławia, Berlina,
Stryja, Drohobycza, Borysławia, Sambora i Chyrowa O*0 

Skolego tylko od ‘/s do 8"/9).
Janowa (codziennie od do ao/9).
Brzucbowic (codziennie od 16/6 do 16/9).
Rzeszowa. Chyrowa, Przemyśla, Lubaczowa, Jarosław ia
Stanisławowa.
Krakowa, W iednia, W rocławia, B erlina 

wa. Tarnowa,
Janowa (od 1j6 do ,B/9 w dnie powszednie, od 

1902 codziennie).
Lawoeznego, Munkaez-a, Pesztu, Chyrę .a, Kałusza. 
Tarnopola i Brodów.
Sokala i Rawy ruskiej.
Brzucbowic (od ,6/5 do 1B/e w niedzi le i święta).
Janowa (od */5 do ,B/9 w niedziele ’ święta).
Czerniowiec, Itzkan.
Krakowa, W iednia, Warszawy, Przeworska, Rozwado*'*1 

Rzeszowa, Orłowa, Tarnowa.
11-iOl Do Podwołoczysk, Brodów, Kopyezyni * Grzymałowa.

Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do

Do
Do
Do

Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do

Do
Do
Do

6-1 Oi Do 
6 20g Do

E
6"30g Do

Warszawy, Orł°' 

*•/, do 8"/‘

o-35
7-10
7-25
7-52
930

10-30
11-00,

Do
D o
Do
Do
Do
Do
D.

z dw orca „ P  o d z a  m c z e“

2.08 I Do Podwołoczysk, brodów, Kijowa. Odessy. 
Do Podwoloezysk, Kopyezyniee i Zaleszczyk.

tj-45

IDo Podwołoczysk, Brodów, Kopyezyniee, Zaleszczyk , 
małowa, Kijowa i Odessy.

1 7-32 |  
11-321

Do Tarnopola.
Do Podwołoczysk, Brodów, Kopyezyniee, Zaleszczyk, 

sokiego i Grzymałowa.
Podvff

Pora nocna jest oznaczoną ramkami. Czas środkowo-europsjski jest późniejszy o 36 minut od ezasu lwowskiego. W mieście wydają h■ 
jazdy: ,.Zwykłe bilety Aj-mcya dzienników J. St. S o k o ł o w s k i  w pasażu Hausmanna 1. 9 od 7-mej rano do 8-mej godziny wieczorem, zaś 
i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, lozkłady jazdy i t. p. biuro informacyjne e. k. kolei państwowych 0 
K rasiekieh 1. 5, w podwórzu, schody li . drzwi N r. 52, w godtiuaeh urzędowych (8—3, w święta 9—12“)

C E N N I E  
lw ow skiej lzb v handlowej i przem ysłow ej

Lwów, dnia 21. czerwca 1901.

I. A koye za sztuką.

Ranku hip. gal. po 200 zł. (400 k.)
Ranku gai. dla handlu i przem.

po zł. 200 (400 k.) . . . .
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. ink.

(400 koron) ................................
Kol. Lwów-Czerń.-Jassy po 200 

zł. w. a. w srebrze (400 k.) .
Jarb. w Rzeszowie po 200 zł. (400 k.)
[fabryki wagonów w Sanoku przed

tem Lipińskiego po 500 kor. . 
row. dla gal. przedsięb. elektry

cznych wod. po 200 zł. (400 k.)
U. L isty  zastaw ne za 100 K.
Banku h. g. 5°/„ wa. wyl. z 10°/0 ®

„ u » 4‘‘/«u/o n los. w 50 1. . ®
„ r> 4°/o „ „ 60 1. po 200 Ł *
n kraj. 4-;s°/0 w. a. los w 51 1.
„ „ 4°/0 w. a. los w 57 1. ®

L-ow. kred. gai. ziem. 4°/0 (pierwsza —1
em isya)........................................... ^

row. kredyt, galie. ziemsk. 4°/0 0  
los w 41l/i lat . . . . a  
4°/0 los. w 56 lat . . . • e

I I I .  O b lig i  za 100 K. «.
Jal. funduszu propinae. 4% w. a. e  
Buków, funduszu propin. 5u/0 w. a. M 
Komunalne Banku kr. 5°/„ (2em.) „ 

n 4ł/»°/0 (3em.) „
Komunalne banku kr. (4em.) 4l'/0 
Kolej, lokalne dtto 4°/0 po 200 k.
Pożyczki kraj. 6°/0 wa. z r. 1873 

n 4°/o po 200 keron
z roku 1893 .....................

3ożvezka m. Lwowa 4 po 200 k.
' y„ „ „ 4 V /.„ 2 0 0  k.

IV . L osy .
yliasta Krakowa po zł. 20 (40 k.)
W. Stanisławowa po zł. 20 (40 k.)

V. M onety,
Bukat c e s a r s k i................................
10 f r a n k ó w k a ................................
100 rubli rosyjskich srebrnych .
100 rubli rosyjskich papierowych 
L00 marek niemieckich . . .

428 — 435 -

529 - 538 -
------- 150 -

400 — 410 -

400 — 420 -

109 50
98 - 98 70
90 - 90 70
99 30 100 -
92 — 92 70

92 - 92 70

93 - 93 70
91 - 91 70

96 10 96 80
101 50 —  —

101 70 102 40
98 70 99 40
92 50 93 20
92 - 92 70

100 — -------

92 — 92 7(
87 50 88 20
97 25 97 95

74 - 78 -

U  27 tl 45
18 90 19 15

250 — 254 -
252 50 254 20
117 20 117 8"

Kurs giełdy wiedeńskiej,
Dnia 20. czerwca 1901 

A. O gólny drag państw a. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m a j- l is to p a d ..................................... 98.15 98.35
luty - s ie rp ie ń ..................................... 98.10 98.30

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipiec...............................   . 98.— 98.20
kwiecień - p a ź d z ie rn ik .....................  98.— 98.20

Losy z roku 1854 po 250 zł. rnk. 4 pr.
„ 1860 po 500 zł. wa. 5 pr.
„ 1860 po 100 zł. 5 pr.
„ 1864 po 100 zł. . . .
„ 1864 po 50 zł. . . .

Listy zast. domen, państ. 120 zł. 5 pr.

płacą 
1 8 0 .- 
139.75 
171 -
207.50
207.50 
2 9 8 .-

żądają 
1 8 2 .-  
140 50 
172.— 
2 0 9 .-  
209.— 
299 -

B. D łu g  państw a (wszystkich w Radzie pań 
stwa reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku
za 100 zł. 4 pr........................................118.—

Austr. renta w wal. kor. wolna od
podatku za 200 kor. 4 pr. . . . 95.75

C. O bllgaoye kolejow e.
Koi. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. 9-5.15
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne 

od podatku za 100 zł. 4 pr. . . . 115.50
Kol. za 200 zł. mk. 5°jt  pr. (ostemp.

a k e y e ) .................................................  496.—
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za

100 zł. 5lU pr.  ...............................121.10
Kol. Areyks. Rudolfa w wal. koron.

wolne od podatku za 200 kor. 4 pr. 95.15
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk.

( o s te m p . akoye) 5 pr.........................  428.50

118.20

95.95

95.60

116.40 

499 — 

122.10

95.25

429.40

O bllgaoye p ierw szeństw a (kolejowe).
Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. —.— —

w złocie za 200 zł. 5 pr. . . —.— —.—
Kol. Czeskiej zaeb. za 200, 1000 i

5000 zł. 4 pr........................  96.25 97.25
Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400

kor. 4 pr.................................  95 75 96.75
Kol. bukowińskiej lokaln. za 400 kor.

i  pr.........................................  93.50 94. —
Kol. galic. Karola Ludwika za 200,

100 zł. 4 pr.........................................  95.40 96.40
Kol. lwowsko-czern.-jasskiej a r .  1894

za 2oO kor. 4 pr................................. 93.80 94.80
Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammer- 

gut) za 400 marek 4 p r...................  117.20 118 20
U. D ług  państw a (krajów korony węgierskiej).

Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. . 117.95 118.15
„ „ „ w wal. kor. za 200
kor. 4 pr............................................... 92.85 93.05

Węg. oblig. prop. -za 100 zł. 4 ’/* pr. 100.— 100.80
„ obi. pr. reguł. Cisy za 100 zł. 4"/0 144.50 145 25 
n poż. prera. za 100 zł. (200 kor.) 74 — 175 —
., „ „ za 50 zł. (100 kor.) 174.— 1 7 5 .-

E. O bllgaoye indemnizaeyjne.
Kroaeyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr. 93.60 94.60
Węgier za 100 zł. 4 pr........................  92.— 93 —

V. Inne publioxna pożyozkl.
Losy reguł. Dunaju z r. 1880 za 100

zł. 5 pr.................................................  2 5 8 .-
Pożycz. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. 105.50
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za

200 kor. 4 pr. 
kie obi.

91.75
Bukowińskie obi. propinaeyjne los za 

1 0 0  zł. 5 pr................................................. 102.—

260.—
106.25

92.75

103 —

Gal. poż. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.
„ „ „ „ 1893 za 200 k. 4 pr.
,, obi. prop. „ 1889 za 100 zł. 4 pr. 

Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za
100 zł. 4 pr..........................................

Renta włoska za 100 lirów (96 kor.)
4 pr........................................................

Pożycz, serb. prem. za 100 frank. 2 pr. 
Tureckie obi. prem. kol. za 400 frank.

G . L isty  zastaw ne. Oblig. hipot 
(za 100 zł. Nom.).

Anglo Austr. banku los w 30 1. 41/, pr. 
Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 1. 4 pr.

„ „ obi. prem. z r. 1880 3 pr.
„ „ „ „ 1889 3 pr.

Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr.
„ „ n n 10S 4 pr.

Gal. ake. ban. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.
„ „ „ „ los. 50 lat 4 V, pr.
„ „ „ „ „ 60 lat za 200
kor. 4 pr...............................................

Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat.
„ „ „ n 4 pr. los. 41 lat.
„ „ „ „ 4 pr. stare . .
„ „ „ „ 4 pr. za 200 kor.

Banku krajowego dla Galieyi Lodom.
41/, pr. 51 ‘/s lat zwrotne . . . .  

Banku krajowego oblig. komun. 2
Kmisya -5 p r........................................

Banku krajowego oblig. komun. 3 
Krnisya 42 lat za 200 kor. 4‘/s pr. 

Banku kraj. losy 57*^ 1. za 200 k. 4 pr. 
Austro-węg. banku 40l/s lat los. 4 pr.

,, “ „ 50 lat los 4 pr.

H. O bllgaoye z prawem pier 
za 100 zł. nom.

Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr. 
Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200

zł. 6 pr............................................
Tow. żegl. par. poDun. Ein. r. 1886 4 pr. 
Kol. półn. ces. Ferd. ern. z r. 1886 4 pr. 

n u  n n n r> 1887 4 pr.
n n n r n n 1888 4 pi',
n . n „ rt n j* 1891 4 pr.

Lolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za
300 zł. -5 pr.........................................

Kolej. Lwów-Czern. z r. 1884 za 300
zł. 4 pr.................................................

Gal. Kol. lok. wschodu, za 100 sl. 4 pr.
Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr.

„ „ „ „ 1878 za 200 zł. 5 pr,
„ „ „ „ 1887 za 200 zł. 4 pr.

J. L osy  (za sztukę).
Budapeszteńskie (Basilisa) 5 zł.
Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł. 
Clary 40 zł. mk. . . . . .
Pożyczka miasta Insbruku 20 zł. . . 
Losy miasta Krakowa 20 zł. . . 
Pożyczka miasta Lubiany 20 zł. . .
Palffy 40 zł. mk.....................................
Czerw, krzyża austr. tow. 10 zł. . .

płacą żądają

91.50 92.30
95.75 96.75

87.25 8 8 . -

82!— 8 L -

i listy dłużne

1 0 0 .- 100.50
94.25 95.25

2 4 8 .- 2 5 0 .-
243.50 245.50
103.— 104.—
9 3 . - 93.50

109.70 110.15
9 8 . - 9 9 . -

9 0 . - 9 1 . -
91.— 91.60
9 3 . - 94.—
9 3 . - 94.—

99 75 99.90

101.80 102.50

98.75 99.50
92.— 9 3 . -
9 9 . - 100.—
99.— 100.—

vszeństwa

106.75 107.75
109 75 110.75
97 60 98 20
99,50 100.30
97.10 9 8 . -
97.70 98.70

86.— 86.80

9 4 . - 94.60

10520 106/20
105 - 106.—
93.75 94.75

16.65 17.65
308.35 400.25
143.50 145.50
8 8 . - 9 0 . -
75. — 7 8 . -
6 1 . - 6 4 .-

1 6 1 .- 163.—
49 50 50.50

Czerw, krzyża węg. tow. 5 zł. . . .
Losy fund. areyks. Rudolfa 10 zł.
Salina 40 zł. mk.....................................
Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.
St Genois 40 zł. mk...............................
Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł.

„ „ Tryestu 100 zł. mk. 41/, pr.
Pożyczka miasta Tryestu 50 zł. 4 pr. 175.-

K. A koye banków (za sztukę).
2 7 7 .-  

2432.—
i

663,50 
518.— 
600.— 
3 5 5 .-  
4 0 8 .-  

1 6 7 0 .-

Banku Anglo-austr. 240 kor. . . .
Peszt, banku handl. 501 zł. . . .
Zakład kred. dla hand'u i przem.
Węg. banku kredyt. 200 zł. . . .
Dolno austr. tow. esk. 500 zł. . . .
Galie, banku hipoteez. 200 zł. . . .

„ „ dla handlu i przem. 200 zł.
Banku dla krajów koronnych 200 zł.

„ Austro-węg. 1400 k .................
„ Związków. (Unionbank) 200 zł. 552 —

Czesk. banku związk. 100 zł. . . . 265.—
Ziynosteńska banka 100 zł...................  270.—

279-'
2438-'

611'
■Ą-
403-'

26<3,
270*

L. A koye Przedsiębiorstw transportowych
Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł. . 400.— Lo.-''

„ „ „ akeye zakład 200 zł. . 340.— J . lO.''
Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk. 5920.— 
Kołomyj, kol. lok. (akc pierw.) 200 zł. —.—
Kol. Lwów-Bełzec (ake. pierw.) 200 zł. —

„ Lwów-Czern.-Jassy 200 zł. . . 532.— $ ■ '
„ wschodu. - gaLi... - lokaln. 200 zł. 392.— ^
„ państwowych x00 zł...................... —.—
„ południowej 20 I zł......................... —.— .aO ''
.. węg. galicyj. I. 200 zł. . . .  417.—

Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk. 793. —

M. A koye Przedsiębiorstw przemysłowych
Tow. kopalń węgla w Briix 100 zł. 802.—
Galic. karpackie naft. tow. 500 kor. 840-—
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł. 455.50 ^
Prazkiego tow. Żelazn, przem. 200 zł. 1760.— [.jiO-'’
Hchodniey 500 kor..................................  1300 ."
Tureck. zarz. tytoniow. 500 franków —• "
Trifail. tow. kop. węgla 70 zł. . . 440.—

W E K S L U .
Berlin za 100 marek 5 pr. . . 
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr. . 
Paryż za 100 franków . . . 
Petersburg za 100 rubli 5 1/, pr.
Niemieckie b a n k i .....................
Włoskie b a n k i ...........................
Francuskie b a n k i .....................
Szwajcarskie b a n k i .....................

O.  ' W A L U T
Dukat c e s a r s k i ................................
Austr. węg. 8 guld. złota moneta
20-frankowka.....................................
20-m arkówka.....................................
Rosyjski p ó I m p e r i a ł .....................
Niemieckie banknoty za 100 marek 
Włoskie banknoty za 100 lir. . . 
R u b l e ................................................

117.50
239.75

95.12

Sokal i Lilien Dom bankow y i  kantor w ym iany
Zlecenia ™ prowincji m h iw i& m y  odwrotną 

pocztą boa doJiczfcnia prawi*™

Jako pewaą i korzystną lokaeyę kapitałów polecamy 
4 V  |o oblig. pożyczki m. Lwowa, 4°|0 oblig. pożyczki m.
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Licytacyę.
L' cz- E- 69/00 (20) [5075 8 - 3 ]
zift lf- z^ ani0 galic- Towarzystwa kredyt.
17 ,sk' ego we Lwowie, odbędzie się dnia 
w • “Pęa 1901 o godz. 10 przed południem,

^dzie niżej wymienionym, w biurze Nr.
„ i W tacya majętności Huta25 7  majętności Huta obedyńska lwh.
z ' ks- gr. dla więk. posiadł, objętej, wraz 

Pr*ynależnościami, składającemi się z domu 
iflw a n̂e^0’ spichlerza, stajni, stodoły etc., 

eatarza żywego i martwego opisanych w 
w cLe„ obcow ania z 17. kwietnia 1901 1. cz.
K  89/00 (18).
j. , Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
ilutf.006™011̂  na 75.404 kor. 50 hal., a inia- 
66 7096 war*'0ść gruntów i budynków na 
Da fin ^0r' ^  wari°®® kamieniołomu
^  6000 kor., a wartość przynależności a
Ua^nc '6’6 żywfigo i martwego inwentarza 

*062 kor.
p 0  . ,  Najniższa cena wynosi 50269 kor. 66 hal., 
8kug  łej ceny sprzedaż nie przyjdzie do

tei . ^ arunki licytacyjne i odnoszące się do 
la ai€ruehomości dokumenta (wyciąg tabu- 
j  ̂ wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
prze® .może ka^ y ,  mający cbęć kupienia, 
Diżft'^6̂  Podczas godzin urzędowych w sądzie 

J wj mienionym, w biurze Nr. 19.
Ue , prawa, w obec których niniejsza
sić f Ĉ a byłaby niedopuszczalną, należy zgło- 
ttiini ° Ŝ u najpóźniej przy wyznaczonym ter- 
r0J e. licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
oj . aJu co do samej nieruchomości nie mo 

y być już ze skutkiem podnoszone, 
cież dS°by, dla których jakie prawa lub 
6k ^  na powyższej nieruchomości bądź 

.aie już istnieją, bądź w toku postępo- 
bgj la licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
HarP ° .dalszych wydarzeniach tego postępo
wej  ̂ Je{iynie przez przybicie na tablicy sądo- 
Wvm̂ e^  n' e mieszkają w okręgu sądu niżej 
p^ Ieai°nego i nie wskażą temuż sądowi 
2am;0ltl?cnika do doręczeń, w siedzibie sądu 

q 6®zkałego.
k- Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. 
Ewów, dnia 1. czerwca 1901.

i L. cz. E. 79/00 (11) [5188 2 - 3 ]
Odbędzie się dnia 27. czerwca 1901 o 

godz. 9 7 , przed południem, w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 2 w Frysztaku, 
licytacya realności lwh. 111 gm. Kobyle, 
wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest ocenioną na 4000 kor.

Najniższa cena wynosi 2000 kor., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta może każdy, 
mający chęć kupna, przejrzeć podczas godzin 
urzędowych w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 6 .

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Frysztak, dnia 26. maja 1901.

tej nieruchomości dokumenta może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 6.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Frysztak, dnia 24. maja 1901.

L.
Cz- E : 743/1 (5) [5151 3 - 3 ]

Połud ^PŁ'a 0 g°dz- przed
Dńen" 6U1’ odbędzie się w sądzie mżej wy- 

i°njm_ w bjnrze Nr 14, licytacya poło- 
£pr ja lao fri tj. domu i gruniów lwh. 62 ks.gr.
Dral m' Wołosko wielkie objętej, Wawrzyńca 

*7 własnej, bez przynależności, 
licrf °Wa nieruchomości, wystawiona na 

& •!est ocenioną na 2884 kor. 29 hal. 
p°aj. Najniższa cena wynosi 1789 kor. 53 h a l , 

6ł tej Ceny sprzedaż nie przyjdzie do

cyi Niniejszem zatwierdzono warunki licyta- 
dok e 1 odnoszące się do tej nieruchomości 
Sb„,mei>ta (wyciąg tabularny, wyciąg kata-
k&.?y> protokoły ocenienia i t. d.) może 
czas maiący ohę^ kupienia, przejrzeć pod- 
Dion ^°dz’n urzędowych w sądzie niżej wymie- 

Qy® . W kancelaryi Oddz. IV.
j ®%d powiatowy S. II., Oddział IV. 
Evpów, dnia 13. maja 1901.

Cz- 1290/00 (7) [5167 3 - 3 ]
r°8ła • a ^dan ie  Leopolda Goldfingera w Ja- 
bea .Wlu. i Eliasza Banneta w Krakowie, od- 
l l  If dnia 25. czerwicą _90ł  o godz. 
bionvZed Południem, w sądzie niżej wymie
r a  i w biurze Nr. 9 w Jarosławiu, licyta- 
kat j  Vpy realności lwh. 1890 ks. gr. gm. 
Wraz ar°sław objętej, pod lk. 165 położonej, 
9 s , z, Przynależnościami, składającemi się z 

p Przyrządów do gaszenia ognia. 
W ^ w a  nieruchomości, wystawiona na 
^ a ''Pst ocenioną na 12620 kor., poło-

^ypależności zaś na 18 kor. 
tej „ o*ajuiższa cena wynosi 6319 kor., poniżej 

sPrz(,daż nie przyjdzie do skutku, 
tej . ■arunki licytacyjne i odnoszące się do 
largy lerueb°mości dokumenta (wyciąg tabn- 
i j y; ^yciąg katastralny, protokoły ocenienia 
pvzL •! ffloże każdy, mający chęć kupienia,
hitei Podczas godziu urzędowych w sądzie

^ynńenionym, w biurze Nr. 9.
Utyta *6 Prawa> w °bee których niniejsza
8i(S byłaby niedopuszczalną, należy zgh-
Dliuie f ^ u najpóźniej przy wyznaczonym ter- 
r°dzai y^cy.jnym, inaczej roszczenia tego
g łyb* \ Co do samej nieruchomości nie mo- 

3 ^  już ze skutkiem podnoszone.
os°by> dla których jakie prawa lub 

już . Powyżs zej nieruchomości bądź
p°Wan6ei}ie już istnieją, bądź w toku postę- 
będ» 'a “ °ytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
Waj^a° .dalszych wydarzeniach tego postępo- 
Wej ; !®.dynie przez przybicie na tablicy sądo- 

mieszEaj^ w okręgu sądu niżej
*> - 1. i nrol? ońn 4-̂  X — ~ j  - 2

iDocn’'

j- *. Sąd powiatowy, Oddział VI. 
JMosław, 10. maja 1901-

»Gazeta Lwowska" Nr. 141

L. cz. E. 265/00 (11) [5074 2 - 3 ]
Na żądanie galic. Towarzystwa kredyto

wego ziemskiego we Lwowie, odbędzie się 
dnia 24. lipca 1901 o godz. 10 przed po
łudniem, w sądzie niżej wymienionym, w biu
rze Nr. 13, licytacya majętności Baranie pe- 
retoki lwh. 562 ts. ks. gr. dla w. p. objętej, 
wraz z przynależnościami, składającemi się 
z budynków gospodarskich i mieszkalnych i 
inwentarza martwego i żywego, opisanego w 
protokole ocenienia z dnia 26. lutego 1901
1. cz. E. 265,00 (7).

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest ocenioną na 239.259 kor. 60 hal., a mia
nowicie wartość gruntów i budynków z po
trąceniem ciężarów w poz. 2. i 6 . karty C, 
lwh. 562 ts. ks. gr. dla w. p. wynosi 226.363 
kor., żywego i martwego inwentarza zaś 12.896 
kor. 60 hal.

Najniższa cena wynosi 159.506 kor. 40 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdv, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie, już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo 
w ania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 1. czerwca 1901.

p e t.o --* « g °  i nie wskażą temuż sądowi 
*amie do doręczeń, w siedzibie sądu

L. cz. E. 1790/00 (12) [5140 2 - 3 ]
Na żądanie p. Samuela Reissa, odbędzie 

się dnia 23. lipcą 1901 o godz. 8 przed połu
dniem, w sądzie niżej wymienionym, w biu
rze Nr. 8, licytacya realności wyk. hip. 1. 
1135 ks. gr. gm. kat. Maryampol objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest ocenioną na 508 kor.

Najniższa cena wynosi 254 kor., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości doki m nta może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w—sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

' Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydaizeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 6. czerwca 1901.

L. ez. E 399/00 (5) [5187 2 - 3 ]
Odbędzie się dnia 26. czerwca 1901 o 

godz. 9 l/s przed południem, w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 2 w Frysztaku, 
licytacya realności lwh. 319 ks. gr. gm. 
Frysztak, wraz z przynależnościami,

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest ocenioną na 8210 kor.

Najniższa cena wynosi 5119 kor., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. 

Warunki licytacyjne i odnoszące się do

2 dnia %% czerwca 1901.

L. cz. E. III. 2528/00 (10) [5201 2 - 3 ]
Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. 

Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się 
dnia 9. lipca 1901 o godz. 10 przed po
łudniem, w sądzie niżej wymienionym, w sali 
licytacyjnej Nr. VI., licytacya realności 1. k. 
9312/4, objętej wyk. hip. L 924/11. ks. gr. 
miasta Lwowa, przy ulicy „Na Błonie1' 1. 10 
położonej, wraz z przynależnościami, składa
jącemi się z parkanów, drzew, okien, drzwi, 
koziołków, kluczy i t. p.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest ocenioną na 64.000 kor., przynależności 
zaś na 1077 kor. 94 hal.

Najniższa cena wynosi 32 538 kor. 97 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniej- 
szem potwierdza, i odnoszące się do tej 
nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, 
wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) 
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć 
podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 32.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. L, Oddział III.
Lwów, dnia 26. maja 1901.

L. cz. E. 336/1 (4) [5114]
Dnia 6. sierpnia 1901 ó godz. 11 przed 

południem odbędzie się w tutejszym sądzie, 
w biurze Nr. IV., licytacya 2/5 części 'esi- 
nośei lwh. 195 ks. gr. gm. kat. Wołczyszczo- 
wice objętej.

2/5 części realności oceniono na 291 
kor. 9 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi 186 kor. 60 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do
kumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, 
w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż srdowi 
(.ełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sądowa Wisznia, dnia 1. czerwca 1901.

sic do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jośli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymień onego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział V n i.
Kraków, dnia 23. maja 1901.

L. cz. E. 338/98 (54) [5024 1 - 3 ]
Na żądanie Ogólno rolniczo kredytowe

go Zakładu dla Galicyi i Bukowiny w likwi- 
dacyi we Lwowie, odbędzie się dnia 6 . sier
pnia 1901 o godz. 9 przed południem, w są
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XV., 
licytacya 21/24 części realności lwh. 292 ks. 
gr. gm. kat. Sarny objętej, spadkobierców 
Henryka Jakóba Urschla własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest ocenioną na 3038 kor.

Najniższa cena wynosi 2025 kor. 34 hal., 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. XVI.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie' mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lu h 
ciężary na powyższej nieruchomości bąaź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania, jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krakowiec, dnia 1. czerwca 1901.

L. cz. E. VIII. 2286,00 (13) [4877]
Na żądanie dra Ludwika Merza w Kra 

kowie, odbędzie się dnia 6. sierpnia 1901
0 godz. 9 przed połudi.iem, w sądzie tutej
szym, w biurze Nr. 5.1, licytacya realności 
lwh. 2356, lwb. 2363 i lwh. 2365 Dz. VI. 
w Krakowie, stanowiących place budowlane,
wraz z przynależnościami, składającemi się r ___
z murów piwnicznych i przedmiotów do dal-1  wych 
szej budowy służących. f

Nieruchomości, wystawione na licytacyę, 
są ocenione: lwh. 2356 na 11.754 kor., lwh.
2363 na 23.728 kor. 52 hal., przynależności 
na 659 kor. 84 hal., lwh. 2365 na 10 794 
kor., przynależności zaś na 63 kor. 30 hal.

Najniższa cena wynosi odnośnie do real
ności lwh 2356 kwotę 5877 kor., lwh. 2363 
kwotę 12.194 kor. 18 hal., lwh. 2365 kwotę 
5428 kor. 65 h a l , poniżej tej ceny sprzedaż 
nie przyjdzie do skutku.

W arunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia
1 t. d.) może każdy, mający, cbęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 52.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną należy zgło-

L. 12.998/1 ]5235]
OBWIESZCZENIE.

Opróżniona obecnie w Samborze przy 
ul. Kościelnej Nr. 56/60 trafika tytoniowa 
będzie obsadzoną w drodze publicznej konku- 
rencyi. Trafikę tę wykonywać wolno w do- 
tycbczasowem miejscu lub w domach w po
bliżu się znajdujących w należytem jednak 
oddaleniu od trafik sąsiednich.

Trafikant jest uprawniony do sprzedaży 
znaczków stemplowych, blankietów wekslo
wych i listów przewozowych, tudzież znaczków 
pocztowych.

Zysk trafikańta od pobieranego dla tej 
trafiki w czasie od 1. czerwca 1900 do 31. 
maja 1901 materyału tytoniowego w wartości 
31396 kor. 72 hal. wynosił 2736 kor. 86 hal.

Wartość materyału stemplowego pobra
nego w ciągu powyższego okresu rocznego 
wynosiła 19469 kor. 80 hal.

Od sprzedaży tego materyału stemplo
wego przyznaną będzie prowizya w wysokości 
1 %  procentu od wartości.

Skarb nie ręczy na przyszłość za dochód 
odpowiadający tym ogłoszonym datom. Trafi- 
ksnt ma pobierać materyał tytoniowy w Ma
gazynie sprzedaży tytoniu w Samborze mate
ryał stemplowy w głównym urzędzie podatko
wym w Samborze.

Trafikant ma ponosić z własnych fun
duszów wszelkie wydatki z prowadzeniem tra
fiki połączone.

Trafikę należy objąć na dniu 1. wrze
śnia 1901.

Oferta ma być wygotowana w myśl roz
porządzenia tyczącego się tworzenia i obsa
dzania składowni i trafik tytoniowych i na 
podstawie przepisu dla trafikantów tytonio-

Przepisy te mogą być przejrzane u władz 
skarbowych 1. imtaneyi i w nadzorach straży 
skarbowej i u władz skarbowych I. instancyi 
nabyte za zwrotem kosztów.

Drukowane formularze ofert można otrzy
mać bezpłatnie u władz skarbowych I. instan
cyi i w nadzorach straży skarbowej.

Wady urn wynosi 274 kor. i ma być zło
żone w tut. głównym urzędzie podatkowym.

Oferty mają być wystosowane na prze
pisanym druku, i wniesione opieczętowane 
najdalej do 15. lipca 1901 do godz. 12-tej 
w południe u Naczelnika Dyrekcyi okręgu 
skarbowego w Samborze.

Oferty nie zawierające zobowiązania się 
do prowadzenia trafiki bez połączenia z innem 
przedsiębiorstwem nie będą uwzględnione.

G. k. Oyrekcya okręgu skarbowego.
Sambor, dnia 13. czerwca 1901.
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L. cz. E. 41/1 (9) [5067 1 - 8 ]

Dnia 7. sierpnia 1901 o godz. 10 przed 
południem odbędzie się w biurze Nr. 8 tutej
szego sądu Iicytacya realności lwh. 54 ks gr. 
gm. kat. Ustrzyki objętej.

Realność tą oceniono na 5400 kor.
Najniższa cena, niżej której sprzedaż 

nie nastąpi, wynosi 27(:0 kor.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można 
w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
iicytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Ustrzyki, dnia 13. czerwca '901.

L. cz. E. 1938/00 (6) [5263]
Na żądanie Iwana Dutczaka, odbędzie 

się dnia 25. czerwca 1901 o godz. 10 przed 
południem, w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. 39, iicytacya realności objętej 
lwh. 458 gm. Utoropy.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest ocenioną na 240 kor

Najniższa cena wynosi 160 kor., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 39,

Takie prawa, w obec których niniejsza 
Iicytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter 
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powslaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręezeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego na
leży zanotować na karcie ciężarów wykazu 
hipotecznego dla wzmiankowanej nierucho
mości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Kossów, dnia 19. maja 190.1.

L. cz. E. 208/1 (4) [5115]
Dnia 7. sierpnia 1901 o godz. 10 przed 

południem odbędzie się w biurze Nr. IV. tutej
szego sądu Iicytacya 1/7 części realności bu
dowlanej lwh. 170 ks. gr. gm. kat. Sądowa 
Wisznia objętej.

Cała realność oszacowana na 932 kor. 
80 hal., zatem 1/7 część na 133 kor. 26 hal 

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi 88 kor. 84 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne doku
menta przejrzeć można w sądzie tutejszym, 
w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, in&czfej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przy bicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Sądowa W isznia, dnia 13. maja 1901.

L. cz. E. 440/1 (2) [4795J
Na żądanie Izaaka Langsama, zastąpio

nego przez adw. dra Strutyńskiego w Lisku, 
odbędzie się dnia 7. sierpnia 1901 o godz. 10 
przed południem, w sądzie niżej wymienio
nym, Iicytacya realności lwh. 116 ks. gr. L u
kowe, wraz z przynależnościami, składającemi 
się z budynku mieszkalnego i gospodarskiego.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest ocenioną na 2100 kor.

Najniższa cena wynosi 1400 kor., poni
żej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. 

Warunki licytacyjne, które się zatwier

dza, i odnoszące się do tej nieruchomości 
dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy.
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie p:awa, w obec których niniejsza 
Iicytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Lisko, dnia 24. maja 1901.

L. ez. E. 434/01 (7) [5226]
Dnia 5. lipca 1901 o godz. 11 przed 

południem odbędzie się w tutejszym sądzie 
w biurze Nr. 6 nad apteką, Iicytacya realności 
lwh. 870 ks. gr. gm. kat. Lipicy górnej.

Nieruchomość powyższą oceniono na 
2650 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi 176 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do
kumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, 
w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
Iicytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo 
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego,

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Rohatyn, dnia 4. czerwca 1901.

L. cz. E. 1412/00 (3), E. 61-3 1 (4) [5227]
W tutejszym sądzie odbędzie się licyta

c ja  następujących nieruchomości:
a) 2,3 części realności lwh. 395 ks. gr. 

gminy Turka objętej, ocenionych na 1194 
kor., wraz z przynależnościami, ocenionemi 
na 34 kor.

b) realjości lwh. 866 ks. gr. gminy 
Turka objętej, ocenionej na 394 kor., a to 
dnia 9. lipca 1901 o godz. 10 przed połu
dniem, w biurze Nr. 6

Najniższa cena, niżej której sjirzedaż 
nie nastąpi, wynosi ad a) 819 kor. zaś ad b) 
197 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
Iicytacya byłaby ni-dopuszezalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym te r
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary fi a powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie pi zez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymieaioargo . nie wskażą temuż sądowi 
pełnenuf-Bika do doręczeń, w siedzibie sadu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Turka, dnia 7. czerwca 1901.

L. ez. E. 1 1254/99 (22) [-5182]
Dnia 8., lipca 1901 o godz. 9 przed

południnn odbędzie się w biurze Nr. 10 sądu
t-utejszeg> Iicytacya realności w Kołomyi Nr. 
kons. 6’ 5 wyk. h ip. 192/11.

Realność powyższa oceniona na 1 433 
kor. 15 hal.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż 
nie przyjdzie do skutku, wynosi 716 kor.
58 hal.

W arunki lic y ta cy jn e  i in n e  o d n o śn e  dc- 
k u m en ta  przejrzeć można w sądzie tu te j-zy m ,  
w biur.-e Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
Iicytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub

ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczę)!, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kołomyja, dnia 1. czerwea 1901.

L. 29.443. [5233 1 - 3 ]
OBWIES2 CŻENIE.

W celu oddania w przedsiębiorstwo do
stawy szutru na gościńce państwowe we Lwow
skim okręgu budowniczym w latach 1902, 
1903 i 1904, odbędzie się dnia 9 lipra 1901 
w c. k. Starostwie we Lwowie Iicytacya of r- 
towa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1902 
dostawić się mającego wynoszą: za 13 560 m3 
w cenie fiskalnej 103.895 kor. 10 hal.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być 
mogą w godzinach urzędowych w wymienio- 
nem c. k. Starostwie, gdzie także w wyż 
oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 - tej 
w południe wnoszone być mają oferty, spo
rządzone na blankietach urzędowych których 
Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone 
marką stemplową na 1 kor. i we wadyum 
wynoszące 5%  kwoty fiskalnej z wyrażeniem 
opustu z cen fiskalnych nie tylko cyframi ale 
i literami, także i w halerzach.

Oferent winien na blankiecie na właści- 
wem miejscu podać nazwę kamieniołomu lub 
szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez 
żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i pod
pisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy 
kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby 
zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów 
lub szntrowisk, wtedy podać w niej należy 
ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu 
lub szutrowiska osobno, albow:em zatwierdze
nie ofert nastąpi bezwarunkowo według po
szczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty nie sporządzone na blankietach 
urzędowych, albo zawierające jakiekolwiek 
dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez kotm 
syę przeprowadzającą licytacyę zwrócone, zaś 
po terminie licytacyi nie będą oferty przyj
mowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 15. czerwca 1901.

G. Zl. E. 723/1 (5) [4957]
Auf Betreiben der Bukowinaer Boden- 

Credit Anstalt, Yertreten. durch Dr. MLoritz 
Paschkis, findet am 25. Juli 1901 Vormit- 
tags 9 Uhr, bei dem unten bezeicbneten Ge- 
richte, Zimmer Nr. 18 in diesem Gerichte, die 
Verstejgerung des Grundbuchskorpers der 
Eml. Zi. 162 des Grundbuches von Serafińce, 
saunmt Zubehór, bestehend aus einem Wagen, 
pinem Tfbig, einer Egge und 3 Sttik Birn- 
baumen statt.

Die zur Versteigerung gelangende Lie- 
geschaft ist auf 1400 Kr., das Zubehór auf 
69 Kr. bewertet.

Das geringste Gebot betragt 979 Kr. 
32 hel., unter diesem Betrage findet ein Ver- 
kauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und die 
auf die Liegensehaft sich beziehenden Urkun- 
den (Grundbucha-, Hypotbekenanszug, Oata- 
sterauszug, Sehatzung-protokolle u. s. w.) 
kónnen von den Kauflustigen bei dem un- 
Un bezeichneten Gerichte, Zirnmer Nr. 18, 
wahrend der Gescbaftsstunden eingesehen 
werden.

Rechte, welche diese Versteigerung un- 
zulassig machen wiirden, siad spatestens im 
anberauiutenVersteigernngstermine vor Beginn 
der Versteigerung bei Gerieht anzumelden, 
widrigens sie in Ansehung der Liegenscbaft 
selbst niebt mehr gelteud gemacht werden 
kónnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des 
Versteigerungsverfahrens werden die Personen. 
fur welche znr Zeit an der Liegensehaft 
Rechte oder Lasten begriindet sind oder iin 
Lanfe des Versteigernngsverfahrens begriindet 
werden, in dero Falle nur durch Anschlag 
bei Gerieht in Kenntniss gesetzt, al.s sie weder 
im Sprengel des nnien bezeichneten Gerichtes 
wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte 
wohnhafien Zustellungsbeyollmachtigten nahrn- 
haft machem

Die Anberauinung des Versteigerungs- 
terraines ist im Lastenblstte de: Emlage fur 
d:e zu verst*dgernde Liegensch&ft arc/umerken.

K. k. Bezirkfigerieht, Abthedung IV.
Horodenka, am 29. Mai 1901.

L. cz. E. V. 695/1 (5) [5314]
Na żądanie Leily Ei.senberga i Jody 

Herseha Ettingera, zastąpień yrh przez adw. 
dra Aleks. Jonasa, odbędzie się dnia 10. lipca 
1901 o godz. 11 przed południem, w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 34, licy
tacja realności lwh. 444 gm. Stanisławów.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest ocenioną na 6994 kor. 44'/, hal., przy
należności zaś na 88 kor.

Najniższa cena wynosi 3542 kor., poniM 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się rów®0' 
cześnie zatwierdza, i odnoszące się do tej H’e' 
ruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, 
ciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. 
może każdy, mający chęć kupienia, przeje®* 
podczas godzin urzędowych w sądzie niMI 
wymienionym, w biurze Nr. 33

Takie prawa, w obec których mnięjsJ9 
Iicytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym t0f' 
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia t0fS° 
rodzaju co do samej nieruchomości nie D°°‘ 
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa 1®J 
ciężary na powyższej nieruchomości W  
obecnie już istnieją, bądź w toku postęp9" 
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamia®6 
będą o dalszych wydarzeniach tego postęp0' 
wania jedynie przez przybicie na tablicy 
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu ni^j 
wymienionego i nie wskażą temuż sąd0*?1 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie są®® 
zamieszkałego.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Stauisławów, dnia 6. czerwca 1901.

L. cz. E. 1848/00 (10), E. 535/1 (4)
Dnia 12 lipca 1901 o godz. 9 pr®09 

południem odbędzie się w sądzie wymieni*? 
nym, w biurze 8, Iicytacya posiadłości wi0j' 
skiej lwh. 447 Kielnarowa, bez przynależnoś®1-

Nieruchomość, wystawiona na licytacy?’ 
jest ocenioną na 2130 kor.

Najniższa cena wynosi 1420 kor. .
Zaś dnia 15. lipca 1901 o godz. 1® 

przed południem, odbędzie się w sądzie 
mienionym, w biurze 8, Iicytacya młyna P®' 
rowpgo lwh. 446 gm. Biała, wraz z przy®*' 
leżnośeiami, składającemi się z urządzeń’9 
młyna i budynków pomocniczych.

Nierncbomość, wystawiona na licytacy?’ 
jest ocenioną na 15.000 kor. z przynależn0' 
ściami.

Najniższa cena wynosi 12.000 kor., p®®1'  
żej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutk®-

Warunki licytacyjne i odnoszące si? ®° 
tych nieruchomości dokumenta może każól’ 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas g°' 
dżin urzędowych w sądzie niżej wymień'0' 
nym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejs*® 
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zg*0" 
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym f01' 
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia teg° 
rodzaju co do samej nieruchomości nie ®0' 
głyby być już ze skutkiem podnoszone. .

Te osoby dla których jakie prawa 1®° 
ciężary na powyższych nieruchomościach bą®z 
obecnie już istnieją, bądź w toku postęp0' 
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamia®6 
będą o dalszych wydarzeniach tego postęp0' 
wania jedynie przez przybicie na tablicy s%d°( 
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu B^0-! 
wymienionego i nie wskażą temuż sądoffl 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sąd® 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tyczyn, dnia 3. czerwca 1901.

L. cz. E. 114/1 (4) [5210J
Na żądanie Towarzystwa zaliczkoweg0 

w Grybowie, odbędzie się dnia 22. lipca 19®. 
o godz. 10 przed południem, w sądzie flfó0J 
wymienionym, w biurze Nr. 4 w Grybo^i0’ 
Iicytacya realności lwh. 796 ks. gr. gm- k®;' 
Grybów objętej, wraz z przynależnością®1’’ 
składającemi się z kluczy, 8 okien wewnęt®®' 
uych i 35 metrów rynny.

Nieruchomość, wystawiona na licytacji 
jest ocenioną na 4871 kor. 10 hal., przyB*' 
leżności zaś na 221 kor.

Najniższa cena wynosi 2546 kor. 05 b&h’ 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie d° 
skutku.

Warunki licytacyjne, równocześnie z®' 
twierdzono, i odnoszące się do tej nieruch0'  
mości dokumenta (wyciąg tabularny, wyc’̂  
katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) m<̂ 6 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć P°°' 
czas godzin urzędowych w sądzie niżej ^T  
mienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejaJ® 
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zg*°' 
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter' 
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia t0S° 
rodzaju co do samej nieruchomości nie ®>0' 
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa 1®, 
ciężary aa powyższej nieruchomości W *  
obecnie już istnieją, bądź w toku postęp0' 
wania licytacyjnego powstaną, zawiadami®®6 
będą o dalszych wydarzeniach tego postęp0' 
wania jedynie przez przybicie na tablicy są®0' 
^ei, j PS]' Bifl mieszkają w okręgu sądu b ^0! 
wymienionego i nie wskażą temuż sąd®^’ 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
zamieszkałego.

O- k Sąd powiatowy, Oddział III.
Grybów, dnia 24. maja 1901.

1



L‘ f 43/1. (§) [5222 1— 3]
Msiskn ^/,an*e Mendla Orbaeha, kupca w 
0 godz o odb§dzie się dnia 10 lipea 1901

Przed południem, w sądzie niżej
W biurZfi Nr- iie.Jtaeya

^'ńskich p  -97 £ m' Łukowa, Zofii z Jan- 
Hania własnej.

koron letUcboni°ść (a jest ocenioną na 1166

^ ajniższa cena wynosi 776 kor. 
m°ż0 licytacyjne i inne dokumenta
W sadzić mai^ey chęć kupiena, przejrzeć

C t* a wyroienionym, w biurze Nr. 2. 
t ‘ . '. , $d powiatowy, Oddział IY. 

aJsk, dnia 1. czerwca 1901.

CZ'Na [5110 1 - 3 ]
l. __ ^

Żf dan^  Towarzystwa pożyczkowego 
lipca 190i W Leżajsku, odbędzie się dnia 22. 
dzie ni-L- 0 £?dz- 9 przed południem, w są- 
tacya iw wy®jeilionym, w biurze Nr. 2, licy-
n.altt°Sci ]* h - 28 l , 16 C? tfei

Wy własn h gimuy de' na’ b ranciszka

V  66lehaieh0m°Ści te są ocenione na 416

Wjjf'z?za *;eiła wynosi 277 kor. 76 hal. 
*tt°ie kaźd”11 beylaey.inft i inne dokumenta 
* s%dzie \  ®â cy eb§ć kupienia, przejrzeć 

0 J a 1* wyoaienionym, w biurze Ńr. 2. 
Toi i powiatowy, Oddział IV. 
LeżaR  dnia 1. czerwca 1901.

'^ D n ia6^ 1 [45S3]
^niem 1 pea 0 £odz- 9 przed

r®alności /I Sjdzie się w biurze II. licytacya 
^dalekn0 ^ ei wbb gminy Nadworna 
S*aka ^łasne^ ^ ^ H w o w s k ie j ,  Ołeksy Mu-

h k t ^ r n o i e  powyższa, wystawiona na 
punta coeeniona: budynki na 478 kor., 
a°ron. 1^8 kor., przynależność na 405

bal, poni4̂ -SZif cPna wynosi 2007 kor. 32 
, ei której sprzedaż nie nastąpi.
S * t a  i inne odnośne do-
^ W ze f ? ê ze<i można w sądzie tutejszym, rp .01 r. II,
bfcytacya 'u jPrawa. w obec których niniejsza 
Sl( do saj  yłab7 niedopuszczalną, należy zgło- 
“‘iuie fiL f najpóźniej przy wyznaczonym ter- 
^zajn c a®yJnym, inaczej roszczenia tego 

lity być • * samej nieruchomości nie mo- 
Te n u ze sinikiem podnoszone.

CIężufy s°ny, dla których jakie prawa lub 
Qie i,f* P°wyzszej nieruchomości bądź 

f an‘a lievt ’Pnieją, bądź w toku postępo- 
 ̂ 0 d a )^ ^ 116̂ 0 Powstaną, zawiadamiane 

V?aiba jed v f^ ek* wydarzeniach tego postępo- 
jeśli „-16 P[zez Przybicie na tablicy sądo- 

f^etiionplf, mieszkaH w okręgn sądu niżej 
noni0p 1 nie wskażą temuż sądowi~'/uiO0Tj]C wonazjij, btiiliuz* atjiUUwi

afll'®8zkaj a d° dor§czefi> w siedzibie sądu
P- k ."" Powiatowy, Oddział II. 

adwórna, dnia 21. maja 1901.

Xl l v n i1  (7) [4032]
tn u.dtł'em odh1'i,ca 1901 0 godz- ‘Z*10 przed'Ut0)8zeeo 1.0db§dz,e się w sali Nr. YI sądu 

WowjA . eya rpali;ości pod lk. 323% 
r -  «n J 1  P°'°żonej, Iwh. 274 IV. ks. gr. 
?°*ska ff°Wa obi§tej, 1 orj. 84 ul. Łyeza- 

Pkre. er nowiącej parc. bud. Ik. 3360/1
me^ 'd w  • budowIaQSł lk- 33' / 3- wraz 

]., Bom uP'%lrowym i przynależnościami.
7. Q°ści ,a ieen,°no na 73.280 kor., przyDa-

’35B k01. . ^  2073 kor. 11 hal., razem
ajn'" bab
... 1Zsza cena. niżej której sprzedaż

N

■6‘
nie iso-

k„ 87 6^6 kor." 55 hal.
W u-e)1ta prze' eytacyine i inne odnośne do 

biurze Nr m°^na w sądzie tutejszym, 
1' Takf
gj^^eya bvł>? Wa’ w °^ee niniejsza
Uli do'8%du f  ^ n,'edoPuszczalną, należy zgło- 

lic.ytapa-pdził’pj przy wyznaczonym ter- 
d} ?ai'i eo H Lmym, inaczej roszczenia tego 

y być ; f. 8aniej nieruchomości n 
e; , Te o sn iize ‘pntkiem  podnoszone 
oh ary Pa których jakie prawa lub
wfe.rde inż Powyższej nieruchomości bądź
bert"3 k’ądz w toku P°steP°-
vp„ 0 d a lszJ  P °w s taną. za w iad am ian e

Wefla •iedyniee n r r ydarzeiliaeb teg0 Post§P°- J ’ >śli nj„ P[zez przybicie na tablicy sądo-
pei^^oionego mieszka)4 w okręgu sądu niżej

-i ^le wskazą temuż sądowi
Q!ftSzkałeg0 ° r9(!zpń, w siedzibie sądu

Łw&ó t  S- ] ' 0ddzial XVL■ unia l .  czerwca 1901.

E.•Ł ; 161/1 (3)
Brna iO J

S f ^ . Ś b ^  1901 °  g0 d z- 10[ prze8d
PośD/ ? '  ^  biurzeZ1L Ŝ TTWT Sądzie nizeJ wymie^  biurze N r l i  T f  n'Ze| V ' m ?’ 

„I wyk. hip 71 ą h  llcytac.ya a) reai" 
lk- hin /ic.-i ’■ . » . b) połowy realnościh!p 460Pi 7?8’ , b) P°{ow'y realności 

; 'Ł  463 kPs ffII L t poł°wy re,alności 1. wyk.
łtych 
ii sit

wystawione na licytacyę,mości, wystawione na licvr««T,A

są ocenione: ad a) na 80 kor., ad b) na 10 
kor., ad c) na 50 kor., pizyimleżności zaś ad 
a) na 500 kor., ad b) na 20 kor.

Najniższa cena wynosi 440 kor., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie 
się zatwierdza, i odnoszące się do tych nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg 
katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może 
każdy, mający chęe kupienia, przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie Da tablicy sądo 
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział 111.
Dubiecko, dnia 39. kwietnia 1.901.

Konkursa.
L. 2184 (5155 3 - 3 )

W ydział powiatowy w  Kołomyi 
rozpisuje konkurs na posadę lekarza 
okręgowego z siedziba w  Grwoźdźcu 
z roezDą płaca 1000 koron prócz ry
czałtu na objazdy.

Okręg sanitarny w Grwoźdźcu obej
muje 18 gmin z ludnością 19.200.

Zamierzający uzyskać ową posadę 
winien oprócz dostatecznej zdatności 
fizycznej wykazać się wymogami okre
ślonymi w §. 7 nst. z 2 lutego 1891 
nr. 17 Dz. ust. i  rozp. kraj.

Podauia należy wnosić do W y
działu powiatowego do 31 lipca b. r.

W ydział powiatowy.
Kołomyja, dnia 14 czerwca 1901.

L. 62.030/11. a [5246 1 - 3 ]
K o n k u r s .

Na posadę ekspedyent.a 1II/4 przy c. k. 
Urzędzie pocztowym w Besku. Ryczałt na 
służącego" będzie później wyznaczony.

Podania należy wnirść najpóźniej do 
7. lipca b. r. do c. k. Dyrekcyi poczt i tele
grafów we Lwowie.

Z e. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów 
dla Galicyi.

Lwów, dnia 17. czerwca 1901.

L. W. kr. 36.779/01. [5200 1— 3]
Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania stypendyów z fundacyi 
ś. p. Księcia Loena Sapiehy, ogłasza się ni- 
niejszem konkurs.

W fundacyi tej istnieją dwa stypendya 
po 940 koron rocznie, rozdawcy wolno jednak 
— jeżeli to uzna za właściwe — nadać oba 
jako jedno stypendyum w kwocie 1880 kor. 
jednemu kandydatowi.

Wsparcia .te przeznaczone są dla mło 
dzbńców urodzonych w Galicyi, lub w Wiel- 
kiem Księstwie Krakowskiem, który ukończy
wszy nauki uniwersyteckie lub akademickie 
z postępem znakomitym, pragnęliby z począ
tkiem roku szkolnego 1901 1902 udać się do 
zagranicznych zakładów naukowych w celu 
nabycia głębszego wykształcenia w obranym 
zawodzie.

Narodowość kandydata lub wyznanie 
religijne nie stanowi różnicy.

Stypendya wypłacone będą w dwóch 
półrocznych równych ratach z góry i trwają 
prawidłowo przez rok jeden. Wolno wszakże 
rozdawcy, którym jest J. E. J. 0. ks. Adam 
Sapieha, pozostawić stypendystę w posiadaniu 
stypendyum jeszcze przez rok jeden.

Stypendysta obowiązany będzie z koń
cem każdego półrocza szkolnego wykazać się 
przed rozdawcą w sposób wiarygodny, iż ba
wiąc za granicą oddaje się rzeczywiście nau
kom zawodu swego z zamiłowaniem i bardzo 
dobrym postępem.

Chcący utfegać się o stypendyum po 
wyższe w;nni wnieść podania swoje najpóźniej 
do 2. sierpnia b. r. bezpośrednio do Wydziału 
krajowego i załączyć metrykę chrztu lub uro
dzenia, świadectwo majątkowe i moralności, 
absolutorynm z odbytych nauk uniwersyte
ckich lub akademickich, tudzież świadectwa 
szkolne szczególnej z ostatnich lat.

Kandydaci, którzy przed rokiem szkolnym 
1900/1 pokończyli nauki winni nadto wykazać 
wiarygodnie czem się trudnili od czasu ukoń
czenia studyów.

W podaniu ma być wyraźnie przytoczo
ne 1) czy kandydat ubiega się o podwójne 
stypendyum w kwocie 1880 k o r , czy też

mógłby poprzestać na pojedyńczem w kwocie 
940 kor., 2) w jakiej gałęzi nauki, tudzież 
w którym z zakładów zagranicznych zamierza 
dalej kandydać pracować i 3) w jaki sposób 
nabytą naukę w p r7yszłości chciałby spoży
tkować.

Podanie winno wreszcie zawierać dokła
dny adres, pod którym załatwienie ma dojść 
w swoim czasie do rąk kandydata.

Z Wydziału krajowego.
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 

Księstwem Krakowskiem.
Lwów, dnia 12. czerwca 1901.

Piotrowski.

Upadłości.
G. Zl. S. 1/1 194 C. C. [5210]

In der Coneursverhandlung des unter 
der Eirma Jone Schalit Nńrnbergerwaaren- 
handlung in Tarnopol protokolirten Kauf- 
manns Abraham Schalit wird zur Entsckei- 
dung und B-uschlusfassung uber die Art der 
weiteren Verwaltung und Realisirung des 
Ooncurs-Vermogens die Glaubigerversaram- 
lung auf den 11. Juli 1901 um 8 Uhr Vor- 
mittags Zimmer Nr. 15 bei dem k. k Kreis- 
gericbte bestimint. wozu sammtliche Concurs- 
glaubiger einberufen werden.

Tarnopol, arn 11. Juni 1901.
Ooneurs - Oommissar.

G. Zl. V. 12/92 (58) [4773]
Im Concurse des Heinrich Beck Ei- 

genthumers des Bierbrauerei-Gesehaftes in 
Sniatyn wird zur Eeststellung der Ansprii- 
che des Masseverwalters auf Belobnung und 
Ersatz der bestrittenen Auslagen die Tag- 
satzung auf den 20. Juni 1901 vormittags 
10 Uhr bei dem k. k. Kreis-gerichte in Ko- 
lomoa, Zimmer Nr. 9 anberaumt. Hiezu wer
den die Concursglaubiger einberufen. 

Kolomea, am 26. Mai 1901.
Der Concurscomissar.

Wyroki prasowe.
H. Pr. 123/1 (2) [5241]orojioniLue i

B Imghh 6ro BejinraecTBa U/l capu 1 
Uj. k. Cj ą  KpaeBHH ,a;jia cnpaB KapHax 

y  JlBBOBi pimHB Ha ni/i/CTaBi §§. 489 i 493 
3aK. Kap. i §. 37. 3. n., m;o sitiicT apTHKyjiy 
yMiigeHoro b UHC.ii 118 i 119 uaconaca: 
„rZt,ijro“ 3 /i/Ha 12. uepBHH 1901 ni# nami- 
ceio: „Sans gene“ caiB „U(o6bi u;, k.
CTap0CTB0“ /to „aeHKH npHMrhpLl“ M1CTHT B 
co6i 3HaMeHa npoBHHH 3 §. 300 3. k. i npoTO 
ycnpaBe/i,jiHBjieHa cctb 3apa/i;aceHa uepe3 n,. 
k. UpoKypaTopa /i;ep3KaBHoro Koncj/icKaTa cei 
UaCOHHCH.

B  HacBJii/i,OK Toro pimena 36opoHeHe 
gctb /tajiBme mHpens Toro apTHKyjiy a 3a- 
6paHHH Harcjia/i; Mae 6yTH sHumeHuit.

^BBiB, ĄHH 18. nepBHH 1901.

H. Pr. 124/1 (2) [5242]
o r o j i o n i E H e  i

B I mchh Gro BejurrecTBa U/lcapa 1
Uj. k. Cy/t KpaeBHH /taa cnpaB KapHHx 

y JlBBOBi pimHB Ha ni/i;cTaBi §§. 489 i 493 
3aic Kap. i §. 37 3aK. npac. m;o 3m1cth apTH- 
KyaiB yMim;eHHX b HHcai 22 uaconncH: „Cbo- 
6oĄa“ 3 /i/Ha 31. Maa (13 nepBHa) 1901 1) 
ni/t HanHceio: ,!rZIjo /i;iaaa b  ycTyni Bi/t caiB 
„Taft a6a 3naBJ ąo „Ta TaKe iHBine" MicTaTB 
b co6i 3HaireHa npoBHHH 3 § 302 3. k.,
2) ni/t Hanaceio: „IlepBme sa naHCBKe /to6po 
Tenep 3a acH/tiBCKe“ b  ycTyni Bi/t caiB Ta-ao 
oxopoHau /to KiHBita MicTaTB b  co6i 3HaMe- 
Ha npoBHHH 3 §§. 300 i 302 3. k. i 3) ni/t
HanHceio: „CnpaB03/taH6 3 Bia i 36opiB“ b

ycTyni Bi/t c-riu „Ha b c i x  t h x  3 6 opax“ flp 
„poóyaoro aio/ty“ MicTaTB b  co6i 3HaMeHa 
3aoaHHBCTBa s §. 65 a 3aK. Kap. i npoTO 
ycnpaBe/tanB.7ieHa g c t b  3apa/t®eHa aepes n,. 
k . IIpoKypaTopa /tepacaBHoro KOHijiicKaTa cel 
aaConncH.

B Hacal/toK Toro pimeHa 36opoHeHe 
ecTB /tajrsme umpene thx apTHicyaiB a 3a- 
ópaniiH HaKaa/t Mae 6yTH 3HiinteHiiił.

J L b b i b , / t H a  18. a e p B H a  1901.

L. cz. Pr. III. 153/1 (2) [5247]
O b w i e s z c z e n i e .

O. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł 
na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że 
zamieszczone w Nr. 136 czasopisma „Głos 
Narodu11 z dnia 18. czerwca 1901 artykuł 
pod tytułem: „Ułaskawienie Hilsnera“ w u- 
stępie od słów „Monarcha11 do końca zawiera 
znamiona zbrodni z §. 63 u. k. i występku 
z § 303 u. k., że zakazuje się rozszerzania 
tego artykułu.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy.
Kraków, dnia 20. czerwca 1901.

Kuratele.
L. cz. IV. 016/94 (4) [5053 3 - 3 ]

Iwana Zmuda ustanowionego tus. uchwa
łą z 28 lipca 1895 kuratorem dla uznanego za 
głupkowatego Ołeksy Pełeszaka z Małkowic, 
zwalnia się od kurateli.

Kuratorem w miejsce jego, ustanawia 
się Wasyla Pełeszaka z Małkowic.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. 
Przemyśl, dnia 31. maja 1901.

L. cz. P. 217/1 (3) [5060 3 - 3 ]
Iwan Żukowski ze Strzylcza uznany u- 

mysłowo choryrn, kuratorem jego ustanowiony 
ojciec Maksym Żukowski ze Strzylcza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. 
Horodenka, 28. maja 1901.

L. cz. P. IV. 109/01 (6) [5073 3 -3 ]
Maurycy Bett uznany został umysłowo 

chorym, a kuratorem tegoż mianowany p. 
dr. Henryk Mehrer.

O. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział IV. 
Lwów, dnia 28. maja 1901.

L. cz. L. 12/00 (8) [5050 2—3]
Katarzyna Wójcik z Wrocanki uznaDą 

została za głupkowatą, a prawnym jej zastę
pcą pozostaje jej ojciec Ignacy Wójcik z W ro
canki.

C. k. Sąd powiatowy.
Jasło, 21. marca 1901.

L. ez. P. 327/1 (2) [5088 2 - 3 ]
Piotra Musztuka po Ołeksie z Torek u- 

znaje się marnotrawcą.
Kuratorem ustanawia się Ołeksę Musz

tuka po Piotrze z Torek.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. 
Przemyśl, dnia 17. maja 1901.

L. cz. P. 68/1 9 [5099 2 - 3 ]
Małka Chana Horowitz z Buczacza u- 

znaDą została umysłowo chorą.
Kuratorem jej ustanowiono Mosesa Ho

rowitza z Buczacza.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III, 
Buczacz, dnia 1. maja 1901.

L. cz. L. 2/1 (5) [5180 2—3]
Paweł Kamiński recte Chochołek z Żól- 

kowa został uznany marnotrawcą, a kuratorem 
jego ustanowiono Michała Wierzbickiego z 
Żołkowa

O. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Jasło, dnia 13. marca 1901.

L. ez. P . 187,01 (1) [5189 2— 3]
Jan Kalisz z Szalowy zostaje uznany 

marnotrawcą, a kuratorem jego ustanawia się 
Józefa Kalisza z Szalowy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Gorlice, dnia 2. czerwca 1901.

L. cz. L. 5/98 (5) [5142 2— 3]
Ołeksa Sajewicz z Kobylnicy ruskiej 

uznany obłąkanym.
Kuratorem Michał Sajewicz z Kobylni

cy ruskiej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Krakowiec, dnia 29. września 1898.

L. cz. P. 56/1 (4) [5165^2—3]
Maryą Zawilińską ze Strzeszyna uznana 

została za obłąkaną, a kuratorem dla niej 
ustanowiony został Antoni Lijana ze Strze
szyna.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Biecz, dnia 3. marca 1901.

L. cz. P. 54/1 [5103 2— 3]
Tymko Tymków ze Soroki uznariy’mar- 

notraweą.
Kuratorem Iwan Tymków ze Soroki.
O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Grzymałów, dnia 27. kwietnia 1901.

L cz. P. 174/00 (8) [5106 2 - 3 ]
Wojciech Strokosz z Sielca bieńk. uzna

ny został marnotrawcą, a kuratorem ustano
wiony Demko Demczyna ze Sielca biedk.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział IV. 
Kamionka strum., dnia 10. kwietnia 1901.

L. cz. P. 51/1 (5) [5118 2—
Prokop Jaremczuk ze Styberówki uzn 

ny marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Hr 
cha Dzwinnyka.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Załoźce, 28. maja 1901.



L. cz. P. 115/1 (5) [5194 2 - 3 ]
Prokop Osroólski z Pierwiatycz uznany 

iuarultraweą.
Kuratorem jego jest Prokop Fełech.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, 13. marca 1901.

L, cz. L. 12/1 (4) [5195 2 - 3 ]
Iwan Korol z Uhrynowa uznany głup

kowatym.
Kuratorem Mykieta Seniuk.

0. k. Sąd powiatowy.
Sokal, 10. maja 1901.

Rozmaite obwieszczenia.
[,. cz. C. III. 163/1 (?) [5063 3 - 3 ]

Przeciw Stefanowi Paluchowi, gospoda
rzowi z Borowej góry, którego miejsce pobytu 
jest nieznane, wniesionym został do c. k. 
sądu powiatowego w Lubaczowie przez Cbaima 
Kelera pozew o zapłacenie 652 kor. 52 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została 
audyencya do ustnej rozprawy procesowej na 
dzień 18. lipca 1901 o godz. 9 przed połu
dniem w sali Nr. 11.

Celem strzeżenia praw Stefana Palucha, 
ustanawia się p. Józefa Howorkę, adw. w Lu
baczowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Lubaczów, dnia 1. czerwca 1901.

L. cz. O. XII. 455/1 (1) [5157 3 - 3 ]
Przeciw Maksymilianowi Siudzińskiemu 

recte Sudzińskiemu, piekarzowi ze Lwowa, 
którego miejsce pobytu jest nieznane, wnie
sionym został do e. k. sądu powiatowego S. L 
we Lwowie przez Markusa Polturak kupca ze 
Lwowa pozew o zapłatę 785 kor.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono 
audyencyę do nstnej rozprawy procesowej na 
dzień 17. czerwca 1901 o godz. 12 w połu
dnie sala Nr. HI.

Celem strzeżenia praw Maksymiliana 
Siudzińskiego recte Sudzińskiego ustanawia 
się p. dra Alberta adwokata we Lwowie ku
ratorem, który go zastępywać będzie w rze
czonej-sprawie na jego koszt i niebezpieczeń
stwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi 
lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XII. 
Lwów, dnia 9. czerwca 1901.

L. cz. E. 312/1 (20) [5105 3 - 3 ]
W sprawie egzekucyjnej Andrzeja hr. 

Potockiego, przeciw Mieczysławowi Osucho
wskiemu, zostającemu przedtem w Podzamczu 
pto 24.750 kor. o przymusowy zarząd dóbr 
Podzamcze, ustanawia się tutejszego c. k. 
notaryusza Norberta Mokrzyckiego, kuratorem 
nieznanego z miejsca pobytu egzekuta.

Termin w tej sprawie wyznaczono do 
audyencyi na dzień 16. lipca 1901 godz. 9 
rano, w biurze Nr. III.

Tenże kurator zastępywać będzie egze- 
guta dopóki tenże w sądzie się nie zgłosi 
lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kamionka str., dnia 13. maja 1901.

L. cz. C. I. 127/1 (1) [5104 3 - 3 ]
Przeciw nieobecnemu Mykiecie Szpyrka 

ze Streptowa, wniósj Hryć Szpyrka ze Strep- 
towa skargę o własność parc. gr. 603/2 i 
727/1 gm. Streptów.

Pierwsza audyencya odbędzie się dnia 
27. czerwca 1901 godz. 3 po południu, w 
biurze Nr. I.

Ustanowiony dla strzeżenia praw po
zwanego kuratorem p. adw. dr. Krówezyriski 
w Kamionce str. będzie go zastępował, do- 
pokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomo
cnika me zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kamionka str., 29. maja 1901.

L. cz. T. 7/00 (4) [4524 3 - 3 ]
C. k. sąd obwodowy w Sanoku na pro

śbę Mechla Schwarzmana, kupca w Rymano
wie, o przeprowadzenie dowodu śmierci Laji 
Sflssie 2. im. Schwarzmanowej, jego matki 
celem zarządzenia postępowania spadkowego 
po tejże, wzywa każdego, ktoby miał jakąkol
wiek wiadomość o życiu i miejscu pobytu 
nieobecnej Laji Sassie 2. im. Sehwarzmano- 
wej, rodem z Rymanowa, zamężnej, kupcowej, 
która na wiosnę 1877 miała ciężko zachoro
wać i następnie dnia 18. maja 1877 w Ry 
manowie umrzeć, — aby o tem sąd tutejszy 
lub też ustanowionego dla niej kuratora adw. 
dr. Fiakowicza w Sanoku zawiadomił, a to do 
dnia 24. grudnia 1901, gdyż inaczej na żą
danie Mechla Schwarzmana nastąpi ostate
czne rozstrzygnienie wniesionej prośby.

O. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 15. kwietnia 1901.

U. en. 265/1 (1) [5011 3 - 3 ]
IIpOTHB AHaCTa3Hl JlemHHCKOl, 3ail. 

MiTpeHÓa, KOTpoi* Miege n o ó y T y  He a B iz o 
nie, b h ic  IleTpo Ilpye b u;, k. ey,ąi h ob Ito - 
B iii b TepHonojiH h o30b o y3Hane npaBa 
B^acHOCTH fifl napgeAi rpyHTOBoi u. KaT 
754 b h k . rin. u. 374 k h . rp. rponazin (̂HUKiB.

Ha ni^craBi no3By BHSHaueHa 3ieTa.ua 
aBĄHeHgnH jifi ycT H oi po3npaBH Ha //ch b  1. 
jih h h h  1901 o roĄHHi 9 nepe/i, no^y^Heii b  
tIm ey^i, KOMHaTa h. 14.

CTepeaceHH n p aB  neBi^oM oi 3 iii-  
cgH  n o ó y T y  A H aeT a3H'i JlenjH H LCKoi 3an . 
M iTpem /a, ycTaHO Bjm e e n  naH a aj/B. jjp . 
JlyuaKO BCKO ro b T ep H o n o jra  icypaT opon .

T o S a c e  icypaT op 6jji& H eB i^o iiy  3 Mi
eń;.?! n o ó y T y  b s r a k a m i  cnpaBi Ha ei HeÓe- 
3neumcTB i ko h ith : Tan; ĄOBro 3aeTynaTH , aas 
aóo OHa b e y /fi sro^iocH Tt e n  aóo BimiHHTB 
HOBHOB^aCTgH.

IJ. k, Gj ą  noBiTOBHH, Bi/yyA II.
T e p n o n L iB , ą h h  30. M a ń  1901.

L. cz. hip. 380/00 [4584 2 - 3 ]
O. k. sąd powiatowy w Nisku w spra

wie hipotecznej Hindy Weintraub o wpis 
prawa własności do 1/5 części realności lwh. 
132 gm. Cholewiana góra, celem doręczenia 
rezolucyi tut. sądowej z dnia 8. czerwca 1897 
L. 879/501 niewiadomemu z miejsca pobytu 
Sebastyanowi Kurlejowi, ustanawia kuratorem 
ad aetnm Marcina Młynarza, wójta w Chole- 
wianej górze.

Nisko, dnia 30. marca 1901.

L. cz. A. IV. 252/00 (4) [4528 2 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy Oddział IV. w 

Złoczowie podaje do wiadomości, że dnia 14. 
lutego 1900 zmarła Katorzyna Stadnik w Zło
czowie nie pozostawiwszy rozporządzenia osta
tniej woli.

Ponieważ sąd tutejszy niema wiadomo
ści, czy i któro osoby mają prawo do spadku 
jej, przeto wzywa wszystkich, którzyby zamie
rzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć 
sobie prawo do spadku, by w przeciągu roku 
od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosili się 
z prawami swojemi do tego sądu i wykazu
jąc swe prawo dziedziczenia, wnieśli oświad
czenie się dziedzicem, w pierwszym bowiem 
razie spadek, dla którego tymczasem dr. Ro- 
thenberg adwokat w Złoczowie ustanowionym 
został na kuratora spuścizny, przeprowadzo
nym byłby z tymi i tym przyznany, którzy 
oświadczą się dziedzicem, i tytuł swego pra
wa dziedziczenia wykażą, zaś część spadku 
nieprzyjęta, lub jeżeliby się nikt nie oświad
czył dziedzicem, cały spadek zostałby przez 
Państwo ;ako bezdziedziczny zabranym.

Złoczów, dnia 8. listopada 1900.

L. cz. A. 269/00 (5) [4541 2 - 3 ]
A) Dnia 24. maja 1897 zmarła w Wo

li mazowieckiej Marya z Zerebeckich Jawor
ska bez pozosl awienia ostatnej woli rozporzą
dzenia.

Do spadku po niej przychodzi między 
innymi syn Ignacy Jaworski.

B) linia 11. maja 1899 zmarł w Gra
bowcu Michał Bobrowiec alias Bosko pozo
stawiając ustny kodycyl.

Do spadku po nim przychodzi między 
innymi syn Mikołaj Bobrowiec.

C) Dnia 2, lipca 1899 zmał w Krzyw
kach Stefan Hodowski bez pozostawienia osta
tniej woli rozporządzenia.

Do spadku po nim przychodzą między 
innymi wnuk Jakim Szewezuk i wnuczka Zo
fia Szewczuk zam. Feigel.

Gdy miejsce pobytu wymienionych dzie
dziców nie jest znanem, wzywa się ich, by 
w przeciągu roku licząc od daty edyktu zgło
sili się w sądzie i wnieśli oświadczenie do 
spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie 
przewód spadkowy przeprowadzony ze zgła
szającymi się spadkobiercami i z ustanowio
nymi kuratorami A) Antonim Jaworskim z 
Woli mazowieckiej, B) Stefanem Bobrowcem 
z Grabowca, G) Hawryskiem Szewczukiem 
w Krzywkach.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Mikulińce, dnia 28. lutego 1901.

L. cz. Nc. I. 32 1  (1) [4550 2— 3]
Wdrażając postępowanie amortyzacyjne 

co do zaginionych Izraelowi Zelnikcrowi z 
Zatora blankietów wekslowych, opiewających 
łącznie na sumę 3720 kor., podpisanych je 
dynie przez akceptantów, zresztą niewypełnio 
nych a mianowicie:

1. blankietu wekslowego na 1700 kor. 
opiewającego, przez Naftalego Elsnera z Za
tora akceptowanego ;

2. blankietu wekslowego na 900 koron 
opiewającego, przez Naftalego Elsnera z Za
tora akceptowanego;

3) blankietu wekslowego na 600 koron 
opiewającego, przez tegoż Naftalego Elsnera 
akceptowanogo;

4. blankietu wekslowego / daty 3. ma
ja  1901 na 120 k. opiewającego, przez F ran 
ciszka Pudasia w Zatorze akceptowanego;

5. blankietu wekslowego na 100 koron

opiewającego, przez Józefa Polanka z Podol- 
sza akceptowanego;

6. blankietu wekslowego na 300 koron 
opiewającego przez Annę i Lemla Nirenber 
gów z Zatora akceptowanego, wzywa się każ
dego posiadacza tych blankietów wekslowych, 
by w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni od 
dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w Gazecie 
lwowskiej blankiety tut. sądowi przedłożył, 
gdyż w przeciwnym razie po bezskutecznym 
upływie powyższego terminu pomienione 
blankiety wekslowe za umorzona uznane zo
staną.

C. k. Sąd powiatowy.
Zator, dnia 18. maja 1901.

L. cz. A. XVIII. 417/00 (18) [4560 2 -3 ]  
G. k. Sąd powiatowy S. I. Oddz. XVIII. 

we Lwowie ogłasza, że dnia 17. marca 1900 
zmarł we Lwowie Jakób Malec także Pelc 
zwany nieślubny syn Katarzyny Malcówny 
Józef 1. następnie zamężnej Pelcowej zmarłej 
w roku 1845 bez pozostawienia ostatniej wo
li rozporządzenia.

Ponieważ metryka urodzenia jego nie 
wykazuje legitymaeyi nieprawości rodu jego 
przez następne małżeństwo jego matki z na
turalnym ojcem jego i gdy sądowi niewiado
mo, czy komu przysługują jakie prawa do 
pozostałego po nim spadku, przeto wzywa się 
wszystkich którzyby rościli jakie prawa do 
rzeczonego spadku, ażeby o takowych donie
śli sądowi w przeciągu roku, licząc od dnia 
ogłoszenia po raz trzeci obecnego edyktu i 
i wykazali tutuł prawny dziedziczenia oświad 
czając się zarazem do spadku, po upływie 
bowiem tego czasokresu przeprowadzi się w 
sprawę spadkowę li ze zgłaszającymi się dzie
dzicami i przyzna się im spadek w miarę 
ich praw do takowego, nieobjęta zaś część 
spadku, a gdyby nikt praw do całego spadku 
nie wykazał, cały ten spadek przekaże się 
skarbowi państwa.

Kuratorem spadku ustanawia się p. adw. 
dra Wilhelma Holzera we Lwowie.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVIII. 
Lwów, dnia 30. kwietnia .1901.

L. cz. Nc. 485/1 (8) [4555 2—3]
Na dniu 8. maja 1901 zakwestyonawa- 

ny został na tutejszym dworcu kolejowym u 
Mendla Hagera, o zbrodnię kradzieży obwi
nionego, pierścionek złoty z prawdziwym zie
lonym szmaragdem i z napisem „Helena“.

Ponieważ zachodzi podejrzenie, że pier
ścionek ten z kradzieży pochodzi, a tutejsze
mu sądowi właściciel tego pierścionka nie 
jest wiadomy, przeto wzywa się właściciela, 
by w celu agnoskowania tego pierścionka i 
wykazania swych praw własności do takowe
go, jak najrychlej w tutejszym sądzie się 
zgłosił.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział XL 
Przemyśl, dnia 28. maja 1901.

L. cz. C. 154/1 (1) [5225]
Przeciw nieobecnemu Pawłowi Niedzieli 

przedtem w Górce wniosła Maryanna Paeh- 
coń i sp. w Szczurowy skargę o ojcostwo i 
alimenta.

Pierwsza audyencya odbędzie się 4. lipca 
1901 o godz. 3 po południu w biurze Nr. 2.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwa
nego kuratorem Antoni Deręgowski w Górce 
będzie go zastępywał, dopokąd się w sądzie 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Radłów, dnia 8. "czerwca 1901.

L cz. O. I. 84/1 (1) [5232 1— 3]
Przeciw Maryi Kiernicznej zam. Kle

pacz, której miejsce pobytu jest nieznane, 
wniesii m 111 został do c. k. sądu powiatowego 
w Zbarażu przez Wasyla Kiernieznpgo z Gór 
stryjowi- ckich pozew o uznanie prawa wła 
sności do 7/24 niewydzielonych części: a) 
ciała hipotecznego objętego w hi 413, b) po
łowy ciała hip. lwh. 414 ks. gr. gm. kat. 
Stryjów ka zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono ustną 
rozprawę na dzień 9 lipca 1901 o godz. 9 
przed południem w tut. Sądzie biuro Nr. 12.

Celem strzeżenia praw Maryi Kierni- 
eznej zam. Klepacz ustanawia się p. dra Na
tana Steina adw. kraj. w Zbarażu kuratorem.

Tenże kurator-'zasiępywać będzie ją w 
rzeczonej sprawie na jej kiszt i niebezpieczeń
stwo, dopóki ona w sądzie się niezgłosi lub 
pełnomocnika nie zamianuje.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Zbaraż, dnia 29. maja 1901.

L. cz. Firm. 160 (1) [4631]
O b w i e s z c z e n i e .

C. k. Sąd obwodowy Oddział V. jako 
handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzi
siejszym w rejestrze handlowym dla stowa
rzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpis 
firmy „Towarzystwo kredytowe dla handlu i 
przemysłu, stowarzyszenie zarejestrowane z 
ograniczoną poręką w Rudniku11 z tem, że 
Towarzystwo to zawiązało się na podstawie

statutu z dnia 2. maja 1901, oraz, 
miotem przedsiębiorstwa tego jest 
nie interesu bankowego w celu dosta 
wyłącznie członkom swoim na umiarij 
procent pieniędzy potrzebnych im do 
w gospodarstwie lub rzemiośle, za p 
wspólnego kredytu wszystkich człon k om  
trwania tego Towarzystwa jest nieogr»u1(i 1 
że dyrekcyę stanowią p. p. Heisch 
Gerschon Teicher, Samuel Lieber i 
Knebel, a z tych Hersch Sfissapftd
wodniczącym Dyrekcyi, a Samuel Liebfłi 1 .. *__ Dnli v .

!

wyciśniętą stampilią swe nazwiska i J1®

syerem, wszyscy w Rudnik - zamieszkali)') 
rzy firmę w ten sposob podpisują, lZ ■

umieszczają z tem, iż do ważności zobo^, 
zania tego stowarzyszenia dwa podpisy 
ryehkolwiek członków wystarczają, .

że za zobowiązania stowarzyszeniau- 
wiadają członkowie wszyscy swoim uc*zl8.(fii' 
i prócz tego kwotą dalszą równającą się 
krotniej wysokości ich udziałów, jU

że wszelkie ogłoszenia od stowarzy=* J  
umieszczane będą w urzędowej Gazeeie 
wskiej i plakatami w Rudniku.

G. k. Sąd obwodowy, Oddział V. 
Rzeszów, 18. maja 1901.

L. cz. Cg. I. 81/1 (3) P j j
Przeciw niewiadomym z pobytu d® jj. 

Dudajkowi i Maryannie Dudajek i spól. 
sły Apolonia z Urbanów Cantowa i vrs[1 j  
przez adwokata dr. Emilia Psarkiego ■■ 
nowie skargę o zniesienie w spółwłaS® 
pastwiska 1. 114. gm. Maniów. ^

Pierwsza audyencya odbyła się_ ^
29. maja 1901 godz. 9 przed południ*111 
biurze Nr. 14. . Dj

Ustanowiony dla strzeżenia praw ^  
Dudajka i Maryanny Dudajek kuratorem ® j, 
dr. Stanisław Tokarz w Tarnowie będzie 
zastępywał, dopokąd się w sądzie nie 
szą lub pełnomocnika nie ustanowią.

G. k. Sąd obwodowy, Oddział I. 
Tarnów, dnia 29. maja 1901.

L. cz. Firm. 86/1 Sp. II. 193. P  
O g ł o s z e n i e .  *

G. k. Sąd obwodowy jako handlo^-y 
Złoczowie uwiadamia, że wskutek uehv.a(?^ , 
tejszego c. k. Sądu obwodowego jako han • 
wego z dnia 18. marca 1901. firm. 43/1 ^  
sano dnia 9. kwietnia 1901 do rejestru ®,, 
spółkowych str. 193 firmę Josel Śigal i ^  
ka, przedsiębiorswo wyrębu lasu i b®^, 
drzewa w Kutkorzu z tem, że jawnymi 
nikami firmy są Josel Sigal, kupiec w 
łym Kamieniu zamieszkały, Samuel Pe. sj 
kupiec w Bortkowie zamieszkały, i & $ 
Stern kupiec w Sokołowie zamieszkał?) 
spółka ma swoją siedzibę w Kutkorzu, że 1 c 
poczęła swoją działalność z dniem 8 l®^, 
1900 tudzież, że do zastępowania spólk1 
wołanym jest Samuel Pessel, który 
podpisywać będzie w ten sposób, że pod 
pisanemi lub stampilią wyciśniętemi sZo  ̂  ̂
„Josel Sigal i spółka11 swój podpis umieść 
będzie.

Złoczów, 12. kwietnia 1901.

L. cz. 1269/00 [4«.  y < y i

Korolinie Bursowej z Moszczenic?) 
sprawie toczącej się przed c. k. sądem V° 
towym w Bieczn o zaintabulowanie P ^ ,  
własności do realności lwh. 106 ks. gr- 
kat. Moszczenica ma być doręczona uc%0, 
z dnia 3. października 1900 1. cz. 126»/ 
którą dozwolono powyższą intabulacyę

Ponieważ niewiadomo gdzie Kar®  ̂
Bursowa przebywa, przeto ustanawia 
celu strzeżenia jej praw, kuratora w °s<Lp 
Pana Wojeiecha Stępienia w Moszcz*®1̂ - 

Tenże kurator zastępywać będzie 
linę Bursową w rzeczonej sprawie n® ^  
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona ^ jg 
dzie się nie zgłosi lub pełnomocnika 
zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Biecz, dnia 3. października 1900.

L. cz. T. 48/99 (5) [4687 K p
Tu sąd. edykt z dnia 24. listopada 1 

L cz. T. 48 99 (2), którym wdrożono na P^# 
bę p. Kazimierza Łopuszańskiego postęp® 
nie amortyzacyjne co do 4°/0, 56 letD j|f 
listu zastawnego gal. Tow. kredyt,
Nr. 3495, S II. na 10.000 kor. opiewają® 9 
zmieniamy w tym kierunku, że zamiast f 
czonego tam terminu edyktalnego 1 rok®’j, 
tygodni 3 dni, od dnia ostatniego ogłos«e j, 
w Gazecie Lwowskiej licząc, oznacza się 6® 
termin edyktalny na lat trzy, licząc od %
30. czerwca 1911, jako dnia zapadłości °s 
tniego kuponu.

Nadto oznacza się termin edyktaln?
1 rok, 6 tygodni, 3 dni d la  kuponów od 
mienionego listu, licząc od dnia zapad'® 
każdego kuponu z osobna. f

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział ^  
Lwów, dnia 1. kwietnia 1901.
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G* Zl. Firm. 77/1 [4663]
Kundmachung.

Die Lóschung der zufolge hiergerichtii- 
Besehlusses vom 5. Februar 18:0 Zł. 

D)72 im Handelsregister fur Gesellsifiiafts- 
firrnen zum Haudel mit Me!)i und Rohpro- 
dukten eingetragenen fiuna Brettle: & Baj- 
an wird wegen Aufióschuug dieser llandels- 

R^elischaft acgeordnet.
K. k. Kreisgericht ais Handels-Gericht 

Abth. II.
Kolomea am 6. Mai 1901.

L- es. Firm. 337/1 stów. I. 604. [4629]
O b w i e s z c z e n i e .

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 
Krakowie poleca wpisanie do i ej estru dla 
stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy 
brnie Towarzystwo kredytowe dla handlu i 
1 Przemysłu w Krakowie, Stowarzyszenie za- 
^jestrowane z ograniczoną poręką,
1 1) że na odbytem w dniu 24. marca
“01 ogólnem zgromadzeniu członków, człon- 
'em zarządu wybrany został pan Wilheim 
r^nkel w Krakowie zamieszkały, który do 

Odpisywania firmy jest uprawniony.
, 2) że zarząd stow arzyszeuia  udzielił p.
. r- Adolfow i D eicb esow i prokurę upow ażnia
j ą  go do podpisyw ania firmy łączn ie  z człon- 

lem zarządu.
Kraków, dnia 12. k w ietn ia  1901.

21. Firm. 57/L
K u n d m a c h u n

[4607]

^   ̂Im hiergerichtlichen Handelsregister
(1r. J'.mzf'lnfirinen wird di 
ba _ ma „Schąje Mehler,

die Protokoliirung 
Holzgefasse und

, .a"niaterialgeschaft allerA rtikel in rmiatyn“ 
“lit b e w illig t .

K. k. Kreis- ais Handel Gericht,
Abtheilung II. 

Kolomea, am 6. Mai 1901.

własności do realności lwh. 63 ks. gr. gm 
kat. Olszyny, ma być doręczona uchwała z 
dnia 17. kwietnia 1900 1. cz. 462/00, którą 
dozwolono powyższą intibulacyg.

Ponieważ niewiadomo gdzie Doraicela 
z Kunów Ozajkowa przebywa, przeto ustanawia 
się w celo strzeżenia jego praw, kuratora w 
osobie p. Bartłomieja Bąka w Olszynach.

Tenże kurator zastępywać będzie w rze
czonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeń
stwo dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub 
pełnomocnika nie zamianuje

0. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Biecz, dnia 3. października 1900.

L. cz. Nc. V. 101/1 (2j [4623 1 - 3 ]
Na żądanie p. Jana Hartla wdraża się 

postępowanie amortyzacyjne względem rzeko
mo zaginionego losu premiowej pożyczki miasta 
Krakowa Nr. 9086 dotychczas jeszcze nie 
wylosowanego a zatem jeszcze nie płatnego.

Wzywa się zatem obecnego posiadacza 
tego losu aby w przeciągu jednego roku, 6 
tygodni i 3 dni od dnia trzeciego ogłoszenia 
tego edyktu licząc, los wyż określony sądowi 
przedłożył i swoje ewentualne prawa do tego 
wykazał, gdyż inaczej na ponowną prośbę 
Jana Hartla ze Lwowa dotyczący los zostanie 
za amortyzowany uznanym.

G. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział V. 
Lwów, dnia 10. maja 1901.

L. cz [4630]Firm. 150/1
O b w i e s z c z e n i e .

G. k. Sad obwodowy Oddział V, jako 
handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzi
siejszym w rejestrze handlowym dla firm spod
kowych przy firmie „Weber & Postępski, 
Rzeszów11 wykreślenie tejże firmy z powodu 
rozwiązania się .spółki.

G. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, 11. maja 1901.

I. cz- Firm. 456/1 (XVII. 18 84) [4627]
O b w i e s z c z e n i e .

0. wKr l  Sąd krajowy jako handlowy
jed* - ' e ogłasza, że w rejestrze dla firm po- 
2 y^ezych wykreślonofirtnę : „Oelzel Austerii" 

P°Wodu zwinięcia handlu.
Kraków, 17. maja 1901.

' Cz- Cw. 342/1 (1)
1% ^ rzeeiw Chunie Silber i Ryfce Sil ber, 
<*ion roiejsce pobytu jest nieznane, wnie- 
irzl01 zosta,I do c. k. sądu obwodowego w 
hov̂  przez Chaima Knebel ze Strzelisk

y®b pozew wekslowy o 420 kor. z po.
, podstawie pozwu wydano wekslowy
l4z za p ła ty .

Lelem strzeżenia praw tych nieznanych, n i . .  i

pi

i J e]

‘Da v.W*a P‘ a<̂ w‘ ^ra Schtissla w Brze- 
(,b kuratorem. 

f Tenże kurator zastępywać będzie tychże 
';fic eŁ'ZODOi sPrawie na ich koszt i niebez- 
^ b s tw o ,  dopóki one wr sądzie się nie 

Sz4 lub pełnomocnika me zamianują, 
k. Sąd obwodowy, Oddział' li. 

Brzeżany, dnia 18. maja 1001.

**■1271,00 [463 u]
Bomiceli z Kuuów Ozajkowej z Olszyn, 

prawie toczącej się przed c. k. sądem po- 
y>« w Bieczu, o zaintabnlowanie prawa

L. cz. T. 3,1 (2) [4689 1— 3]
0. k. sąd obwodowy w Przemyślu wzy

wa każdego posiadacza karty zastawniczej 
przemyskiej kasy oszczędności Nr. 745 wysta
wionej na łańcuszek złoty wartości 84 kor. 
aby takową w przeciągu roku od ostatniego 
ogłoszenia niniejszego edyktu sądowi przedło
żył, gdyż w razie przeciwnym zostanie ona 
za nieważną i za amortyzowaną uznana.

Przemyśl, 24. maja 1901.

i),
L. cz. Dz. hip. 380/1 [4648 1— 3]

C. k. Sąd powiatowy w Monasterzy- 
skach zawiadamia niewiadomego z życia i 
miejsca pobytu Ferdynada hr. Bąkowskiego 
ewentualnie tegoż spadkobierców, iż na karcie 
C. pod poz. 1. whl. 292 ks. gr. gm. Uście 
zielone wpisanem jest na rzecz jego prawo 
zastawu dia kwoty 12 złp. i 1600 złp. =  535 
złr. W', wied. z 5%  od 24. marca 1833 hie- 
żącemi odsetkami z daty wpisu z dnia 20. 
października 1846.

Wzywa się przeto Ferdynanda hr. Bą
kowskiego lub tegoż spadkobierców by w ter
minie jednego roku t. j. od dnia 1. czerwca 
1902 roszczenia swe zgłosili, gdyż w razie 
przeciwnym po upływie tego terminu wpis 
powyżej powołany wykreślonym zostanie. ,

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Mon3sterzy:.ka, 1. maja 1901.

Doniesienia prywatne
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r>oat.;ue można wp. Lwowie w aptekach : Mikolascha, WewiórsLiego, Bhrbara.
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Silans
kredytowego dla drobnego handlu i drobnego przemysłu

st o*"!! 
r°k0’ij
[0s < -

, te**

Mniowie, Stowarzyszenia zarejestr. z ogr. poręką za rok 1899. 
Rachunek zysków  i strat z dniem  81 grudnia 1S91).

T

)( il^ 'nieT1: Kor. hal.
H Utu‘k wydatków . . 37 16

bUftk bilansu (czysty zysk) 499 54

aloy
od *

padł0 

i v i t

Ma: Kor. h. Kor. hal.

Rachunek odsetek . 560 02
Od tego odsetki na rok

1900 pobrane . 23 32 536 70

^  .
6°he pożyezki

536 70
Rachunek bilansu  z dniem  31 grudnia  1899

Stan ozyn ny: Kor. hal.

10041 86 
23495  —

33536 86

Stan bierny:

Udziały
Fundusz rezerwowy . 
Pożyczka bezprocentowa 
Procenta pobrane za r. 1900  
Czysty zysk

536 70

Kor. hal.
8870 —  

444 —  
23700 —  

23 32 
499 54

Z ax> ząd .
33536 86

Handel kaw y i herbaty chińsko-rossyjskiej 
E D M U N D A  K I E D T . A

we Lwowie, p
poleca 540

s b i o r u  s i s  jo w e g o
x/i kilo Congo . . . . . . .  7,1. 1,60

„ Souehong czarna . . . „ 2.—
„ zbiór majowy . . . . „ 3.—
,, Kaysow czarna . , , . „ 4 .—
„ Melange de Lond......................  4.—
„ W ysiewki herbaciane . . „ 1.30

W ysiewki herbaciane naj
lepsze ............................ „ 1.60

ac Maryacki 10
poleca najlepsze gatunki

K A W Y
o smaku czystym i aromatycznym, który 
rozsyła franko opłacone do każdej staoyi 

pocztowej, i s/4 kilogr. w woreczku:
Portorico 
Cuba grubo ziarnista  
Ceylon zielona . ,

„ przednia . .
„ gruboziarnista 
„ perłowa . .

Moeca arabska arom. 
Jawa złota

zł. 9.— %  ki. - . 9 0
9-50

10. -
10.40
10.75
10.75
10.75
10.75

- . 9 6
1. -
1.04
1.08
1-08
1.08
1-08

Opakowania nie liczy się. Zamówienia z prowineyi w ysyła się odwrotną pocztą

“[52441

Podpisane c. k. kierownictwo budowy kolei poszukuje od 1. 
października b. r. na przeciąg 3 — 4 lat, lokalu biurowego składają
cego z kilkunastu większych i mniejszych jasnych pokoi na jednem 
albo na dwóch piętrach o ile możności tego samego domu, w śród
mieściu lub też w pobliżu tegoż położonych.

Oferty z podaniem wysokości czynszu rocznego z załączeniem 
pianów mieszkań uprasza się nadsyłać do dnia 30. czerwca b. r. 
pod podanym poniżej adresem.

C. k. kierownictwo budowy kolei.
Lwów, ul. Teclm icka 8.

„Ropau. Związek galic. producentów ropy,
Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, Lwów.

Zaproszenie
n . a ,  I I I .  Z - W 3 r c ! Z i a ó r L ©

Wal ne Z g r o m a d z e n i e
które odbędzie się doia 3. lipca 1901 o godzinie 4-tej 

po południu w sali posiedzeń Związku we Lwowie.

Porządek dzienny:
1. Odczytanie protokołu II. zwyczajnego ogólego Zgro

madzenia z 4. lipca 1900 r.
2. Wybór dwu weryfikatorów.
3. Sprawozdanie Dyrekeyi za rok obrotowy 1900|1901.
4. Przedłożenie zamknięcia rachunk. za r. 1900| 1901.
5. Sprawozdanie Komisyi rewizyjnej.
6. Wnioski i uchwały w sprawie użycia czystego zysku.
7. Wybór Dyrektora, Zastępcy Dyrektora i ustanowie

nie prokury.
8. Wybór Komisyi rewizyjnej.
9. Wolne wnioski.

Przewodniczący Komitetu wykonawczego
August Gorayski. 

^ , B U K O W I N A “  "  "

Societe Anonyme Frairęaise de Petrole en Bukowinę et Galicie.
Capital Socia l 2,400.000 Fr. ponyant etre portń 3 ,400 .000  Fr.

i.e Oonseil d’Administration a rhonneur d’ informer 
Mcssieurs les Aetionaires de la Socióte „Bukowina^ qu’une

aura Jieu a Lille, Hotel de L ’Europę, rue Basse Nr. 30, 
i@ Mercredi dix Juillet 190i, a 2 L  h. de 1’apres midi.

Les possesseurs d‘aetions au porteur devront, a eompter de ce 
jour jusqu!au premier Juillet, en effectuer le depót contrę recepisse:

1) Au siege Social, 5, rue de Stockholm, a Paris,
2) Chez Messieurs Sehnerb, Pavier et Cie, 5, grandę Place, 

ii Lille.
3) Au Credit Lyonnais, Agenee P. 96, rue Lafayette, a Paris.
4) Chez MM. Małachowski et Buresz, Ayocats, 20, ulica Ko

ściuszki, ii Lem berg (Autriche).
5) Chez MM. Romaire et Kebers, Agents de ohange, 90 A, 

rue Royalo ii Bruxelles (Belgiąue).

Orcire du jour:
Demande d’Option.

Le President^ du Conseil d ’AdmiDistration
Leon Reveilhac.

Le Secrótaire du Conseil dAdministration
Theodore Ciaimpanam.

11260252



C. k. austryackie koleje państw.
L. 26.852/VI.

OGŁOSZENIE.
Rozszerzenie zakresu działania m iejskie
go idura sprzedaży biietów  kolejowyeli 
w lokalu ajeueyi dzienników Si. J. Soko
łowskiego we Lwowie, pasaż Hausmanna 

liczba 9.
Z dniem 15. maja b. r. rozszerzono zakres dzia

łania miejskiego biura sprzedaży biletów kolejowych 
(Ajencya dzienników St. J. Sokołowskiego we Lwowie, 
pasaż Hausmana L 9.) tak, że odtąd oprócz biletów do 
stacyi, położonych w Galicyi i na Bukowinie, sprzeda
wać będzie to biuro także bilety do stacyj austryackich, 
węgierskich i zagranicznych kolei o ile takie bezpośre
dnie bilety i przy kasach kolejowych na głównym dworcu 
wydawane bywają.

Ze względu na przeniesienie całej ekspedycyi oso
bowej do prowizorycznego dworca, uprasza się P. T. Pu
bliczność, aby dla własnej wygody zechciała zaopatry
wać się w bihty jazdy w wryż wspomnianej ajencyi 
dzienników Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 9, lub też 
w biurze informacyjnym c. k. kolei państwowych.

Lwów, w maju 1901.

C. k. Oyrekcya kolei państwowych.

K. k. osterr. $ Staatsbahnen.
Zl. 26 852/VI.

Erweiterung des W irkuugskreiscs der 
sliidtisehen FahrkarteuausgabesteUe In 
der ZePungsagentie des St. J. Sokołowski 
in  Lemberg, Passage Hausmauu Nr. 9.

Mit Giitigkeit vom 15. Mai 1. J. wird der Wir- 
kungskreis der stadtischen Fahrkartenausgabestelle (Zei- 
tungsagentie des St. J. Sokołowski Lemberg, Passage 
Hausmann Nr. 9.) dahin erweitert, das dieses Bureau 
nunmehr ausser den Fahrkarten nacb denjenigen Sta- 
tionen der osterreichischen, ungarischen und auslandi- 
sehen Bahnen ausgeben wiid, nacb welehen directe 
Fahrkarten an den Cassen am Centralbaknhofe erhaltlich 
sind.

Mit Riicksicht auf die erfolgte Ubertragung des 
gesammten Personenexpedites in den Provisorischen 
Bahnhof, wird das P. T. Publieum eingeiaden, zur eige- 
nen Btąuemlichkeit die Fahrkarten in dieser Verkaufs- 
stelle, Passage Hausmann Nr. 9 oder im Auskunfts- 
bureau der k. k. Staatsbahnen zu losen.

Lemberg, im Mai 1901.

K. k. Staatsbahn -Directian.

U- H. aBCTpHMCHi 3eJli3HHLU flepHłaBHi;

H. 26.852/YI.

OnOBIlUEHS.
Poanrapciie upyra ftijiana MiucKoro 6&Pa
npOAU5KH Oi.lGTiB 3 CjffsUIIUHX B JUOK^ 0
aiyeuu,u'L uaconuceu Ct. I. CoitojiOBCKor0 

y JlLBOBi, nacaae TaBCMana u. 9.
3 ĄHeM 15. juan c. p. posmnpae ca Kpyr $ •  

MiftcKoro óiopa npo^aacH ói^eiin  3e.zń3HHHHx 
aacounrea C t .  I. CoKoaoBCKoro y  JfenoBi, naca®  
CMaHa a .  9 )  b  t o h  cnoció, m ;o  Kpią diaGTis ą o  

b  ra a n a n H i i  Ha EyKOBHHi, ó y ^ e  ce ó i o p o  npo^a®8,1̂  
TaKOSK ÓiaGTH ĄO CTalfHH 3eai3HHgŁ aBCTpHHCKHX, y I’°P' 
c i c h x  i  3arpaHHHHHx o  CKiatKO Tani 6 e 3 n o c e p e ,a ;B i  ^  

a era  npoflae c a  b  Kacax Ha roaOBHiM ^Bipn/H.

3 oraa^y  Ha nepeHeceHe ifiaoi eKcneflffliHń 
óoBoi ąo upoBi3opHHHoro ĄBippa, ynpamae ca  U- 
IlyóaHKy, jąo6ii 3Boanaa ąjis  saacHoi saroAH,
BaTH óiaeTii Isah y  Bncme 3ra,a;aH0i ai'eHgn'1, aóo » 
pi imjiopMaguiiHiM p. ic. 3ea'i3HHH,B AepacaBHHK ya. 
cin;KHx h. 5.

JIbbIb, b Maro 1901.

\ \ .  K. ^M peK l^H  3c/il3H M gb  /\epW aB H jJ^

Po cenacii
ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku 
dzienników" łw ow skicli, krakow 
s k ic h , w arszaw sk ich , w ied eń 
sk ich , czesk ich , francusk ich  etc. 
czasopism fachowych, miejscowych, 

zamiejscowych i zagranicznych. 
Zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, 
prenum eratę na w szelk ie pism a

przyjmuje

Ajencya dzienników i ogłoszeń 
S ok ołow sk iego

we Lwow ie, pasaż H ausm ana 9.
Kosztorysy gratis.

Drobne ogłoszenia
)d wyrazu petitem l 1/, centa, tłustym 

petitem 2 centy.
H E M
H l t n n i m  inteligentna, Polka, poszukuje posady 

-H- do chorej osoby, do dzieci lub do zarządu 
domem od i 5. czerwca. Łaskawe zgłoszenia przyj
muje z grzeczności p. Mańkowska, ul. Kamińskiego 
1. (5 II. p., drzwi 11. dla Maryi Gr.

n > r o ś ( » H  o  w s p a r c i e .  Były urzędnik auto- 
® nomiczuy, od kilku lat ciężką chorobą złożony, 
prosi o pomoc na wyjazd do kąpiel mineralnych. 
Łaskawe datki przyjmuje Administracya „Gazety 
Lwowskiej".

rutynowany długoletni m anipulant w prowadzeniu 
dziennika podawczego i ekspedytu, a mogący wy
kazać się clilubnemi świadectwami, poszukuje t o- 
sady przy c. k. Starostwach lub innych urzędach. 

Zgłossz-niu pod lit. A. poste restante Pilzno 
olok Tarnowa.

Meble ogrodowe, wózki dla 
dzieci, meble bambusowe, ko

sze do podróży
20%  taniej jak gdzieindziej poleca

Fabryka A. Koniewicza
Lwów, ul. Akademicka 5.

Cenniki na żądanie.

ROWERY
z najlepszych fa
bryk o oryginal
nych markach, 
z gwar. 31etuią. 
Sprzedaż także 
na raty  z 10 prc. 

podwyżką. W ymiana używanych rowerów na nowe. 
składowe na  składzie. W arsztat mechaniczny, 
anie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne 
nie naprawy tak rowerów jak  i maszyn do 
-  Poleca się łaskawym względom P. T. 
■ śel S . ł \  l ( « \ K i t .  meehanik, L w ń w ,  

ul. Wałowa 51 (róg Podwala).

Do nabycia sztychy
la Bataile de Pyramides, sztych fran

cuski Vallota Royal, folio (dawniej 60 fr.) 12 zł. 
jj.ata i Ile de Marengo im perąuer. sztych francuski 7 zł 
Bataille de Aboukir, sztych francuski 7 zł.
Batailie de Eylląu, sztych francuski 7 zł.
Bonaparte, folio Longi grav. 4 zł.
Madonua Immaculee Royal, folio 4 zł.

U . Ulioimcki, l.uów .

D o nabycia lub \vvnajeża wil la 
przy ul. Racławickiej nr. L obok 

parku stryjskiego, 6 pokoi z przynale- 
żytościami, ogród 500 sążni kwadr 
Wiadomość na miejscu

Lody czekoladow e  
Lody kaw ow e

dostać można tylko

w Kawiarni Europejskiej
róg ul. Jagiellońskiej i Trzeciego Maja.

B r z u c h o w i c e
willa o kilkunastu ubikacyaoh, pię
knie p o ło żo n a , korzystnie do sprze
dania, ul. Kopernika 18, 11 piętro.

Dom Polski
w  Z o p o t s . c  L i

(Zoppot Sudstr. 71 a, b, c, 72) 
poleca na s e z o n  k ą p i e l o w y  m ieszkania  
większe i mniejsze, oraz pojedyncze pokoi. 
Cena pokoju wraz z ca łod zien n em  u trzy 
m aniem  począw szy od m k- 5 50 za dobę. 
C ałodzienne u trzym anie bez m ieszkania  
mk. 4 ‘25. Obiady w ahonam eneie po 
m k. 1*75. kez ahon. 2 ’00. Mieszkania bez- 
warimkrwo snch.e. Położenie nader piękne: 
tuż nad morzem przy parku, bliziutko kur- 

baiizu i kąpieli.

Dosiad można we Lwowie w aptekach pp .: Mikolu 
sclia, Wewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego, Beis- ra 
i Ebrbara. — W K r a k o w i e :  w aptekach pp. Wi

szniewskiego, Redyka i Mikulego.

mM NASKÓRNA 1 0 ULIN
W PARYŻU.

Maść ta  leczy wrzodziankl, pry- 
l i& if  8zcze, czerwoności krosty, wągry, 

wysypkę, liszaje, hemoroidy, swę
dzenie chroniczne, łupież i wyrzuty 
na częś-iach ciała porosłych włosa 
mi i wszelkie słabości naskórne; 
wstrzymuje natychmiast wypadanie 
włosów na brwiach i głowie i sk u 
tecznie działa na porost włosów.

Słoik 21,  frank, we Francyi, w Paryżu, w ap te
ce p. M O U L IN , 30, ulica Louis de Grand.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, W e
wiórskiego ; w Krakowie w aptekach pp. Trauezyń- 
skiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Już wyszedł dziewiąty i dziesiąty zeszyt dzieła 
prof. Michała Lityńskiego

Wiet III w obrażać! listorycznyc!
C e n a  z e s z y t u  2 5  c i i .

Całe dzieło zawiera popularną historyę XIX wieku bogato 
ilustrowaną i obejmuje 10 zeszytów dwuarkuszowycli. — 
Zeszyty wychodzą regularnie w odstępach tygodniowych- 
Składający przedpłatę za całość płaci tylko 2 zł. i otrzyma 

dzieło w drugiej połowie maja b. r. 
E k sp e d ^ yc ya  w  biurze dzienników

St. Sokołowskiego, pasaż Hausmana 1. 9.

Senzaeya XX. wieku „QU0 VAD!S“ Sienkiewicza
codziennie do widzenia

w Teatrze „URANIA“
P a s a ż  Z M l i l s c l a ś c ł i a ,

Ciągnienie już we wtorek
25 czerwca 1901.

G łó w n a  w y g r a n o  .
koron 30.003 w a rto ś ć

flCLosw C o n c o r d ia  p r e s ją :  M. Jonasz, kitz & Stoff, M. Klarfeid, KornlD%  
f  .  .  & Fe.igenmar.n, Samuely & Landau, Wiktor Ohajes i

■ I koronie Aug. Sehelleuberg i Syn, Sokal & Lilien.

JSdiniind Brodkowski
L w ó w , u lica  B atorego  1. 22.

N ajw iększy i najtańszy skład 
ratów fotograficznych poleca najnowsze aPa, 
rata Kodaka z objektywami A na8tygm at2,|, ’ 
które przewyższają dobrocią, praktycznośc^j 
(degancyą i niską ceną wszystkie inne W 
dlu istniejące. Na sk ładzie są również w S ^ 8. 
kie inne aparata fotogr. po cenach n iżs^  

aniżeli u wszystkich innych firm.
Licz.ne uznauia są w moim handlu po przejrzeni®- 

Nowy, duży o 270 ilustracyach cennik polski gratis i f ra#

M A G A Z Y N  M E B L I
Firmy stolarskiej istniejącej od r. 1842

Bolesław?. H aszczyńskiego
we Lwowie, ul. Teatralna 1.1

obok handlu WP. Dydyńskiego
poleca,

w ie lk i w ybór w ła sn y ch  i  k rajow ych  w y ro b ó w  
oraz m eble tap icerow ane, g ię te  i  żelazne po cenach  

najprzystępn iejszych .
Wszelkie zamówienia w zakres handlu wchodzące przyjmuje, ręcz^c 

za dobre i wedle zlecenia wykończenie.

T* drukarni Wi. Łosińskiego ul. O im ie c k ie g o  i. 13 T e ls fo i Mr. 5X7. (Zsnądcft J. W ł. W-ibor). Pkjtier fabryki papieru J. Fiałkowakich


